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Na .zaproszenie spikera 
Gmirn Bernarda Weatherilla, s 4-
dnlową wizytą przybył 20 bm. do 
Londynu marszałek Sejmu PRL 
Roman Malinowski, W godzinach 
rannych złożył on wieniec pod 
pomnikiem lotników polskich w 
Northolt pod Londynem. Był też 
gościem St. Anthony College 
Oxfordzie. 

Pogoda sprzyja spacerom po IO· 
pocklej plaży. 

CAF - 8. K.raszew1kt 

w br. 

Rc.mont 
grobowca 
A. Fredry 

Jak ustalono na spotkaniu kie
rownictwa resortów kultury Polski 

oraz Ukraińskiej SRR w Chełmie, 
Fundacja Kultury Polskiej zaj
mie się opracowaniem założeń 
architektonicznych konserwacji 
cmentarza Orląt Lwowskich, gdzie 
podjęcie prac planowane jest na 
wiosnę br. Postanowiono również 
przystąpić w br. do remontu 
kościoła w Rudkach, miejscu spo
czynku Aleksandra Fredry oraz 
jego rodziny Koordynację całości 
prac powierzono Fundacji Kultury 
Polskiej. 
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poloneza 
tajnym grosowaniu Rada 
P.racownicza Fab.ryki Samo
chodów Osobowych zaak
ceptowała 20 bm. kandy

daturę Henryka Oleniaka na sta
nowisko dyrektora naczelnego FSO. 
Przypomnijmy, że w wyniku kC>!Jłi 
kursu rozpisanego przez szefa re
sortu przemysłu Mieczysława 
Wilczka, komisja konkursowa wy
łoniła 4 kandydatów na dyrektora 
tej fabryki. M~nister kilka dni 
wcześniej zaaprobował spośród 
nich na to stanowisko H. · Ólenia
ka. Głosowanie przedstaiwicieli ra
dy pracoW>niczej definitywnie przy
pieczętowało ten wybór. 

• • • 
Po zakończeniu obrad Rady Fra-

wniczej FSO, . ~ennikarz PAP. 
ro=awial z Henrykiem Olenia-
kiem. 

- Jednym 11 punktów konkursu 
na stanowisko dyrektora naczelne
go FSO była praca pisemna na 
temat koncepcji rozwoju fabryki 

- co pan w niej zaproponował? 
- Jak wiadomo, dotychczas by-

łem dyrektorem firmy, która nie 
zajmowała się motoryzacją. Nie 
oznacza to, że ta problematyka by
ła mi obca o.SObiście. Niemriiej, 
zdawałem sobie sprawę, że więcej 
na temat koncepcji rozwoju fa
bryki mogli powiedzieć uczestnicy 
konkursu, będący pracownikami 
FSO. Dla mnie najważniejszymi 
zagadnieniami mieszczącymi się w 
koncepcji :rozwoju fabryki są 
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Plenum Kl przyjęło 

dokumenty na konferencję 
Przygotowaniom do Ł6dzklej Konferencji Sprawozdawczej, 

która obradowa6 będzie 3 marca, poświęcone było wczoraj po
siedzenie plenarne łódzkiej instancji partyjnej. Ocenę kampa· 
nii aprawozdawczej, która rozpoczęła się w organizacjach par
tyjnych w połowie listopada ubiegłego roku, przedstawiła H· 
kretarz KŁ PZPR - Elżbieta Wójcikowska-Ociepa, która prze
wodniczyła obradom. 

uznanie zaliczono pracę powoła
nych eksperymentalnie osiedlo
wych, środowiskowych komitetów 
partyjnych. Nie przyniosły z ko
lei spodziewanych efektów działa
nia do umocnienia roli POP. 

Jak realizowane były uchwały 
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Obradował zespół ds. gospodarki 
i polityki społeczńej 

• 
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20 bm. odbyło się trzecie po siedzenie zespołu ds. gospodar
ki i polityki społecznej wyłoni onego przez uczestników „ok
rągłego s'tołu". Obradom wspó łprzewodniczyli: Władysław Ba
ka i Witold Trzeciakowski. O przebiegu obrad poinformował 
dziennikarzy PAP przedstawiciel Biura Prasowego Rządu To
masz Bor,zkowski. 

W. Baka podkreślił, iż strona 
rządowa bardzo poważnie podeszła 
do obaw formułowanych podczas 
poprzednich posiedzeń zespołu -
aby dyskusja na nich nie prze-

Jak podkreślano kampania ta 
ożywiła życie wewnątrzpartyjne i 
sprzyjała poszukiwaniom nowych 
rozwiązań w pracy politycznej. Ale 
zauważyć też trzeba, .i:e mniej niż 
dotąd miejsca poświęcono w niej 
rozwojowi szeregów partyjnych. 
Nie bez wpływu, na pewne roz
chwianie ideowe pozostaje sprawa 
obecnej sytuacji społeczno-ekono
micznej, pogorszenie poziomu ży
cia, wzrost inflacji a także wcześ
niejsze błędne decyzje rządowe. 

Obrady podzespołu ds. górnictwa 

kształciła się w serię rozwijających 
się monologów. W związku z tym 
- powiedział - przygotowaliśmy 
zarys projektu roboczego dotyczący 
podstawowych elementów nowej 
umo1wy społecznej w części społe
czno-ekonomicznej. Przy jego for
mułowaniu bardzo wnikliwie prze
analizowaliśmy dotychczasową dys
kusję, przedłożone materiały i oś
wiadczenia, zaprezentowane stano
wiska i ·konkretne propozycje 
wszystkich stron. Uważamy, że 
wypełniając mandat „okrągłego 
stołu" powinniśmy skoncentrować 
uwagę na sprawach najbardziej 
doniosłych, w których istnieje mo
żliwość uzyskania consensusu. 

Mówił o tym przedstawiając 
sprawozdanie KŁ PZPR kierownik 
Wydziału Polityczno-Organizacyj· 
nego Zbigniew Błaszczak. 

Wiele miejsca w dyskw"Ji przed 
Łódzką Konferencją Sprawl'zdaw· 
czą poświęcono zagadnieniom toż
samości partii i spra'\VC'lll r"łode
go pokolenia. Dziś orzewodnia rola 
partii rodzić się musi 1 pluralis
tycznego zmagania. Działanie w wa
rnnkach politycznej konkurencji 
wymagać będzie niekonwencjonal
nych metod nowych inicjat~·w. Do 
podjętych już a zasługujących na 

PREZENTACJA STANOWISK 
problem deficytowości I dotowania 
niektórych nierentownych kopalń. 
Zasadniczym kryterium działalności 
kopalń powinien być :!:ysk a nie 
plan wydobycia. Ponadto uznano 
za konieczne zrównanie w prawach 
górników zatrudnionych w kopal
niach węgla brunatnego z upraiw
nieniami załóg kopalń siarki. 

Sprawy te W. Baka ujął w 5 
punktach. 

Pierwszy - to szy'bkie działania 
zmierzające do zwiększenia poda:i:y 
i poprawy zaopatrzenia rynku. W 
tej grupie spraw mieści się ro.in. 

nych w produkcji i spowodo•wanie 
możliwymi, dostępnymi środkami 
aby przydatni fabryce pracownicy 
nie odchodzili z niej np. z powo
du niskich płac. Innym ważnym 
zagadnieniem jest praktyczne opra
cowanie optymalnego pla,nu pro
dukcji i sprzedaży samochodów 
przez FSO, co bez.pośrednio łączy 
się z zaopatrzeniem przedsiębior
stwa w potrzebne materiały i ele
:nenty składowe pojazdu. Kolej
nym punktem mojej koncepcji jest 
znalezienie źródeł finansowych na 
jakże konieczny rozwój firmy. 
I wreszcie należyte przygotowanie 
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Wczoraj na drugim pos1eCU.en.u 
zebrał się w Warszawie pod.zespol 
„okrągłego stołu" do spraw gór
nictwa, którego pracom współprze
wodniczą: .Marian Gustek, .ltaj· 
mund Morie i Alojzy Pietrzy&. 
Zgodnie z ustaleniami, podjętymi 
podczas inauguracyjnego posiedze
nia, w obradach me uczestniczyli 
przedstawiciele Federacji Związ
ków Zawodowych Górników ze 
względu na ich udział w zaplano
wanym wcześniej spotkaniu prze
wodniczących zakładowych organi
zacji związ.lrowych w Katowicach. 
Obradom przysłuch~wał się nato
miast obserwator z ramienia Fede
racji ZZG . 
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Czyszczenie jednego z pięciu po• 
sągów odnalezionych w styczniu w 
ruinach świątyń Luksoru (Egipt). 
Specjaliści twierdzą, że jest to naj
większa sensacja archeologiczna. od 
wielu lat. 1 10 czerwca 

W dniach 1-10 czerwca br. pa
pież Jan Paweł II uda się w pier
wszą podróż do krajów skandy
nawskich. w ramach której od
wiedzi Norwegię, Islandię, Finlan
dię, Danię i Szwecję. 

Rzecz.nik Watykanu informując 
w poniedziałek o kolejnej piel-

• • ez 
grzymce papieskiej dodał, że bę
dzie to 42 podróż zagraniczna Ja
na Pawła II od czasu objęcia przez 
niego pontyfikatu w październiku 
1978 roku i pierwsza do zamiesz
kanych w tak znacznym stopniu 
przez protestantów rejonów Skan
dynawii. 

AFGANISTAN. Wojsko afgańskie patrol11je ulice Kabul11 po wpro
wadzeniu stanu wyjątkowego w całym kraju. 

PAŁAC.OWY BOA 

Ten dzień jeden z członków 
ochronv pałaru prezydenckiego 
w stoliry Nigru zapamięta dłu-
go. Pełniac wartę w czasie 
mgliste.i pogodv zauważył z 
przerażeniem pełznącego w je
go stronę „potwora". nieokreś
Ionvrh k~ztałtów, Gdy ochłonął 
z wrażenia, strzelił. 
Okazało się, źe wartownik za

bił .-ote7.nesto gada, 5-metrowe
go l>oa ilusicil'la. Oe;romnv wąt 
unolował na brzegu rzeki kozę 
I t"~"ll'"Vł ją do <iwego legowis
ka , k+óre zna.idowało się„. w 
nabr1• ""f'zvdenrkim. Giganty
rznr"111 ilt1<il'iefowi udało się 
nnPł~;; niPll''!alnie" w <illnle 
d~.,.nfo11vm t>ałacu jak usta
li i Pk•nerci - przynajmulej 
kilka lat. 

GAF - Reuter - telefoto 

URODZIŁA SIĘ D TYS. 
~ETROW NAD ZIEMIĄ 

Kiedy „Boeing 747" należący 
do brytyjskich linii lotniczych 
„British Airways" wylądował w 
niedzielę w Londynie, na jego 
pokładzie znajdowała się jedna 
osoba więcej, niż w momen
cie startu z Delhi - po dro
dze jedna z pasażerek urodziła 
bowiem dziewczynkę. 

Jak poinformował rzecznik-
„British Airways'', noworodek 
przyszedł na świat, gdy samo
lot znajdował się na wysokości 
9 tys mf'trów, w przestrzeni 
powietrznej Związku Radziec
kiego. Pilot, który początkowo 
chciał prosić o zezwolenie na 
ladowanie w Moskwie, zanie
chał tego zamiaru, gdy okanlo 
się że poród przebiega bez żad
nych komplikacji. pod okiem 
obecnych na pokładzie trzech 
lekarzy. 

MYSZ W FASOLI 

Trzech studentów kupiło w 
jednym z londyńskich sklepów 
samoobsługowych puszkę fasoli. 
Okazało się, że fasolka była z 
wkładką w postaci myszki pol
ne.i. 

Wla§clciel sklepu nie certował 

Jak poinformował przedstawiciel 
Biura Prasowego Rządu Zbigniew 
Augustynowicz podczas drugiego 
posiedzenia podzespołu kontynuo
wano prezentację stanowisk. 

Stanowisko strony solidarnościo
wo-opozycyjnej pr'zedstawili: Mie· 
czysław Borawski, Ryszard Brzuzy, 
Wiktor Krywulko, Władysław 
Grodzki, Leszek Piotrowski, Tade
usz Zieliński, Henryk Karaś, Krzy
sztof Betka oraz Włodzimierz Bo
jarski. 
Mówiąc o zasadach systemu eko

nomiczno-finansowego opowiedz.ieH 
się oni za całkowitą samodzielnoś
cią kopalń bez ogniw pośrednich. 
działających na tych samych za
sadach reformy, jak podmioty in-
nych dziedzin gospodarki i bez 
obowiązującego statusu przedsię-
biorstw wyższej użyteczności. Do 
rozwiązania pozostałby natomiast 

Sytuacja 
Nadal trwa strajk pracowników 

Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa 
Komunikacji Miejskiej w Siera-
dzu. Propozycje płacowe wysu-
nięte przez dyrekcję I poparte 
przez Prezydium WRN nie zosta
ły przyjęte przez strajkujących. 

się długo. W trosce o to, by 
studenci nie rozpowiadali o wy
darzeniu, wypłacił Im 500 fun
tów odszkodowania I wyraził 
głębokie ubolewanie. 

Studenci demonstracyjnie uda· 
li się do konkurencji i zak11-
Pili za otrzymane pieniądze 
800 puszek fasoli innej firmy. 

Niestety, okazało się, te w 
żadnej z nich nie znaleźli jut 
żadnej „wkładki" i przyszło 
znów tyć tylko za normalne 
kieszonkowe. 

ZAPROSZENIE DO KINA 
ZAMIAST MANDATU 

Policja drogowa w miastecz
ku Saint Pierre Lafel zamiast 
karać mimdatami kierowrńw, 
którzy nie stosują się do obo
wlązującvrb urzepii;ów ruchu 
drogowego, „zaprasza" ich na 
spec.1alnv seans filmowy. 

Kierowcom urzekrarz:i.jącym 
tłozwoloną prędkość Jazdy wy· 
świetla się kadr po k:idrzc fil· 
my z najbardziej tragicznymi w 
skutkach katastrofami samocho· 
dow:vml. Tc;ro rodza.iu forma 
„edultadi" właścicieli aut -
zdaniem specjalistów - daje 
znacznie lepsze rezultaty nil 
najbardziej surowe kary. 

Opr. M. C. 

---· ...... ---·-
I • przeprosm Mimo autora 

Trwa skandal wokół 

„Szatańskich 
Głośny międzynarodowy skandal 

wokół książki brytyjskiego pisa
rza Salmana Rushdiego „Szatańskie 
wersety" nadal rozszerza się, mi
mo iż w sobotę autor wystąpił z 
przeprosinami. Uczynił to po 
oświadczeniu prezydenta Iranu Sa
jeda Alego Chamenei. że „dekret 
o zabiciu Rushdiego może być 
anulowany, jeśli ten wyrazi skru
chę". Pisarz wyraził „szczere ubo
lewanie z powodu tego, że nubli· 
kacja wzbudziła uczucie bólu I 
goryczy wśród wyznawców isla
mu". 

W pierwszej reakcji na oświad-

strajkowa 

wersetów" 
czenie S. Rushdiego Agencja In
formacyjna Republiki Islamskiej 
(IRNA) uznała ośWiiadczenie autora 
za „oficjalne przeprosiny z powo
du opublikowania fałszywej 
książki o Islamie". Jednakże póź

niej sprecyzowała, że jest ono 
„dalekie od skruchy". Pisarz 
wraz z rodziną nadal ukrywa się 

w nieznanym miejscu po tym, jak 
do zamordowania go wezwał 
przywódca Iranu ajatollah Cho
meini. Za jego głowę wyznaczońó 
nagrodę w wysokości 6 mln dola
rów. 

Ministrowie spraw zagranicznych 

państw należących d~ EWG uzgod-
Już w ubiegłym tygodniu nie- nili w poniedziałek w Brukseli, te 

które większe zakłady pracy w 
Sieradzu i Zduńskiej Woli wpro
wadziły komunikację zastępczą 
używając autobusów zakładowych 

wezwą na konsultacje swych 

ambasadorów w Teheranie I za-
i wypożyczonych. Komunikacja wieszą wizyty oficjalne w 
zastępcza przeznaczona jest do 
dowożenia pracowników do pra- kraju z powodu wydania 
cy. ajatollaha Chomeiniego 
Sytuację strajkową w sieradz· śmierci na brytyjskiego 

(DALSZY CIĄG NA STJt. 2) Salmana Rushdiego. 

tym 

przez 

wyroku 

pisarza 

Spis wykonany ostatnio w ogrodzie soologicznym Hagenbecka w 
Hamburgu wykazał, te mieszka tu 2159 zwierząt, w tym 125 flamin
gów. 

Kz.: liczenie flaming6w. 
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I l-Klill 
Dziś mamy wtorek, 21 lutego. 

Eleonora, Feliks, Fortunat, 
German, Kiejstut 

ptyk 

w dniu dzisiejszym przewiduje 
dla Łodzi na.stępującą pogodę: 
zachmurzenie umiarkowane i 
du:i:e. Rano ro;i:pogodzenia. Moż
liwy przelotny deszcz. Temp. 
maks. w dzień ok. 5 st. Wiatr 
u~iarkowany i dość silny pory· 
wisty zachodni. 

O godz. 19 Cismenie wynosiło 
993,6 hPa (765,3 mm Hg), a 
temp. 6,3 st. 

1944 - Zg. w Gross-Rosen 
F. Marciniak, założyciel I pier
wszy komendant „Szaryeh Sze
regów". 

1946 - utworzenie ORMO. 
1934 - Zg. A. C. Sa.ndino, 

nikaraguanski działacz narodo
wo-wyzwoleńczy. 

1984 - Zm. M. 
pisarz radziecki. 

Szołochow, 

o e myśl 

Jeden pisze, bo widzi, Inny 
bo słyszy. 

nlj I' 

- Będzie pan miał w :lyclu 
wszystko: piękną żonę, zd()lne 
d:decł, ładny dom, kochająclł 
te•cłowąH. tylko telefonu tu nie 
włdsęl 



łKS powrócił z Gruzji 

Dwie porażki • I • rem.is 
Zmęa;eni, acz.kol w ie1t uc.zę.:U1 w. 

powrocili ze "łrupowan1a w Gru
zji pi~ Ł.~. Przebywali w 
Batu.ml, Cd.zie uiależli makQl'llite 
warunki do podnoszenia swych u
miejętności pillkarskich. Tuener 
Lea:r.ek Jezierakl, opal0111y, również 
ucz~wy odpowiadał na pyta.nia: 

A Wyprawa do Batumi miała 
na celu przyrotowa.nie zespołu do 
rozrrywek-

- .. .i molm zdimiem, to ~
wan.ie ~iło swoje zadainie. Mo
&Liśmy trenować na boisku, lctóre 
przee dwa lata było remootowa.ne 
i tylko czeka.to na nasz przyja.7.d. 
To może nies.Jtromnie w tY'm mo
mencie co powiem, ale przywitano 
nu na miejscu jako liczący się 
zeap61 polskiej ekstra.klasy. Mieliś
my do dyspozycji halę aportową 
i dzięki temu mogliśmy zrealii.?Jo
wa6 cele szkoleniowe. 

A To miło slyueć, ponieważ ka
dra polskich piłkarzy przebywają
ea w Ameryce Srodkowej, poza 
podróbmi, niewielu zawodników 
pnyrotowała do sezonu ..• 

- •• .ale przecież na ten temat 
niech P84 mi wierzy nie mo&ę filę 
wypowiadać. Myślę, że dla mnie 
najważniejsze są nie tylko wyniki 
kliuboWa. ale irównież reprezenta
"ji. 

A Panie uenerze, łódzkich kibi
ców najbardziej interesuje to jak 
pan przygotował zespół do sezonu, 
bo przecież jest jednym z najmłod-
11ych zespołów w lidze, ma szansę 
bJ za.mieszać wśród najleps:i:ych'l 

- Jest to przesada. Mam taki 
zespół jaki mam. A co może po
wiedzieć trener? Moim zadaniem 
jest przygotować moich podopiecz
nych do sezonu jak najlepiej. Czy 
ml się to u-dało 7 Pokaże czas.„ 

A Panie trenerze skąpe wiado· 
mości, żeby nie powiedzieć żadne 
docierały do nas do kraju. · Czy 
mógłby pan powiedzieć ja-kie o
siągnęliście wyniki? 

- Piroozę bardzo. W dniu 10 lu
tego rozegraliśmy pierwszy spar
ring z zespołem Dynamo Batumi. 
To pierwsza Liga radziecka, żeby 
to lepiej przybliżyć kibicom, po
ziom naszej drugiej ligi Zremiso
waliśmy 2:2. Bramki dla Ł.KS zdo
byli: Grad i Stefański. W tym 
meczu graliśmy w następującym 
składzrle: Bako - Majak, . Lenart, 
Gajewski, Ogrodowicz - Jasina, 
Dziedzic, Traczyk, Stefański 
Grad, Kozielski. Drugi mecz testo
wy odb# .arę z - oYnamo Suchumi. 
Przegraliśmy 0:2. Graliśmy w na
stępującym składzie: Bratkowski 
- Stefański, Leszczyński, Gajew
ski, Ogrodowlca - Jasina, Tra· 
czyk, Dziedzic, Lenart - Grad, 
Majak (Kozielski). 

I wreszcie trzecie spotkanie po· 
nownie z Dynamo Batumi. p.rze
graliśmy 1 :2. Bramkt'l dla nas zdo
był Grad. W tym meczu wystą
piliśmy w następuja cym zestawiie
niu: Dziuba - Różycki (Gr ad), 
Wcnr.lewski. Gajewski, 0!1'1"odowlcz 
- Jasina, Traczyk, Dziellzic, Ste
fański - Kozielski, Majak. 

A Wida6 z tego trenerze, te nie 

obyło się be11 ebperymentów'l 
- Zmuslla mnie do teco lkoole

cmiość ... 

A Dlaczego? 
- Ponliewat wszystkim kibicom, a 

prrzede WS2)'Stik1m SYJnpatykom LKS 
muszę dać odpowiedź na kllika py
tań. Po pierwsze: Wieszczycki -
n.ie ~ał żadnego meczu. Wydaje 
ml się jednak, że po ZlrupCJWa.niu 
w Grecji Wł'Óci do peinej spraw
ności. To samo dotyczy Bendkow
skiege I Rółyckiego. Wenclewski 
naitomlast po operacJ! wraea do 
peŁnej sprawności. 

A A dzlslaJT 
- Sipan-Lngowe epobka.nla a Iglo

opo-lem D~ica. Rezerwy girają o 
godz. 10, zaś pierwsze zespoły o 
12. W środę wyjUd do Clrecji. 

Romi. (a.azym.) 

W SKROCIE 
•!> Mistrzostwa świata w narc!ar-

twle klasycznym. Konkurs skok6w na 
Dutej Skocm! wygrał Pulkk<>nen (Fin
landia) przed Welssflogtem (NRD) I 
Nykanenem (P'lnland!a). 

· 4). Złoty medal w biegu na 15 km 
mętezym (technJka dowolna) td&był 
Sven (Szwecja) wyprzedzaj11c swych 
rodaków Mogrena oraz Halanda. 

~ Kolejne zwYc!ęstwo odnleAl.l poi. 
scy pllkarze ręczn.I na rnlstl"ZOstwach 
śWiata grupy „B" odbywających się 
we Francji. W poniedziałek łatwo 
pokonali oni w pierwszym spotkaniu 
drugiej rundy tum!eju zespół rzrae
la 30:15 (18:6). 

•) W ' h!szpańsldej młejscowoścl Ll· 
nares rozpoczął się turniej szachowy. 
W Imprezie bierze udzlaJ rn. In. nr 
2 na świecie wg. akualnej Usty FIDE 
- Kar;pow (ZSRR). W ostatniej Ąhwilł 
zrezygnował z udziału były dwu
krotny wicemistrz 'wiata - Korcmo1 
(Szwajcaria) na skutek protestu orze~ 
clw powierzeniu roll sed7ieiro g•ów
ne)".o BaurlńSklemu (ZSRRl z któ
rym miał poprzednio powatne za
tarl"I podc7.as ml!C26w o mistrzostwo 
świata z Karpowem na Fi111'ln11ch w 
1978 r. I we Włos-zech w 198! r„ 
Wzajemna niechęć datuje sle leszcze 
z c7as6w sprzed wyjazdu Korcznoja 
z ZSRR. 
Sensacją pierwszej rundy była po

rażka Karpowa r Shortem. 

•) Floretowy tumleł w Wenecji za
ł!czany do klasyflkacłl PUrharu 
!"!wiata wygrał Korecld ('ZSRRl -r.wy
c!etaiąc w finale sweeo rutvnowane. 
go rodaka Romankowa 10:6. w oo
iedynku o trzecie mlełsce snotkało 
'!le dw6rh Polaków: Kle•.nlkow!ikl I 
Bandach. Wygrał Klełplkowsk1 tO:T. 

'-• T:vtuł olłkarskle>!o mlstrz1> Bra-
7.Ylld Mo hvł '-e"1>6i Ba hl! remlsu,ąe 
w rewantowym mer„u finałowy-n n~ 
swoim boisku z Internaclonalem 0:0. 

(• Redakcła mlestee?.nl'ka ,Boks„ 
wraz z Polskim zw111zklem Bok•er
,klm llt'ZYmała lut po ra„ 11 doro
crne na"l'Odv. Bokserem 19~8 roku 
został Gołota (Le"la War""8WI') . 
mlstr1. Pol~kł I brątowy medalt!!ła 
o11mo11s1tl . ns~rode n nalwlek!!Ze no
•te"v w mtnlonvm r-olcu pnrn""" 
TJvrlakowl (C„Jtrnl Słun~k), a trPne
rem r"kn mstnl s„ko1Pnlow1ec tgloo
..,olu Dehlea - Basiak. 

h Puchar Eurony w hokeju na lo
<!7le zdobvll w Kolonii zawc<!n'cv 
CSKA Moskw:1 1>0konu1ąe w ost11t
nlm dn1u turnieju Koelner EC (RFN) 
ft: ! l'1 :O, 2:1 . 6:0). 

Pogoda dla łuczników 
Do niedawna jaszcze sekcja 

łucmlczaa łódzkiego Społem tt.ano
wiła margines działalności tego 
klubu. Łaskawym akiem patrzo
no przede wszystkim na kolarzy 
(bo też cykliści mieli niepodważal
ne sukcesy), hołubiono (I też słusz
nie) G. Filipowskiego l jego kole
żanki po fachu, wielkie nadzieje 
wlą=o z koszykarzaiml. Ale na
stąpiła nareszcie i pogoda cna 
łuczni'k6w Społem. 

Wbł'ew głosom pes11ftlst6w, za
paleńcy z sekcji tueznlczeJ nie re
ągnGWali I IZllllSY wblegainl.a się 
o należne jej miejsce w społe
mowskim klubie. Zorganizowali 
łuczniczą szkółke w Szkole Pod-
1tawoweJ nr 122 n.a osied!l•1 Ra
dogoszcz. ćwiczebne gruoy powsta
ły także w SP-75, SP-1, SP-94. 
Sy!tema.tycznie sposobi sit'l w trud
nej sztuce naśladowania legendar
nego W. Tella przeszło 70 dziew
cząt l ehłapców. 

!eh atarsl koledzy maJ11 tut na 
swym !roncie tm1cme sukcesy. 
Maciej Walczak jest wielobojowym 
mistrzem Polski w kategorii ju
n!or6w młodszych oraz złotym me
dalistą na dystani!le 30 I 50 m. 
Jego 9tarszy kolega !t,lubowy , An
drzeJ Podnie~l6skl zdobył „srebro" 

w wieloboju oraz wicemistrzo
stwo kraju juniorów w strzela
niu 2 x 50 m i „brąz" 2 x 70 m . 
Zawodnik ten zajął w kategorii 
seniorów piątą pozyeję w czasie 
ubiegłorocznych, silnie ob.sadzonych 
zawodów Przyjaż,ni w NRD. 

Po ubiegłorocznym awansie, u
ważano powszechnie, że Społem 
będzie odgrywało jedynie ~e
wdzit'lCZD!ł rolę dostarczyciela pier
wszoligowych punkt6w. Tymcza• 
sem społemowcy :ra'k:ończ7li I-lico
wy sezon na 8 pozycji w tabeli, 
wyprzedzając m. In. takle znane 
firmy jak Resovla cz7 Stella 
Kielee. 

Działacze społem jut po raz 
szósty podjl'lll się organizacji halo
wych mf,.,trzostw Polski. Jak poin
formował nas Zbigniew Kowal
czyk w sobotę I niedzielę (25 I 26 
lntego br.) w hall przy ul. P6ł· 
nocnej zaprezentuje się 76 łuczni
czek I łuczników. Wśród nich o
brońcy tytułów. Joanna Helbin z 
Obuwnika Prudnik I Konrad Kwie
cień z żywieckiego Łucznika. Nie 
Wl\tplmy, te. w pojedynkach z naJ· 
lepszymi polskimi zawodnikami 
Zll&eZl\CI\ rolę odecraJI\ reprezen
tanoł Społem. 

(wrb). 

TALON WARTOSCIOWY DOGODNĄ FORMĄ 
UPOMINKU DLA EWY 

z okazji Mlfl'(lzYnar-Odowego Dnia Kobiet PSS 0/Sródmiakłe 
oferuje lnstytutjom l przedsiębiorstwom 

talony uzgodnionej wartości do realizacji 
w sklepach śr6dmiejsklego Oddziału .PSS. 

7,głos~ia przyjmuje D7Jiał Artykułów Ni~ywnościow~h 
PSS przy ul. PiQtr'lrowskiej 31, III p., ten. 32-06-41, 33-75-'18. 

801-kE 

' I DZIENNIK t.ODZKI ar łł (uan) 

Posiedzenie 
Rady Państwa 

W
czoraj odbyło się w Bel-
wederze posiedzenie Rad)' 
Państwa. Rozpatrzono in· 
formację o tematyce I for

mach pracy obywatelskich kon-
wentów konsultacyjnych prr;J 
przewodniczących WRN. O kan-

w zebraniach wyborczach na tere
nach wiejskich b1l maeznie Ucz.. 
nlejszy nit w m1aatach. 

Rada Pafułtwa wskazała uda-
nia, kt6l'lfch realizacja powin.na 
służy6 zwiększeniu lkutaczności 
pracy nowo wybranych organów 
samorządu oru stwotteniu Im lep
szych warunków wykorzystania 
swoich uprawnień. Zaliczono do 
nich w szczególności: 

- konkretyzację uchwalonych 
przez samorządy pro&ramów dzia
łania I angażowanie w Ich reali
zację szerokich kręgów miesz
kańców, umocnienie gospodarki 

(DALszy CIĄG NA sTR. f) 

Obradowała Rada 

OCENA AKTUALNU 
smACJI •DZYNARODOWD 

B
iuro Prasowe Rzadu infor
muje, te 20 bm. Rada Mlni
str6w podjęła następujące 
decyzje: 

Dokonimo oceny aktualnej sv
tuacji międzynarodowej I realiza· 
cji zadań polskiej polityki zaara
nicznej w 1988 r. oraz przyjęto 
„węzłowe zadania polskiej polity
ki zagranicznej na rok 1989". Za
twierdzono wnioskl I zadania wv
nłkające dla Polski z dokumentu 
końcowego spotkania KBWE w 
Wiedniu. 

Rząd PRL stwierdził. ie .Uefa-
jąca poprawie sytuacja między• 
narodowa, ożywienie stosunków 
Wschód-Zachód I zapoczątkowanie 
procesu rzeczywistego odprężenia 
przyczyniają sią do popraw1 
zewnęi~ych warunk6w dla rea• 
lizacji polskich reform politycz
nych i gospodarczych. 

Pł'zyjęto założenia 1ł6wnych 
działań w dziedzinie wsp6łpracy 

kretnych doświadczeniach dwu ta
kich gremiów m6w1U przewodni
czący WRN w Lublinie 1 wt Wro
cławiu. W chwili obecnej obywa
telskie konwenty konsulta<.y}ne 
działają w 22 województwach, a 
w 12 dalszych podejmowane są 
starania o ich utworzenie w I p6ł
roczu br. W trzech wojewódz
twach formuła dialołU :re krodo
wlskaml o odmiennych poalądach 
przybrała i.n.ny kształt, np. w Gdań
sku przewiduje się powołanie „fo
rum obywatelskiego", 11 w Nowym 
Sączu działa „okrągły stół„. 

Rada Państwa podkireśl!ła, te 
Stanowisko zwiqzk.owców 

gospodarczej z zagranicą w 1989 r. 
Są one zgodne z ~tualnyml tren
dami w międzynarodowej wynuani• 
gospodarczej. Dziękl nowym me
gulowaniom prawnym stworzone 
zostały atrakcyjne warunki do 
rozszerzania 1 nawiązywania no
wych kontaktów 1ospodarcz7ch a 
zagranicą. Zakłada się, te sku-obywatelskie konwenty konsulta

cyjne stanowią wathą plasz~zyznę 
wymiany I ~gadniania pog1ą
d6w przedstawlełell r6tnych Śl'ó· 
dowisk, orientacji 1pOłeczno-poll
tycznych 1 śwlatopo~ądowych Sta· 
ły się one pożytecznlł formą kon
sultacji planowanych rozwiązań, 
zbierania zróźnleowanych opinii 
oraz uzyskiwania aprobaty społe· 
cznej dla sposobu rozwią27wanią 
spraw szczeg6lnlt ważnych w skali 
region6w. 

Dokonano oceny kam.panu wy
borczej do Ol'lan6w 1amorEądu 
mieszkańców miast I wsi oraz 
przyjętych przez nie ltlerunk6w 
działalności w nowej kadencji. 
Stwierdzono, łt w skali kraju za
interesowanie wyborami nie byto 
duże, przy cz.ym udzial obywateli 

Z lnkjatywy Krajowej Rady 
Federacji NSZZ Przemysłu Leltkie
go spotkali słę wczoraj w Łodzi 
związkowcy l przedstawiciele sa
morządów pracowniczych zakładów 
przemysłu lekkiego makroregionu 
ł6dzkiego w celu przedyskutowania 
sytuacji w przemyśle lekkim. 

Zebranych zapoznano z pismem 
skierowanym do prezesa Rady 
Ministrów - M1eczysława I!'. Ra
kowskiego przez Kra!<>Wll Radę 
Federacji. W piśmie tym autorzy 
zwracają uwagę na defl'adację 
płacową przemysłu lekkiego I pO
l!(arszaJącą się sytuację ekono
miczną os6b zatrudnionych w tym 
orzemyśle oraz postulują odby
cie niezwłocznyeh rozm6w w spra
wie reallzaojl uchwały Krajowej 
Ra<l:r z 24 styC71!1ia br„ a także 

przedłożenia do 31 marca ~r. 
przedsięwzięć dotyczących funkcJO
nowanla ta.kładów przemysłu lek
kiego w ramach Planu Konsolida· 
cji Gospodarki Narodowej. 
Związkowcy - uczestnicy spot

kania przyjęli stanowisko, w któ
rym w Imieniu załóg zakładów 
przemyslu wł6:kiennlczego, od~eżo
wego 1 skórzanego stwierdzają 
m. in„ źe tądania zał6g w sprawie 
podniesienia płac o 30 tys. zł są 
słuszne I wynikaj11 z wieloletnie
go zaniżania płac w przemyśle 
lekkim, niesprawiedliwego opła• 
cania W2t'ostu wydajności pracy 
I dras~nego ubotenla rod.zin 
pr8CO'Wlnioeych. W wypa&ru nie
realizacji postulat6w do 15 mar

ca, radę zobowią.zano do WS1JCzę
cia spora zbiorowego. (wit.) 

tecznym stymulatorem dalszego 
r<nwoju eksportu będzie ~ze-
rzony udział przedsiębiorstw Wt 
wpływach dewizowych. 
, Warunkiem wznowienia normal

nych &tosunk6w finansowych I 
zagranicą będzie uzgodnienie przęz 1 Polskę programu dostosowawczego 
z MFW. Intensyf.ikacji współpracy 
z zagranicą s):)rzyjać będą nowo 
uregulowania prawne dla obcych 
lnwestycjL 

NA POCZĄTKU MARCA doJda'. e w 
Wiedniu do spotkania 1zet6w dYPIO
macJI ZSRR I VSA Bduarda 
Szewardnadze I Jamesa Bakera k ó· 
rzy wezmą udział w lnauguracJ roz
poczynających si• 9 marca rokowaa 
23 państw c:1łonkowsklch układu 
Warszawskiego I NATO w 1prawie 
konwencjonalnych sił zbrojnych w 
Europie oraz konferencji 35 państw 
w sprawie nowej generacJt środków 
budowy zaufania I bnpieczeń!twa w 
F.urople - powiedział w ponledzt~lek 
na konferencji prasowej w lledzlble 
austriackiego MSZ 1sef tego resortu 
Alois Mock. 

Dyrektor FSO chce 
modernizować poloneza 

Zaakceptowano informację o rea• 
lizacjl w 1988 roku polityki wy• 
znanioweJ państwa. Służyła ona 
utrwalaniu woliności 1Umdenia I 
wyznania, świeckołci państwa o
raz 1wobodzie wypełniania funk· 
cji rellgljnych przez kościoły I In• 
ne związki wyznaniowe. Przygo
towywany jest projekt konwencji 
między PRL a Stolicą Apostolską, 
który będzie sta.nowił podstawę do 
nawiązania pełnych stosunków 
dyplomatycznych. Powstaje także 
projekt ustawy o awarancjach 
wolności 1WDienia ł wyznania. 
W końcowej fazie majduj11 alą 
prace nad projektem ustaw, o 
stosunku państwa do Kościoła ka• 
tollckiego. 
Przyjęto projekt ustawy o mie

niu komunalnym. Ma ona na ce-

PRZEDSTAWICIEL radme·klego 
MSZ poinformował w ponleilstalek, 
te minister spraw zagranicznych 
ZSRn Eduard Szewardnadze „. · a
mach sweJ podr6ty po Bliskim 
Wschodzie, spotka się w Kair e z 
mlnlstTem spraw tagranlezny b rzra
ela Mosze Arensem w celu doko• 
nanla wymiany pogląd6w na temat 
ureg1,1lowanla 1ytuacJI na Blts~m 
Wschodzie. _ 

W KABULU OPUBLIKOWANO de
kret p~ezydenckl o powołani" N• J
wytszeJ Rady Obrony Ofe2:7'1DF 
(NROO). kt6ra pneJęła władze • 
cbwl111 ogłoszenia stanu wyj'.!tko• 
wego w Afgantstanle. Rada Je~• 
r.wlerzcłmlm organem wejłkowo ·JIO
t1tycznym. kt6ry utwonono d'> nbtO• 
ny nlezalełnośet narodowej. su• 
werennośct, lntel!(ralnoAcl terytortal• 
nej 1 bezpieczeństwa kraju. C 

Opr. M •• 

Oświadczenie rzecznika 
prasowego OPZZ 

Obrad.ujący 20 bm. aeluetulat 

(DOKOiQ'CZENIE ZE STR. 1) 
się całej załogi do wdrożenia do 
prod~jl jednego z modeli aamo
dlodu Xl/7!1. Jeśli chodzi o tę 
ostatolą probleniatY'k~ UiW~,że 
wra~ z unichomienlem linii nowe
go licencyjnego samoehodu ko
nlecme będzie utrzyma.nde tci.sa
mGŚCI FSO Jako fabr~i. kt~a by
ła kolebką rorwoju nc>woezesnego 
73,plecza motoryzacyjnego w kd"aju. 
Wiadomo, że p~u.kcja wysokiej 
klasy samochod6w jest tyr! ele
mentem dla - wielu kraj6w, który 
„ciągnie" r02wój l'O<!lOstałych dzi?
dzin 1't"zemy.słtt. Wyobrażam sobie 
- I mam pr:eygotowane na ten te
mat konce-ocje - że FSO fll)ełni 
w ni~~lm czasie właśnie taką 
role. tlędt:iemy - przy wydatnym 
udziale facho11J"C6w z fabr1C'!lftegi> 
ośr~kll badań rmiwojowych - U• 
noWc>e".~'"~ n'll~neu . Cbcl"m• 

Sytuacja 
(DOKOiQ'CZENIE ZE STR. 1) 

kim WPKM określa się w Sie· 
radzu jako „patową". (wit) • • • 

Od zeszłe:o piątku strajkują 
pracownicy 500-osobo..,Uo zgier
skiego Oddziału „F" łódzkich 
Przędzalni Bawełnf Im. 11n. Wal· 
tera. StraJkują07 qdal• m. in. 
podniesieni• płaC1 o ao tJI. zł I 
wyliczania dodatk6w ltdxlwyeh 
nie od płacy minimalnej, ale od 
płacy rzeczywistej. 

Jak wyllczono, realizacja postu
latów oznaczałaby wzrost prze
ciętnego wynagrodzenia o 50 tys 
:rł na osobę, tymczasem jut pod
wytka zarobk6w tylko o 10 tys. 
równa sią konieczności odprewa
cnenla do skarbu paflstwa do
datkowego podatku w W)'IOkołcl 
ok. soo mln zł. 

Jak Qśwladczył lan J'odeU.. 
przewodatlc14C1 zakWSoweJ orgaAl
zacjł związkowej, strajk w zgl1r-

aby był to poj&OO. oclpowiadający 
pod katdym niemal wz.ględem o
becnym trendom w łwiatoweJ mo
toryzaqji. 

- Pana poprzednik Ila tym sta
now\sk• nie zgadzał się s nowi\ 
koncepcJ~ roswoju motor,.zacjl w 
Polsoe. Czy ma pa.o załoienta U
eenoyjne irednłolltrałowego samo
chodu ro'llocso nasywaj~cego llę 
A-90? 

- Nie znam. Ale naj.,zybctej, jak 
tylko będę m6g~, zapozn~ się, z 
nlmi. Zdaję sob1e sprawę, ze wie
le elemeqtów z parafowanej już, 
ale w rezultttle niedoszłej licencji 
na .samochód średniolltrarowy, 
FSO będzie mogla wykorzystać do 
swej produkcji. Nie chcę. aby wy
silelt netoc)atorow te-go kontra'ktn 
zesłał w camłoi za~'l.e'llaszezon7 . 
Rnnt•wtałt 

DAltTUS7: CZl'!CJłOWSla 

strajkowa 
skim Oddziale .,F" nie 
ganizowany ani przez 
przez niego związki, 
„Solidarność". 

został zor
kierowane 
ani przez 

(wlt) 

(DOKo:ięcZENJE ZE STR. 1) 
decyzje łódzkiej organizacji par
tyjnej w części dotyczącej proble
mów społeczno-ekonomicznych rn6-
wi.ł sekretarz KŁ PZPR, Adam 
Wa.le.U. Szczeg6.lnle niepokojący 
jest ttttaJ brak postępu w IJudow
nłctwle wlelorodzinn;ym. Przedsta
wiony raport 11 pracy komisji par
"łnej, kt6ra zajmowała się uno
wocześnianiem struktur oraanlza-

lu ukształtowanie materialnych 
podstaw samorządu terytorialne-
go, c·o pozostaje w zgodzie z 
dokonaną w czerwcu 1988 roku n<?· 
welizacją konstytucji oraz noweli• 
zacją u.stawy o systemie rad !1a• 
rodowych l samorządu terytor1al· 
nego. Mienie komunalne sta
nowić będzie nowy, wyodrębniony 
typ własności o charakterze spo
łecznym. 
Przyjęto projekt u.stawy orawo 

geodezyjne i kartograficzne, któ
ra zastąpi dotychczas obowiązu· 
jące przepisy, rozproszone w pięciu 
aktach rangj ustawowej I ponad 
Pit'lCdzleslęciu aktach wykonaw
czych. 
Przyjęto projekt ustawy o fun• 

duszµ rozwoju rynku i d<!mono
polizac!i handlu, który ma wspoo 
magać przedsięwzięcia na rzecz 
wzrostu konkurencyjności oras 
projekt ustawy o centralnym f1.m
duszu rozwoju nauk! I ted•n1ki, 
którego środki przeznaczone hedą 
na finansowanie działalności ba• 
dawczo-rozwojowej I wspomaganie 
wdrożeń . 
Przyjęto akty prawne dotvcz~ ce 

osłony prawno-ekonomicznej · pra• 
cowników likwidowanych orzed-
slt'lbiorstw państwowych. (PAP) 

cyjnych l efektami przeprowadzo
nej atestaeji stanowisk pracy za
wiera także niewesołą konkluzję. 
Dowodzi bowiem, że te podjęte na 
ogromną skiilę działania przyniosły 
niewielkie owoce. W woj. łódz· 
kim nadal odC%Uwa si• brak rąk 
do pracy. 

KW OPZZ dokonał ocen7 udziału 
reprezentacji z;wią7lkoweJ w pra
cach „okrągłeco stołu". Z . n~ 
ko jem i deza,probatą odcles1ono się 
do sposobu prezentowania w tele
wizji wypowiedzi dziala~ zwi~
kowych - stwierdza osw1adczroHt 
wydane po obradach sek.retariatra 
- wywołuje to gwalt.owne reak<:je 
samy>ch zainteresowanych (wwo
wiadających się), jak I krytycwe 
oceny buy JWiądtowej. Poic:lkiręśla 
się, że zostały zacbwtaine WBZ)'St
k ie logiem• propo.roje przy pre
zentow&!liiu W}"Pl'Wied:IJ!. Oposycja, 
bez wz:lęciu na wairtoJć meryoto
ryom.11, jest wszechobecna na .m
nie telewizyjnym. 

W fiosu.tl3w do naszych działa
czy &tosuje sl!ł ~o sztywne o
gra.nic7lnikl czasowe, wypowieci'zi 
są skracane lub po nagraniu w 
ogóle nie emttowane. 

Ponad 100 ofiar powądzi 

Tezy na U~ Konferencją 
Sprawozdawczą omówił 1ekretan 
Kl. PZPR, Gnecon MhłewlcL Za· 
wieraj11 one pytania o rol'ł partii 
w procesie przemian, nowych me
tod I stylu działania, dostos•JWll• 
nych do wymog6w dzillłanla w o
becnej sytuacji społeczno-politycz
nej. Dyskusja na ten temat pod
jęta zostanie w partii jeszcze przed 
obradami konferencji. 

Oświadczenie przytacza przyk,ła• 
dy taikdego pokal!ltowania w TV 
lub PR wypCJWied:zl Kaz.imlerza 
Iwanca, Zbigniewa Jain<rwskiego, 
Tadeusza Rąe?ikiewicza, Władysła
wa Stw>nia, Jerzego Uzl«:!>ły, Zbig
niewa Zemma. 
Oświadczenie kończy się stwder

dzendem: uwdamy, :l:e dotychcza
sowe pra&:t)'kl są łamaniem usta
leń poczy.nlonych w U-akcie ~od
nlel1, co do sposobu prezento'lva
nla obrad ,,odtit'ągłego stołu". 

{PAP) 

ó Tragiczne łnlwo zebrała pow60, 
kt6ra dotknęła peruwla'ńskl stan san 
Miguel. w nurtach nek 5mler~ 110-
ntosło ponad 100 os6b. Z brzeg6w wy
stąpiło wlela rzek. Pod wodą znalazły 
się dziesiątki mleJscowoicl. przerwa· 
ne są dziesiątki kllometr6w llnll 
wysokiego napięcia. 

•:• W kolumbijskim mieście Onda 
podczas oglądanego przez prawie 
dwa tysiące wtdz6w spektaklu walki 
byk6w w jednym s sektor6w sta• 
dionu zawaliło 1lę klika połotonych 
na wytszym poziomie rzędów. W wy
niku katastrofy poniosły śmierł 4 oso· 
by, a 100 zostało rannych. 

•!- Trzech pasater6w wyskocsyło s 
samolotu na lntnlaku we Frankfurcie 
nad Menem zanim do odrzutowca 
podstawiono przenolne •chody. We· 
dług Informacji pollcJt zachodnlo• 

· mE;;;;;rtB~,,~ a!, .j tr.1~1 
(o Godz. 7. Al. Wł6knłarzy, ste- zderzył 11• z 1amochodem MAZ. Kle· 

fan L. kierując tatrą uderzył w tył rowca poloneza ponl6ał łmler~ na 
fiata lZB Jl. Kierowca fiata - Leszek miejscu. 
o. - w1kutek doznanych obrałe1l ,:. Gods. 1ue. UL :terom1kle10. 
pnebywa w npltału. Paweł s. kletującr patem 1s1 14erzył + Godl. 1.10. lt.111D1łallł)'n6w, ul. si• z tra.~wajom 27/L fJtraty wYJllO• 
IZ Lipca. Ian o. lderuj1c fiatem 121 sły 100.000 ~ a przerwa w ruchu 
•J•chał na lew11 •tron• nd'.nt l 1de- tramwajowym trwała :SO lńlnut. 
nył 11• z polonnem. Straty w:rnto- •:• Godz. 13.20. VI. Gda1l1ka. Hlro
lły ok. 200.ooe zł. sława K. kleruJ11c fiatem 121 p •4e--> Godz. 9.15. UL Obro1lc6w &ta• rzyła się z autobusem MPK. Straty 
llngradu przy ul. Zachodniej. połam•· wyntoSły zoo.ooo zł. 
nie pantografu przez tramwaj lf/ bY· •) Swladkowte potrącenia pleneg0 
ło przyczyną przerwy w ruchu trwa- przez fiata 126 p na ulicy · Stry· 
jącej 95 minut. kowsklej 1/5 w dniu 20.02. br. o iro· 

•) Godz. 9.25. 8lerp6w, 1111. Oz.ot- dztnle 18.ZS prorenl 11, o 1kontattto• 
ków. 1eny L klUUJl\C polonezem wante 1 WRD WUSW, 111, W. B1w 
1tracn panowanl't nad f0Ja14em I tomlklłJ 10, łtL IT·ll-IL kp 

nlemteck!eJ, byli to obywatele Sri 
Lanki, którzy prawdopodobnie chcieli 
zabiega o azyl w RFN. 

Samolot leciał z Koloi:nbo do ParY· 
ta via Frankfurt nad Menem. "ylko 
Jeden z pasażer6w wyskoczył z samo
lotu nie odncnząc większych obra:l:e:ń. 
Drugiego odwieziono do opitala zt 
złamaniem podstawy czaszki. ola trze
ciego karetka pogotowia przybyła H 
pótno. Opr. M c. 

Przedstawione dokumenty na 
Łódzką Konferencję Sprawozdaw-
CZĄ członkowie plenum przyjl'lll 
prz7 ' głosach wstrzymujących 
się. 

Ostatnim punktem obrad były 
sprawy organizacyjne. 

E. Ł. 

W ~rocesie włamywaczy 
przerwa do 23 bm. 

WCZOI'aj pisaliśmy o rozpoar.yna
jącym się procesie s.prawc6w 84 
włamaI\ do mieomań. Na samyro 
wmępie pajll!Wily się trudności rut• 
tucy fonl1Mno-iproceduralnej. Z po. 
wodu dłużaej i u~aw!ed.liwionej 
nieoheQlcści dbrońcy Mart.ana K. 
qd poSltanMIV!ł W')'łllczy~ IIJlr'&Wę 
tero oskarżoinego I ~ ją 
w odiI'ębnym postt'lPowanłu. Ddsze 
kł~ wynlJkJnę?y a powOdu .ta
nu mrowia oskartonego Andrzeja 
K· Obrońca z.łoiiyl odpowiednie 
w1nloski. Konieczność 'Zbadania 
PNez biegłych p.sychłatrów - Mak
symi1ianA S. - u:zasadnlał Jego o. 
b:rońca. O obeenoś~ bieg~ych na 
~li prosił obrońca gł6wnego o-
likarł.onł.go. Ze ~Y nowo "eta· 
• .., Cli mqdu) Obros\CJ Zd:zł-

sława M. parll w111iosek o odrocze. 
nie rozprawy na kilka dni w celu 
zaip<nmania się z aktami. 
Sąd po dłumzych przerwach t 

rozpa1eywaniu wniosk6w wydał po. 
stanowienie: ł'02lPOCZąć proces. a 
decyzję o dopuszozeniu biegłych 
psychiaitr6w podjąć .., trakcie prze
wodu ~owego. Ponadto - zol» 
wi~ć lelr.ana aresztu śledczego 
do nadesłania - do 23 lutego 
opill'lil o stanie lletrowla And.rzeJ• 
K. w QpU"Ciu o całość dokumełi
tacjl lekarskiej, I przerwać proces 
do tego dnia. O godz. til.30. po 
sprawdzeniu PenlOIUlli6w oskat"żo
nych, pro'kuraw ro~ocząl odczy. 
tywenie obszemego aktu Oskar· 
1eni&. 

Gzt) 

KllZYSZTOP PUIKOWSlU J 
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TRADING" 

Interes był do z.robienia ju! na 
początku lat 70. Pieniądze do
słownie leżały na uLicy, trzeba by
ło tylko je podnieść. Mniej więcej 
w tym samym czasie „złotą żyłę" · 
odkryli Amerykainie i pewien ło
dzianin. Ci pieorwsi rozpoczęli d!Zia
łalność wkrótce po zba<laniu sen
sowności pomysłu z ekonomicz
nego, oczywiście, punktu widzenia. 
Lod:zianin zaczyna go robić dopie
ro teraz. A mówi si ę że lepie! póź
no niż wcale. 
Cała. sprawa :i:wiąUllila jest rz 

zaoceanicznymi pocLróżaml Po1ak6w 
a konkretnie z ocLwiedzalllietn prz~ 
Amerykanów polskiego pochodizenia 
kraju swojej młodości a:l:bo ziemi 
swych przodków. Te sentymental
ne podróże, o czym wszyscy wie
dzą. mają wielk i urok i ZWY'kle 
by wa tak iż jeśli ktoś już raz 
przyj e<lzie. wraca na krócej lub 
dłużej. jak tylko pm.walają mu 
na to czas i pieniądze. Ale loty 
nad. Atlantykiem mają jeszcze in
ny , wymierny w pieniądzu . as
pekt. Wid:z.ąc ltan naszej gospo
darki polonusi, wracając do sie
bie, czym pręd!Zej pakują w pacz
kę Jakieś' zbędne ciuchy trochę 
lepszej żywności, niepotrzebne już 
radio czy ma.~etofon i wszystko 
to wędruje d'O rodzillly w Polsce. 
Sarni z kolei. wyjeid:żając ze Sta
rego IU-aju, radzi by zabrać ze 
sobą jakieś p.amiąilJki. przedmioty 
przypomimające kraj lat dzieci111-
n y ch. 

Boom podróży przez ocean zaczął 
się na dobre na początku 1-ait; 
70. Wtedy granice Polski o-
tworzyły się szeroko dla polonu
sów izza oceanu, wtedy też do 
nas zaczął płyną6 strumień paczek· 
Wtedy też oo bard.ziej przedsię
biorczy Amerykanie p0myślell . cze
mu na tym interesie ma urabiać 
amerykańska poczta a nie oni, po-

interesu 
IonuslT Bez ezekan!a ptteJęli $Po
rą część „paczkowego" interesu. 
Ale przecież ruch mógłby odlbywać 
się w obie strony! Ileż to razy na 
lotnisku trzeba było rezygnować z 
WyWiezienia czegoś, bo polonus 
wracający do Stanów miał ;uż i 
tak nadbagaż? Ileż r.a:z.y trwały 
gorączkowe po=kiwania czegoś 
do kupienia <lila ratowania się prze<l 
nostalgią za wielką wodą a w pol
skich sklepach a.kll'rat niczego nie 
było? Ileż to razy wreszcie w pol
skich rodzinach trwały wielogo
dzilnne narady, oo by tu wysłać 
wujk·owi do Ameryki na gwialLd
kę? Wszystko todoskonale wiP.odzial 
Dionizy Sobczyk, szef łódzkiego od
działu Domów Towarowych Cen
trum" dysponujących p.róc:z „UIIli
wersalu" jedynym w kraju Domem 
Sprzedaży Wysyl.kowej z magazyna
m i i odlpowiednio przygotowaną 
załogą. O tym. że interes jest. 
przekonał się już w 1974 roku, 
odwiedzając największy dom sprze
daży wysyl'kowej w Filadelfii. Py
tani o zdanie polonusi byli zgod
n i - dajcie nam prz~oity kata
log po1skich towar6w o chB.!'akie
rze sentymentallilyrn, patriotycz
nym, pamiątkowym, śijis książek, 
płyt, kaset a o zamówienia może
cie być spokojni. Był pomysł, głod
ny rynek, bl!Ul i fachowcy. I je
szcze w perspe'ktywie dolary do 
zairoblenja. 

DOLARY 

Trzeba było ty1ko by firma han
dlowa. nie będą·ca centralą hoodłu 
zagrani=ego, uzyskała praiwo o
bracania obce, walutą. I mLmo te
go, że kraj nasz był owy-eh dola
rów głodny takie I w połC>Wie lat 
70. nie było takiego, który 
zechciałby rozbi~ monopol central 
hallldlują-cych z ugra111!ce,. D. Sob
czyk proponował r6Żllle u'kłatdY, 

ca.1y czas podlkre!lal, I! przecież 
reprezentuje firmę państwową, 
wskazywał na korzyści ekonomicz
ne i nie tylko. Pisał do ministrów, 
do wicepremiera, do premiera. Nie
stety. Od'P<>Wiedź była je<J;noznacz
na - n ie wolno im tego robić· 

Drugie podejście nastąpiło na 
przełomie siódmej i ósmej dekady. 
Wtedy ze strumienia paczek zro
biła się rzeka. odiwiedzalących kraj 
Amerykamów było tak wie1u jak 
nigdy przedtem. Kaildego m.iesią.ca 
przychodziło do kraj u po ki.llkainaś
cie tysięcy paczek, wtedy także 
okazało s i ę że nawet dla Amery
kanów niektóre polSlkle towary są 
bard:ro atrakcyj.ne, choć nie wszyst
kie mieszczą się w torbie podróż
nej. Znów zaczęło s ię kołata.nie 
do ważnych drzwi ważnych gabi-. 
n etów. Molestowanie i namawianie. 
Szalę przeważyło pismo z którego 
wynikało, że w Polsce „od pa-
czek jest poczta". Sobczyk nie 
poddał się jednak i na począ'1Jku 
stanu wojennego ~ypomnial o 
swoim pomyśle. Znów bez S'kutik.u. 

ODWILZ 

Trzecie podejście nastąpił<> irok 
temu. Spraiwa ruszyła z miej1sca, 
a.le tempa na!brała jesienii,. kiedy 
zmieniono ekipę :rzą<lzą,cą. Wtedy 
zdobyto odpowiedlnie podpisy 1 po
wstała spól:ka „Am(p<l<l TradiJilg", 
Polonijno-Amerykański Dom Wy
sy~kowy z siedzibą w Łodrzi. 52 
procent udziałów ma w tym inte
resie łód!Z'ki oddział Domów Towa
rowych „Cenitrum" a 48 proce111t 
Polsko-Amerykańskie St01Warzysze
nle Niezale:imy-ch Spedytorów „Pai
sa" z siedzib11 w Nowym Jorku. 
Wiadomo juti, że dojd'Lle jeszcze 
trzeci . ws;pólinik Towarzyst<WO 
,Polooia". 

D. Sobczyk muął od l&ł piętnułu 
- WT~ła4 do stanów w~ 
czeco zechc11 mieazkaj1107 tam po
lonusi. Zoatanl~ wyd&ty 1Pecjal111' 
katalog, oczywl.łcie o atandardZie 
północnoa.meiryka.ń·sklm. w kt6rym 
viaj-cb:ie się cala oferta d1a -roda
ka rz:a ocea111em. Jego obowiązkiem 
będzie wybór I zapłacenie rachun
k u. Potem paci.kę pod dmwi jego 
domu dostarczy firma „Ampol 'I1ra
dim,g". Spółka będzie także opieko. 
wała się paczkami idącymi do kra
ju z USA, dając zarobić" LOT-owi· 
Słowem. wireszcie nie trzeha będzie 
tłumaczyć Amerykanom jaik to jest, 
źe Polska potrzebuje dolarów ja!k 
powietrza a jednocześnie muszą oni 
biegać z wyw ieszonym j ęzykiem od 
sk lepu do sklepu, by znaleźć coś, 
co przyipom inałoby im k.raj w kh 
amerykańsk~m dlOmu. 

Ponieważ firma jest polsko-a.rne
rykańska pierwsze tT81Ilsakcje mu
szą być :zawarte, zarriim sikończy 
się marzec. Bo czas to pienią,dz. 
Podob!l'lo. 

KRZYSZTOF KRUBSKI I 
WQ:"Q'H/'///~ą,.rur'f,"rrr'--"·"/'j 

W Toruniu - koniec 
.. .ferii zimowych 

20 bm. był w woj. toruńskim 
pierwsżym dniem nauki po feriach 
zimowych. Trwały one w regionie 
o cały tydzień dłużej, bowiem do
datkowo zawieszono zajęcia szkol
ne ze względu na szalejącą grypę. 
Tych kilka dni przydało się -
młodzież stawiła się w klasach 
prawie w komplecie, znacznie li
czniej niż w ostatnich dniach 
przed feriami, gdy zdarzały się 
nieobecności nawet połowy 
uczniów. 

Nie przewiduje się w toruń-
skich szkołach zwiększenia ili>ści 
zajęć dla nadrobienia zaległóści. 
Pedago<lzy ocenili, że zdążą z rea
lizacją programu nauczania bez 
dodatkowego obciążenia młodzi~y. 

„DŁ" r02JII1awia z dr 
WITOLDEM DEMBOW
SKIM, dyrektorem Ośrod
ka Łączności z Cud'Zoziem
cami - A:bsolwentami Pol
skich Szikół Wyższych w 
UŁ. 

Wiązanie zerwanej • • n1c1 

- Abdesselam QuaHani, amba
sador Królestwa Maroka i dziekan 
korpusu dyplomatycznego w Pol
sce, powiedział w wywiadzie dla 

blisko 40 lat, nasze wyższe uczel
nie ukończyło ok. 10 tys. cudzo
ziemców, Dlaczego tak późno po
myślano o powołaniu ośrodka? 

- O braku tego typu instytucji 
mówiono od barazo dawna, ale 
dopiero w 1983 roku Prezydium 
Rządu wydało odpowiednie zale
cenia ówczesnemu MNSzWiT. 
Przygotowania trwały pięć lat, oś
rodek działa od 1 stycznia ubieg
łego roku. 

- Tak, poprzez MSZ i polskie 
ambasady wysłano pisma, w któ
rych prorektor UL doc. dr hab. 
Wiesław Bednarek Informował o 
powstaniu ośrodka, zaprosił do 
współpracy i prosił 9 uwagi do
tyczące jej form. Otrzymaliśmy 
już bardzo wiele odpowiedzi. 

kształcenie i szukają sposobów 
promowania naszej sztuki, nauki, 
kultury, gospodarki. Koniecznie 
należy im w tym pomóc. 

- Cll\gle mówimy o absolwen
tach, którzy opuścili Już nasz kraj. 
A co ze studentami, kjórzy wkrót
ce kończą naukę? 

- Co w nich było? 
- Przede wszystkim radość z 

~ „Polityki": „Tak' jak dyskntuje<;1e 
o nie wykorzystanych szansach "' 
kontaktach z Polonią, tak też nic 
wykorzystuje się pozycji tych, któ· 
rzy studiowali w Polsce. Tylko "" 
Maroku stanowią 150-osobową 
wpływową grupę. A w innych 
krajach? To wielki kapitał sympa
tii i życzliwości, z którego nic ko
rzystacie". Czy pan się z tym zga
dza? 

- Jakie są cele waszej działal
ności? 

możliwości kontaktu z Polską, wi
dać w nich było ogrom .ą sympatię 
i tęsknotę za naszym krajem. Czę
sto list rektora był pierwszym pol
skim słowem od czasu wyjazdu z 
Polski. 

- Chcemy ich przygotować do 
dalszej współpracy. Służyć temu 
będą m. in . obozy szkoleniowo-wy
poczynkowe, organizowane wspól
nie z RN ZSP. 

- Dlaczego ośrodek powstał 
właśnie w Łodzi? 

- Mamy dwa najważniejsze: po 
pierwsze - odtworzenie wykazów 
wszystkich absolwentów i stwor·ie
nie banku informacji; po drugie 
- nawiązanie z nimi kontaktu. 

- Czy absolwenci polskich u· 
czelni są w swoich krajach w ja
kiś sposób zorganizowani? 

- Myślę, że ze względu na Stu
dium Języka Polskiego tlla Cu
dzoziemców, centralny ośrodek 
nauki naszego języka. ChCiałbym 
dodać, źe korzystamy z doświad
czeń organizacyjnych podobnych 
ośrodków, istniejących już w wie
lu krajach socjalistycznych. Nie
które z nich działają przy cen
trach nauki języka, my natomiast 
nie jesteśmy połączeni ze studium. 
Proszę też pamiętać, źe dla stu
dentów zagranicznych Łódź jest 
!Iliejscem pierwszego zetknięcia się 
z nas~yI'n krajem. 

- Ambasador Quazzani, nota be
ne absolwent łódzkiego Studium 
Języka Polskiego, ma rację: absol
wenci polskich wyższych uczelni 
wracali do swoich krajów, tracąc 
jednocześnie całkowicie kontakt z 
Polską, naszym językiem, naszą 
kulturą. Mam nadzieję, że pow
stanie naszego ośrodka pomoże ten 
błąd naprawić. 

- Jak dacie sobie z tym radę? 
Przecież to olbrzymia praca„. 

- Istotnie - proszę wziąć pod 
uwagę choćby :fakt, że nie ma chy
ba kraju na świecie, w którym 
nie ma absolwentów polskich u
czelni. Ale nasza rola nie polega 
na prowadzeniu tej pracy w po
jedynkę - chcemy pełnić funkcję 
integracyjno-koordynacyjną, chodzi 
nam o stworzenie form kontaktu. 
Zawarliśmy już odpowiednie u
mowy m. in. z PTE, PTL, NOT, 
Fundacją Nauki Polskiej. 

- Otrzymujemy Ir.formacje, że 
po liście rektora w wielu krajach 
zaczynają powstawać stowarzysze
nia. Ośrodek wspólnie z Ogólno
polskim Komitetem Studentów 
Zagranicznych ma zamiar stworzyć 
Stowarzyszenie Absolwentów Pol
skich Szkół Wyższych, a latem 
przyszłego roku zorganizować świ-a
towy kongres absolwentów. 

- Jaką korzyść odniesiemy z te· 
go wiązania zerwanych nici? 

- Dziękuj!! panu za rozmowę. 
- llistoria kształcenia studentów 

zagranicznych w Polsce ma już 
- Podobno pierw~ze kontakty 

zostały już nawiąz:ine? 

- Wielu absolwentów polskich 
uczelni pełni w swoich krajach 
odpowiedzialne stan0wiska. Ci lu
dzie są wdzięczni Polsce za wy- Rozmawiał: JERZY S. BARSKI 

Okruchy z „okrągłego stołu" 

SPOSÓB NA WI H 
POO.Czas inaug'\l.racyjnego p<J1Siedrenia „o

krągłego stołu" Mikołaj Kozaki.ewkz, prze
rna wiający w 1mieniu ZSL, stwierdził, że 
Wl>Zystkie wielkie wstrząsy i przesilenia po
lityczne w P{}lsce wią.zaly się z brakiem 
żyw.naści. Dostatek produktów rolnych -
pod.kreślił mówca - stanowi podstawową 
przesła.nkę do·brego samopoczucia ludzi, a 
co za tym id.zie i spokoju społecznego. 

O tych prostych prawdach zmieniające się 
e·ki py partyjne i państwowe jakże -często 
przypominały sobie zbyt późno - gdy nad
chodzi ł kryzys lub gdy już zaistniał . Wte
dy to dostrzegano wagę wsi i rolnictwa. 
p rzeznaczano więcej środków na rozwój pro
dukcji rolnej . wprowadzano wię-cej ulg. Z 
chw il') je<lnak gdy sytuacja poprawiała się. 
wszystko w~~cało do fatalnej dla rołnic
twa „normy . 
· An alizując minfo.ne dwie dekady fa,t moż
na w nich znaleźć sporo przykładów opra
cow y wan ia programów rozwoju wsi i rol
nidwa różne .zielone światła" i prioiry
te tv. Było na wet coś takiego jak .. manew r 
na rzecz rol n ietwa" o czym j'llż rza<lko 
k to pam ię ta. Jednakże wszystkie programy 
a.Jbri n ie były rea!i.1owa'11e . albo realizowa
no ie poło wicznie . Zwykle brakowail:-o woli , 
ko n~ekwencji. a przede wszystkim środków . 
Rząd prem iera Rakowskiego wśród swoich 
priory tetów też zapowiedział priorytet dla 
roln ictwa. Ponieważ rolnicy słyszeli już wie
le nodobnych zapowiedzi. na t:azie do słów 
tych od•noszą si ę z rezerwą i czekają na 
k nn ltretne nosun ię-cia 

Mimo newnrl\'o postęnu, nadal ogromne 
si. o:anó7n;rn;" w z~silaniu rolnił'twa w śro
il ld '> r<>rl11kdi Rrakuje ri~gniltów. maszyn 
r~1 11i rzvrh . nawo>ów ~durzn:vrh . środków o
rhronv roślin. Utrz:vmu.ia siP, dvsproporcje 
w f107iom;f' 7.vria mit>szkańrów miast i wsi 
na niekorzuśr tveh drul!'.ich . Z ooroczn:vch 
statv~tyk GUS w:vnika. te zasobv mieszka
n!llw e w miastaeh rosną, szybciej niż na 
wsł. w:n>o„a.żenia gospodarstw domowych I 
zaopat rzenie plac6wek handlowych na wsi 

Jest bez por6wnania gorme niż w · mieście. 
Podobnie jest w takich dziedzinach, Jak o
pieka zdrowotna, szkolnictwo, kultura, te
lefonizacja i inne. 

Starsze i średn-ie pokolen.ia wsi przyzwy
czajone są do niższego s·tand.airdu życia, n ie 
li.czą też na większą pomo.c państwa. Sa
me stairają się poprawić sobie wairunlci, bu
dując we własnym zakresie domy, drogi 
i obiekty użyteczności publicznej, zakłada
jąc wodociągi i kanalizacje. 

Ostatnio najbardziej niepokoi rolnik6w 
szybki spadek dochodów przy rosnących ko
sztach utrzymania. Jest to rezultat utrzy
mywania sztywnych, urzędowych cen sku
pu produktów żywnościowych i rozszerze
nie wolnych cen na ciągniki, maszyny l in
ne środki produkcji. W praktyce bywa tak, 
źe je:i:eli cena skupu żywca. lub zboża ro
śnie raz lub dwa razy w ciągu roku, to 
cena niektórych maszyn, urządzeń rolni
czych i innych środków - za sprawą prze
mysłu - rośnie kilkakrotnie. Taka prakty
ka powoduje, :i:e od 1987 roku pozytywny 
trend rozwojowy produkcji rolnej za.lamu
je się, grożąc dalszym spadkiem dosta'\V na 
rynek produktów roślinnych i r;wierzęcych. 
WeUług Zje<lnoczooego Stronnictwa Ludo

wego sposobem na zahamowa.nie tego nie
pomyślnego zjawiska jest urynkowienie ca
łej gospodarkd żywnościowej, to znaczy szyb
kie przejście na wo1'ne oeny. Oz•na.czałoby 
to. że rolnicy sp.rzedawaliby swoje produk
ty nie po ~tywnY'(:h, państwowych cenach, 
ale po cenach zbl iż.onych do woJnorynko
wych. Zresztą '!>roducenc-i wiejscy część 
swoi-eh produktów i tak sprzedają na tar
gach. ja-rmarka-ch i baza~ach po ce.n.ach dy- · 
ktowSJny-ch orawem podaży i popytu. Do
tyczy to zwłaszcza wanyw, owoców, zbolia 
I ostatnio na niedmą skalę także mięsa. 

Wolne ceny w gospodarce tywno§ciowej 
oznaczałyby z.a,prze:sta.nie kont.roli l i•ngeren
cjl państwa w tej dziedztnie. Ceny ustala
ne były·by wspól'llie prze1% prod\LCentów I 
odbiorców :płodów ·rolnych, a iwdęt rotnl-

„ 

GO RYNKU 
ków z j.ednej strony, a pr.ze.mysły mięsny, 

' zbożowy i rzemieślników z d!rugie j. 
ZSL zdaje sobie sprawę, .że ury•nkowie

nie całej go.spod8JI'k.i żywno·ściowej spowo
duje maczny w:z.rost cen żywności. „Aby o
chronić ludzi pracy przed jego skutkami, 
trzeba wszystkim pracującym .zapewnić od
powiedni wzrost dóchod6w, · między innymi 
przez likwidację ogromnych dotacji do cen 
żywności - powiedział Mikołaj Kozakiewiicz 
przy „okrągłym stole". - Niech państwo 
przestanie do każdego • nas dopłaca6 o
gromne sumy, niech odda te pieniądze do 
dyspozycji obywateli, a oni sami sdecydu-
ją, na co je zechcą wydać." . 

Podobno p o produ,k-cji mlek.a i Wy'l'().bów 
mleczarski-eh państwo dopłaca już rocznie 
około biliona złoty-eh. Ogromne sumy idą 
ną subwenc jonowan ie zakładów zbożowych, 
mięsnych, ziem !'liacza.nych, ookirowni. Propo
z:-·cje dz iałaczy lud.owy-eh iidą w kieru111ku 
odebrania pra:emysłowi spożywczemu tych 
wielkich pie•ni ędzy i dania k h w części, a 
może w ca łości, ko.nsurn entom. Niesubwen
cjon owa ny przemy sł spożywczy, w dodatku 
p łacący d roże j rolnikom, musiałby podnieść 
i to dość wysoko -ceny . swoich wyrobów. 
Spowodowałoby to rewo·lueję cenową, ale 
doprowadziło zdBJ11iem przedstaw!cieli 
ZSL - do umrowienl.a rynku iyw.nośclo
wego. 

Nie clldałbym efę wn>owiada~ ani za, 
llln•i ipri:eciw tej !p!l'opo:z:ycfi. Uwatam jedl!lak, 
że tr:z:eba j11 ba.rdzo dokładnie pnzernyśleć. 
W przeszłości mieliśmy jirl: wiele prób uz
drow ienia cynku żywnc>ścLowego. Były pod
wyżki cen żywności I rekomperutaty, były 
podwyżk-i bez rekompensat . Wszystkie przy
-c zyni ły się do WlZTOSW tnflacjl., dotacje zd 
do 111rtykwł6w tywnościowych nie tylko nie 
malały, ale nawet rosły. W . tej S.'PN!Wde i'll
teresujące mogą okazać 1111.ę poiglądy uc:i:e
sbników podzespołu ·do 11Pr.a.w rollnlc'twa ,.o
k!ręgłego etO'łu". 

DENBCJllZ KAMPJ.lfOW8KI 
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P 
oczątek serii obraa zespołów i pod.zespołów „okrągłe10 
stołu" jest obiecujący, mimo występujących j1~szcze 
kontrowersji. Istota rozstrzygnięć tkwi jednak w kom-. 
promisach akceptowanych przez wszystkie strony. Wszy-

stkie strony? A ile ich jest właściwie? Ile będzie w przysz
łości? Komentując obrady „okrągłego stołu" Zdzisław Pietra
sik pisze w „POLITY~; 

„Nie jestem, broń Boże, przeciw temu, żeby nowe prganiza
cjc i stowarzyszeni.a powstawały, źle jednak byłoby, gdyby 
niedawny monopol został zastąpiony przez swoisty dualizm. 
Najbardziej niefort.unną cyfrą w naszym obecnym źyclu l!PO

łecznym i politycznym byłaby cyfra dwa. Niewygodna rów
nież dla tej dużej eztiści społeczeństwa, która odrzuca postawy 
skrajne. Już dziś niekt6rzy mówią, te nie wstąpią >ani tu, ani 
tam• tylko poc1<ekają na bardziej neutralne struktury. 

Słyszy Bil! dzisiaj pogląd, że nieuchronnym rezultatem plu
ralizmu będzie pluralizacja (przepraszam za brzydkie słowo) 
społeczeństwa, że kończy się czas wspaniałego »nieangażowania 
się«, stania z boku z bronią u nogi, albo w pozycji wygod
nej »trochę tu, trochę tam«. Słowem tzw. ludzie srodka będą 
musieli się teraz wyraźniej określić, gdzie ich miejsce. W tym 
rozumowaniu jest jakiś relikt starego myślenia.'' 

O
ryginalny natomiast pogląd na narodowe dyskusje pre
zentuje felietonista „PRZEGLĄDU TECHNICZNEGO" 
Sylwester Thim pisząc nieco zagniewany: 

„Mierne wynikł na polu postępu naukowego, obserwo
wane w naszym obszarze ustrojowym, zwłaszcza w dziedzinie 
badań podstawowych, tłumaes11 właśnie tym, że mamy wciąi 
waźniejsże sprawy na głowie, a eo pewien czas - najważniej
sze. W krajach o łyeiu politycznym i społecznym w miare 
ustabilizowanym („.), sporo ludzi zajmuje si.11 droblazrami, gapi 
w niebo, wykonuje Jakieś eksperymenty, które llie wiadomo 
czemu praktycznemu służą i potem mamy 1eri11 Nagr6d N-0bla. 
U nas, wobec ustawicznej turbulencji rzeczywistości, umysły 
ludzkie zajęte są na ogół spra'\va.mi gigantycznymi, totalnymi 
i wszechobejmującymi. Ktoś, gdzieś tapi w świecie odkrywa. 

ura iz.m 
czy 

.t,, 
dualizm 

że dajmy na to w siatkówce oczu kota znajdują się nieliczne 
wprawdzie, ale jednak - komórki słuchowe. A cóż to nas do 
jasnej cholery obchodzi? Wobec pluralizmu i legalizacji?! 

Oczywiście, byłbym najdalszy od stwierdzenia, te oko kota 
Jest ważniejsze od kształtu naszego przyszłego życia, od syste
mu polityczn:o-gospodarezefO, społecznego, jaki sobie wypracu
jemy. Ale gdy tymi zagadnieniami zajmować się będą w11y-
11cy, gdy to jedynie będzie przedmiotem zainteresowania l noc
nych Polaków rozmów - co stanie się z poziomem naszej 
nauki? A w konsekwencji - a poziomem kulturalnym 1 In
telektualnym społeczeństwa?" 

S 
poro teraz mówi się o niezawisłości sędziów. Także 
pr:w „okrągłych stolikach''· Jak to jest na co dzień pi
sze Ryszard Giedrojć w „KULTURZE". 
„Sędziemu nie wolno dorobić do pensji w spółce z 

ograniczoną odpowiedzialnością lub firmie pęlonij»AJ..,Jrroska o 
niezawisłośó sędziego jest tak dalece posunięta, że gay korzysta 
ze stołówki prowadzonej w przybytku podlegającym Minister- -
1twu Sprawiedliwości, to za obiady płaci najwyższą stawkę. 
Mniej płacą prokuratorzy, a jeszcze mniej funkcjonariusze wię
ziennictwa. Panienka sprzedająca bloczki obiadowe nie spraw
dza legitymacji służbowych, ograniczaJąo się do pytania o miej
sce pracy konsumenta. Coraz więcej jest urzędników po
trafiących okazaó obywatelom pewne zaufanie. Ile hartu mu
si codziennie okazać sędzia, aby nie ulec pokusie i nie podać 
Iii! za prokuratora lub >klawisza«''. 

A ponieważ sędziowie marnie zarabiają i są przepracowani 
więc od lat „jesteśmy 4iwiadkamł odchodzenia •!!dziów • zawo
du". 

P owstał Związek Sybiraków, organizacja, na którą wielu 
czekało. Związek ma już swoje władze, a na ich czele 
stoi jako przewodniczący Ryszard Reiff. 

W „PRZEGLĄDZIE TYGODNIOWYM" znajdujemy 
wywiad ·Ewjr Kacprzyckiej z R. Reiffem. Oto wyjątki: 

- „To Jest organizacja, kt6rą ludzie powołali sami dla sie
bie. Na tym polega jej rzeczywista siła społeczna. Sybir dla 
nas nie jest tylko pojęciem geograficznym, lecz przede wszy
stkim symbolem represji - najpierw caratu, później Stalina 
I jego pop-obowc6w - wobec Polski I Polaków. Czyli Sybir 
to wll!zienia, •bozy l 11ylld Polaków na całym terytorium 
ZSRR. Do naszego swiązku mon należee ludzie wywiezieni w 

. głl\b ZSRR, ich rodziny, a takł• rodziny tych, którzy zmarli 
na wygnaniu czyli współmałżonkowie, rodzemtwo, dzieci, wnu
ki, a Jako ezłonkowle wspierający mogą zaplsywa6 sl11 do 
związku ludzie, kt6rzy osobiście ładnych krzywd nie zaznali, 
ale interesują się losami zesłanych (~.) 

Liczymy na oflarnoś6 rozmaitych firm prywatnych, na da
rowizny, sapisy. Dędzi~my teł domaga6 się od władz państwo
wych przyznania wszystkich uprawnień kombatanckich osobom 
wywiezionym do ZSRR. Lata spędzono na wygnaniu, muszą być 
zaliczono do emerytury tak, Jak Uczy llifl czas żołnierski, czas 
obozów koncentracyjnych, oboz6w Jenieckich. Podobnie prawa 
Syblrak6w muszą· zosta6 zr6wnane z prawami Inwalidów wo
jennych (.„), 

Znakomicie zdaję sobie 1prawl! z delikatności problemu, z 
trudności przejścia od fazy budowania przyjaźni między naszy
mi narodami na abstrakcyjn:ych pojęciach I sloganach do fazy 
budowania dobrosąsiedzkich stosunków na podstawach prag
matyki I realnego Interesu." 

N ależy w minionym tygodniu odnotować ważne publi
kacje, które · ze względu na swą bogatą warstwę fak
tograficzną nie są możliwe do cytowania we frag
mentach. 

W „ODR.ODZENIU" znajdujemy obszerne sprawozdanie po
ufne Polskiego Czerwonego Krzyża z czerwca 1943 11o. o zbrod
ni katyńskiej. Sprawozdanie to odnalazł w archiwach londyń
skich historyk prof. Włodzimierz T. Kowalski. 

W „POLITYCJE" natomiast Tadeusz Pióro w artykule pt. „W 
lesie katyitskłm" relacjonuje, wedłu& tr6deł polskich I zacho
dnich, okollcnnołcl w jakich dopełnił 1ię 101 oficerów pol
skich z obosu w Kozielsku, przypominając też, i• n!e wiado
mo co stało Ili• z jeitcami z oboz6w w Starobielsku I Ostasz
kowie. T. Pł6ro cytuje wspomnienia prof. S. Swianiewlcza, je
dyne~o oficera z Kozielska wywiezionego w okol!ce lasu ka
tyńskiego i nieoczekiwanie przez NKWD wycofanego stamtąd. 
a nast11pnl• wysłanego do Moskwy i skazanego na pobyt w 
łagrach. Swlaniew!cz znalazł się potem wraz z armią Andersa 
na Zac?lodzle. 
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CDOKOlłCDNlll ZI an. U 
ptbuciqaie aktywDOki I~ 
•J. dla której w&doiwra podata
W. b7qb7 prąjęw w ostatnim 
llauia dwie utaw1 o działalności 
1oapgc1&rc1ej. ~leJ111mi eleme11ta
mi pivwuea(,) l:lioeu q &miany w 
poUt~ce lnwest)'c7Jnej, makllyma
lizacJa efektów rynkow)'ch przez 
w11półpracc z a:a•r~ą. elimmacja 
iealamentacji I demooopolizacja o· 
raz przywracanie ~nowacl. 

Projekt nowej 
umowy społecznej 

Ił apraWJ roapateyw1U prą 
WIZfltldch llłollkacb l1Ueł1 ~
trywab ~e W. Baka powi9-
dzial, li ni• m61łby sobie daro
wać, Sd7b7 okuało Ilię, ie wsku
tek zbytnieao przec:i11ganla prac w 
zespole ds. aoapodarki i polityki 
społecznej 1tanie się on czynnikiem 
hamującym postęp prac całego „o
k.rą&iłego stołu". Zaproponował, aby 
oficjalne stanowisko w kwestii pro
jektu wspólnych uzgodnień strona 
opozycyjno-solidarnościowa przed
ttawiła za tydzień, natomiast aby 
na dzisiejszym posiedzeniu doko
nać wymiany pogląd6w zmierzają
cej do przygotowania lepszej wer· 
sji tego dokumentu. 

Punki clrugi - łe ograuiczeDie 
Inflacji, Zasadni>Cz;ym warunkiem 
osiącnięcla teiio celu jest przywra
canie równowa&il towarowo-pienię
inej. Jełli chodzi o równoważenie 
budżetu I politykfł skarbowi\. to 
uznaje si~ ie zró:wQ9ważenie 
budżetu centralneco w iącu 2-3 
lai jest nieodzowa)'l:D warunkiem 
pn:ewycięienla presji hiflac1J11ej. 
Inne elementy procr.amu ocrani
uania inflacji, co do któf7'Ch wy
daje się istnieć moiliwość conąen
IU$U to mdrow~enie polityki kre
dytowo-depozytowej oraz sk1$ee2-
ne przeciwdziałanie dolaryzacji 
aospodarkl, w t1m m.in. wyoofa
rtłe ~ eksportu wewoętnneeo to
•arów produkcji lcrajQleivej. 

;ttu1lkł łraeei - te MJ!rona łuchi 
pracy praed 1kułl1amł lnłlaeJi I 
ratl;rkalne1e wprowacl•ll!llia rełonu.. 
Na ~dku dzienn)'ll'D stoi tu 
proble~ inde~acjJ pm iwiadcaeń 
&poleczr117'ch jako inQJ-llMentu caro
Diłlcece przed skutkami ~rost11 
cen. Ko•eezae jest tei cwrac:ciwa
ałe pro1ta.Jdu ochrODJ PNl:7· 
hnłlł •••rłf - łe ... ,., „. 

,11oumłeaa1. Nltt~J'ID warua· 
Idem )efo atwonenia jast pnebu· 
dowa ltrulRW'1 wt._,.ł. Mieści 
al~ w t,-m m. ln. Ul1P9lecznienłe 
przedsłcbioatw pailstmrowych w 
formie po'Wlllł&nie własnp6ol nmo
nt&dowej o"'-' przek12tłi!lceDłe łeb 
w &J)6łld. ww-owadzenle moillwoś-
cl d%iertawy 1majątku PJ'/IR załocq 
ora1 1przedałl akcji pracownikom, 
)l0wr6t do aułenłJftll•j ap6ld:del· 
uołd, lloutJłMeyjae cwarancje 
dla nienal'UIZalnołał wlunoścl pry
"•łn•j I Jej trwałeco mleJsc• w 
Połace. tnl\e crup„ *Pr~w, eo do 
ld6ąch wydaje łią lstnsee mołll· 
wołć llompromllu to demonopoli
aeja fospodarld, likwidacja wszy
atkich form upr:i::ywilejowanła I 
t!yskr)'młnacjł sekto~w. urynko
wienie stosunków gospodarczych, 
1amod:deJftość przedsiębiorstw i sa
morządndiłć załóc. 

Punki r.hłJ lege 11r0Jeklo. - do· 

(DQKON'CZENłE Zli: S1"B. 1) 
~na.li.zując i;ta.n Qb.p akcec:itowa

llO, rie przyozy.ną w~u wyipadk.ów 
w góraiictwie pod4emnym jest 
temipo, czas I argapi.zacja pracy, 
nied~tatecz.ny wy~ynek zatru
dnio.nych oraz za.niedbania w or
gainizacji za>b~eoz.eń ro-bót. Po
stukiwano uniezal.ien:ie &łuż.b 
b!bip od dyl'ek-cji zaikła<iów pracy. 

Z<wr6co.no uwa:ę ua duże zairo
łanie e1tolO:iC%Il& zacłęb:ia miedzio
wego, rej<m~N~ o.raz 
Górne:o Sląska. Zaproponowano, by 
reforma gospoclarosa w górJ\iclwie 
polegała na wprewadse!llll „tnech 
U" usamotls.iel:n.leniu, urentowie
niu i urya.kowieniu przemysłu wy
dobywczego. ~łoszOIIlO ta:k:ż.e :r>ro
pozyc ję poroizumien.ia dotyczącego 
przywrócenia do pracy osób zwol
nion;rch lub powołanych do odby
cia zasadn~ej służby wojsk()IWcj 
w :ziwiązku z ich d:zia.łalno~ią ma
jącą na cełu ochronę inteires&w pra
oowniczych, w tym także organi
zujących i biorącyeh ucb.liał w 
strajkach lub udz.ieilających pomo
cy straj.lwjącym. 

StSlllowimo strony rządowej 
prze&ltawiH: Tadnsz Zy1adlowicz, 
Wa.efa.w Kociela, Bogusła:w Helski 
I Janusz Pawłowski. 
Mówiąc o E<t!!llllie beQ!'pieczeńsłwa 

tyczy praawyolęłallia barier sa• 
clhażeDia. Chodzi tu m.in. o nor
malizację ato1un.k6w finansowych 
1 Zachodem, w t7m c:zuową ulgę 
w obciiaieniu spłatami zadłużenia. 

O &kutecmołc:i uzdrawiania goa
podarki - powiedział W. Baka -
w dużej mierse przeqdzl poparcie 
l gotowo~ 1połeczeńltwa do ak
tY'}lfne&o uczestnictwa w realizacil 
wytyczoneeo pro&ramu. 8t111tl tei w 
pro~ekole saproponewaoe sebowilt
zaW., 1i' lle&estnik6w „okrągłego 
stołu." w !mieni• reprenntowanyeb 
pr&ea eiebie lil lpołecsnjob · m.in. 
de pOlf}Jęela w1półnycb wysiłków 
w eellł w1bmi.wania nuilaj11ecJ 
się eb~nie I.U lłr&Jll6w, re1zczeń 
i 1por'- sblorew:yoh; s'"41wania 
w pralK:ree aajbliłn:yeb 1-3 lał 
1uady pel11bMVne1e roa&rsygania 
sporów i konflillł6w ora:a bieź11ce
co 11zgaclniania poUt:yki cenowo
~pa61tweweJ lwmisji clt. ceu I do
·PańsłweweJ komiaJi c1t. cen i do 
ched.6w. 

W projekcie dokumentu zwraca 
lią ponadto \I.WAH na potrzebę 
wyrażenia wolt 1olldarneco działa· 
Diłl aa areale mlądJ:yaarodowej .,.. 
ru w konłaktacll r. przedstawlde
l&ml organizaejl I lnat)'tucji aacra
nicmpch aa neca przer.wyclętenl• 
bariery iadlułenle orar. swiękaz• 
nJa rolt l pozycjJ polskiej 1oęo
darkl w łwlecle. 

W. Baka podlufilil, lt projekt 
teco dc*~u opart7 na l)l'Owa
dzonej dotydleza1 w zespole dys
kusji jest pro~ktem ramowym, 
porz11dkuJlt~ dot7chczasowo pró
pot;yej~J . W'lllo1ld i ustaleaia, ale 
oczywisc$e jest projektem otwar. 
łfttl. Zapropono•al, aby uczynić 
go przedmiotem mel')'łorycmej dy
slcuajl b11d1 - eboc:laibJ - wy
mlan7 wstępnyeh po1ląd6w ora1 
określenia trybu dalnej pracy. 

Witold Trzeeiauwski 11twierd2.ll, 
ft pn:edło:tony projekt Jest pro· 
jektem o fundamentalnym znacze
niu, poruszającym wszystkie gł6w
ne sprawy, kt6re były przedmio
tem zalftteresowlll:\ strony opozy
cyjno-solidarnościowej. Poniewa:t 

z głębokim tMem 1awladaft)l!amy, łe d.11Ja lł luteł'o 1989 roku 
mnarł n :.sz uik~:r. Mirt, OJcłe.c 

$. ł P. 
EMIL WOŹNIAK 

O'f'lcer zawodowy WP, uczestntll ltamPanll wrześnto'lttJ1~ odzna<ezo-
111y iKra;y2em Kawala-skim Orderu Od:rodunta Po.iski. 

Pcg:rzeb Otłbęd'Złe ilę bla 2Z lutego bi'. («roda) o cod.z. 23 lila. 
cmentarzu ewan~lickim przy ul.<Og~-0doweJ (3. 

&o!fA a SYNEM I &'!'NOWĄ. 
PrOsimy o meskładan1e 1t<ind1>11encjl. 

Dnia U lutego 1989 '" zmada 

. T P. 

WACŁAWA 
ROSIŃSKA~ 
·KOSIEWICZ 

Pc>grzeb odbę<hie dę dILia C!2 !U· 
te·go br. (śro-da) o godz. l.2.30 na 
cmentarzu Mania pr:r.y uł. So-lec. 
Pogr;µona w ctafob!e 

RODZIINA 

:z głębokim t z.!<J.m zawla:bml:l
m y, iże w dniu 18 luta.go l9~9 'f, 
zmarła 

S. + P. 
JANINA 

LECH 
a domu IĘDRZEJEWS'KA, 

Pogrzeb o!ltbędzle się dnia Z2 
lutego b.r. (środa) o ;odz. 12 z 
kaplicy Cmentarza Komun"llnego 
na Dołach. Pogrąż.enl w blo'ltie: 

8YN'-O'WIE z 20'.NlA!\U I WN'UKI 

Pros'my o nie&'.kładanle kondo· 
len·cjl. 

ł DZIENNIK ŁODZKI nr ł4 (12161) 

. zawtadanilamy, :Ile w dniu t2 
lutego 1939 r. tegnamy jedynego 
PTZ)'jaei~a - Matą 

ł. + P. 

ZOFIĘ 
JAROSZEWSKĄ 

WYllXt'OWadi;ea!e elała o 1ooz. 
13.30 z ikapllcy «ne:o.tarza •w. Ro
cha, 'Ul. Zg11ln!Q - R&dOg'OSZCZ. 

C.ORIKI. 

Z głębokim. talem &awladamla· 
my, że tłnla 18 lutego 11189 roku 
zmut nasz ukochany, MĄt, Tatuś, 
Dzi~k J Pradziadek 

j_ + P.· 
JAN 

STR02EK 
OGlt.ODMllt 

- 'Melol.eml pl'acowałk l.6dJ'.ldqO 
Prs;ed1lębtofttwa OgrodnJczeco. 

P•crzeb ol!be4Cle •lt "1• n lu· 
te:• 'Itr. (śred'a) o ~L :11UO ua 
cmmtarna IP Dolach. 

:łiON A. ISYNaWLE, SYNOWE, 
WNUCZKI, l'RAWNIUCZEllt. 

jednak - powiedział - dokument 
ten otrzymaliśmy w piątek wie
czorem, nie było moiliwoścl jeg'> 
skonsultowania w wewnętrznym 
aronie roboczym. W związku z 
tym nie możemy przyjąć propozy
cji dyskusji, a stanowisko dotyczą
ce projektu przedstawimy dopiero 
za tydzień. 

W. Trzeciakowski zgłosił wstęp
nie własne uwagi do tego projektu 
zastrzegając slę, Iż nie są one uz. 
&odnione z jego kolecami. 

Po pierwsze - powiedział - 6-
•P\lnktowy procram może być 
pnyjęty jako podstawa do upo
rqdkowania dyskusji z możliwoś
dą zcłoszenia nowych punkt6w, 
zmian, uzupełnień I uściśleń pro
ponowanych dormułowań. 

Po clrugie - wszelkie ustalenia 
podjęte przez :i::esp6ł ds. gosl'Odarkl 
I polityki społecznej mogił być za
akceptowane łącznie z ustaleniami 
prac zespołu związkowego i zes
połu politycznego. 

Pe traeci.e - projekt wymaga u
:i::upełnienia odpowiednimi danymi 
liczbowymi 

Pe czwarte - l>fOjekt pomija 
r.aaadnlezy .,.runek tp0łec~eao 
wtp6łuczestnlcłwa w j>Odejmowa· 
nlu decyzji. To wspól:Uc:i::estnlctwo 
l społeczna kontrola powlnn1 ma
lełć twoją form41 lnstytuejonaln
w drugiej izbie parlamentu. Ale 
ponieważ jest to sprawa odlecta, 
to bleż11ca kontrola realizacji u
mowy społecznej musiałaby byó 
zlokalizowana w gospodarczej ko
mtsjl porozumiewawczej. 

Po pbite - proponowany zaeya 
umowy - ltwłel'dzlł W. Trzecia
kowski - pomija wiele bleiących 
spraw :tgłoszonych be:i:pośrednio do 
załatwienia przy „okr11cłym stole". 
Następnie wywiązała' tlą dysk11-

1Ja eo do trybu dalszych prac ze
społu. W. Baka zcłoslł propozycją 
utworzenia grup roboczych, które 
zajęłyby się skonkretyzowaniem 
szczegółowych kwestii i mogłyby 
na następnym posiedzeniu :i::refero
wać zarówno zbieżności jak i roz
bieżności stanowisk. Podzielając w 
całej rozciągłości przeświadczeni!!, 

Z t&lem 11awtadamiamy. te w 
dn. 18 lutego 1988 r. odszedł oa nu 
Da zawsze Uk«httny !\tąż, Ojciec 
i Dziadziu~. były w~l1PletnJ na
czelny dyrektor żJeilaoczenla 
Bud.owntetwa Łód&k'lego 

$. + P. 

ROMAN MOSPINEK 
~ZP<b o4bi:11zl• •I• w dutu &2 

lutego br. (środa) o godz, 9.30 
Ila Cm*ntanu Komun.alnym 
D'oły. 

PI'OiSlmy O Diukladan.!11 kOndO
lencjl. 

W. Trzeciakowski podtrzymał 
swoje poprzednie zdanie podkreś
lając, lt reprezentowana przez nie
go strona nie może zająć stano
wiska bez konsultacji z grupą u
czestniczącą w pracach :i::espołu po
utyczneco i poprosił o przesunięcie 
dyskusji ne ten temat o tydzień. 

W tej 1Ytuacji prace nad rozwa
tenlem projektu przedstawionego 
przez 1troa41 r:tądową odłotono do 
przyszłeco posiedzenia zespołu. Na
stępnie przedstawione zostały in
formacje uzupełniające stanowiska 
zaprezentowane w trakcie dw6ch 
poprzednich posiedzeń zespołu. 

Dyskusja w dużej mierze kon
centrowała się wokół warunków 
funkcjonowania samorządu załóg. 
Z wypowled:d można wyodrębnić 
wspólne podejście co do potrzeby 
aktywizacji samo~du na rzecz 
podnoszeni• efektywności fospo
darewanla przedllęblorstw. 

Zcodnie & ustaleniami prz,-Jęt7ml 
na poprzednim posiedzeniu :i::espo
łu zaprezentowane zostały r6wnie! 
s:i::ersze wylaśnłenta dotyczące pro
blemów po sklego zadłutenia, osz
czędności budżetowych w adminis
tracji, MON l MSW (m6wlll o tym 
·przedstawiciele komisji sejmo
wych), polityki kadrowej oraz roz
szerzenia r.akren Informacji staty
st:ycmeJ. 

POSZUKUJP; mieez1wi.ła s telefo-
nem. Sl~-83 U900 g-E 

SPRZEDAM ba.we1Dą łO tex. 
ł2-06-25. 11878 g-E 

p.z. „Fwrex" zatrudni zaopatrze
niowca, Tel. 74--54-82· 

11007 E 
NOWO POWSTAJĄCY sklep poszu

ku•je dostawc6w atrakcyj<Dej o
d:zieży. gal81!1teril. obuwia, ~ztucz.. 
nej biżuterii. 78-93-80. 

11558 E 

• • 
ozw1ązan1e 

• 10 lute1e 

POZIOMO: Najon, wyraz, impas, 
rynna, zebra, salwa, ankra, ka
nia, ul&a, tona. masyw, barok, ł6d
ka, Rawk„ jawo11, Sanok, karat, 
atlas. 

PIONOW01 Suna, Marek, nau-

Z glęboiltSm tJ.lem 11&W1a1famtamy, t.e w 41lłu U 1Ute10 1989 roku 
smat'ła, ~ssy lał 16, nusa ukoch:lłla &!ostra. 811wagledta 
l Ciocia 

ł. ł P. 
HELENA PORZEŻ'Y~KA 

llJ'l& łlftCOMt!ea ~du Aptek w tAMhL 

Pl>gr.le.b odbęlłlle 12• d.llla Il tateso Iw. ~k) • •od•. is aa 
emeatarzu :nym.•k&t. na Zaneme, o aiym nwladamlaA OOCl'l\!h.nt 
w •mut'ku1 

Z gl~lroldm łdem aawtadamtamy„ *• w On.ta Ił luteco lfft r„ 
111DSar:la, po dłuctell· I c-l~kleh eterpHakdl, aaa. droga Hatk&, 
Ba.bcb • ~&b'bda, ~ lał 15 

ł. 1' p, 
WŁADYSŁAWA SĘDZIWA . „ llUJt.AiCS. 

Oroesystolłel IHICJ'lle!>owe odbęd\ 11, dllJa • hńec'o w... '*°4&) 
o roch. iuo w ka<pUe? 8tarep cmeataNa Pl'tlF tll. OSl'OdoweJ. 
o· esym 1awladamfaJ1l1 

anr. •YNVWA, WNIUCZXA • M1!JtJ!IM. „A.~ 
d IPO!iOSTM.A RODZmM. 

l'l<odzDJ' e aJHklachme kODdol~Jł. 

Posiedzenie 
Rady Państwa 

(DOKOIQ'CZENlE ZE STR. 2) 
finansowej samorządów w drodze 
przekazywania przez rady narodo
we odpowiednich środków na 
wspieranie inicjatyw gospodar
czych, 

- umacnianie współd:i::iałania or
gan6w samorządu mieszkańców & 

organizacjami społecznymi, szko
łami i placówkami oświatowymi 
w rozwijaniu różnych form dzia
łalności opiekuńczo-wychowawczej I 
organizacji wykorzystania wolne
go czasu dzieci I młodzieży 

- rozszerzenie funkcji kontrol
nych aamorzj\du wobec jednostek 
organizacyjnych :i::aspokajających 
socjalno-bytowe p0trzeby 

Rada Państwa zaleciła radom 
narodowym decentralizację upraw· 
nień na rzecz samorządu miesz-
kańc6w z jednoczesnym tworze-
niem warunków dla podejmowa
nia przez samorząd nowych ·ladań. 

Zapoznano się z projektem usta-
wy o mieniu komunalnym. Na 
mienie to, które przejdzie na 
włuność samorządu terytorialne
go, dot11 dą wszystkie składniki 
maJętkowe będące własności11 
orólnonarodową, pozostające w za
rządzie terenow1ch organów ldml· 
nlstracjl państwowej. 

U1tan11wienle mienia komunal
nego stworzy trwałe materialne 
podstawy samodzielnego działania 
samorządu terytorialnego. Rada 
Państwa postanowiła p0djąć 
wspólną Inicjatywę ustawodaw
czą z Radą Ministrów I tklerować 
projekt ustawy do Sejmu. 

~ 
wczoraj zgłoszenie 
-dziś ._...,...,. 
.-..oGtOSZ~NIE 

. -
ROBlĄCE na drutach - potrzeb. 

ne. 55-29-3& 

rzyiówek 
ka, Janek, Sewer, rugby, 
Włast, puls, zdun, wszak, 
aloza, rubin, rywal, Idaho, 
kirys. 

Niasa, 
bajka, 

zjawa, 

Nagrody książkowe wylosowali: 
Helena Pęśko - Skierniewice, ul. 
Kopernika 10, Anna Pilarek -
Łódź, uL Czarnkowska 4/12, Da· 
nicl Warzocha - Piotrków, ul. 
Nowotki 10/16, Urszula Grabarczyk 
- Łask, ul. Batorego 11/52, Jan ł 
Jacek Bartczakowie - Łódź, ul. 
Zbiorcza 23/21. 

Rada Państwa rozpatrzyła l 
przyjęła sprawozdanie Państwo-
wej Komisji Wyborczej z wybo~ 
rów ponownych do rad narodo· 
wych. Odbyły się one na 9kutek 
nieobsadzenia 12 mandatów, gdyt 
kandydaci w ich obrębie uzyskali 
równą liczbę głosów oraz w wy
niku unieważnienia przez Sąd Naj· 
wyższy wyborów w 21 okręgach 
w zakresie 51 mandatów. Po prze
prowadzeniu wyborów ponownych 
wszystkie mandaty zostały obsa
dzone. 
Podjęto uchwałę o zarządzeniu 

na 19 marca br. wyborów ponow-
nych w Okręgu Wyborczym ·nr 
8 utworzonym dla wyboru !łady 
Narodowej Miasta I Gminy w 
Ulanowie (woj. tarnobrzeskie) w 
związku z unieważnieniem przez 
Sąd Najwyższy ponownych wybo
rów przeprowadzonych w tym 
okt~g\l 11 grudnia 1988 r. 

Rozpatrzono Informację o d:i::ia
łalnoścl Centrum Studiów Samo
rządowych. 

Rozpatrzono także 1prawozdanie 
prezesa Gł6wnego Urzędu Kontroli 
Publikacji i Widowisk z d-..tałal· 
noścł organów kontroli publlkaejl 
i widowisk w 1988 r. 

Rada Państwa mianowała JA· 
NUSZA LEWANDOWSKIEGO na 
stanowisko ambasadora nadzwy
czajnego i pełnomocneto PRL w 
Republice Cypryjskiej, Stanowi· 
sko to J. Lewandowski będzie 
pełnił obok funkcji ambasadora w 
Republice Greckiej, na kt6re zo
stał mianowany w grudniu 1988 r. 

OPONY 155, 1115/11 - kupią. -
84-47-51. 

1.1660 g-E 
M-2 bloki zamienią na większe. 

43-39-54. 11658 g-E 
PRACOWNIKA dQ prasowalni 
zatrudnię. Marchlewskie.go :>!A 
bl· 319A. 1165i g-E 

POTRZEBNA Uczezt'!lica - proste 
s.z.ycie. Maszynę do pisania i 
zyk-uk pI"Zeillysl<>wy ,,DiirkopP" 
- sprzedam, 32-46-45. 

11656 M,-T 
ZATRUDNIĘ &11Waczkę, teksas. feL 

32-30-65 11655 g-E 
SPRZEDAM żuka, przedsionek do 

przyczepy campingowej, rożen 
Da 12 kurczaków. 84-06-63 

11589 g-E 
M-4 Retklnia z.a.mienię na dwup-0-

kojowe, I~ IJ pięt·ro. telefon -
D-Oły, Zarzew. Tel. 87-69-60 

1156.1 g-E 
SPRZEDAM wieżę japońską 

Sany - 27 ca.Ii. Tel 33-6-Hll 
11547 g-E 

ZATRUDNIĘ do szycia teksasu. 
52-08-87 U54a g-E 

ZAPOROZCA (1988) pilnie >tt>Tze
d.am· Zachodlnla 16E/9 czwarlek. 
piątek, po 14- 11609 g-E 

VIDEOODTWARZAC"L &J)rzedam. 
84-19-21 11608 g-E 

„126p" bis (1988) niedroiio sprze-
dam. 57-84-49 11606 g-E 

SZWACZKĘ zatrudnię. Garażu po
szukuję, Stębnówkę . sprzedam 
42-78-89 1161)5 g-E 

ZATRUDNIĘ 1zewca damskiego, 
Płace dobre, 74-59-96, 

11603 g-E 
POSZUKUJĘ mieszkania i ~Otkalu 

na pracownię kira.wiecką. 35-51-48 
11601 g-E 

..HELIOSA„ - ~· 55-83-49 
11697 g.E 

SPRĘżARKĘ, cykliniarkę - .>prze-
dam. 16-46-52. 11694 g-E 

ROŻSA.DĘ pomidorów - !>'Prze-
dam. 87-00-15. 11693 g-E 

TANIO 126p (1985 - 1986). przy
czepę bagaż.ową - sprzedam. -
86-47-81. 11680 g-E 

11680 g-E 
MASZY'NĘ d!z.iewla1ltlk1t „Brother" 

- sprzedam, 43-98-50 
11619 g-E 

FIATA combi - sprzedam. Tel. 
Nagrody 111 do odebrania w 1e- 81-79-93. 11782 g-E 

kretar!acie naszej redakcji Czarniej- SOLIDNEGO stolarza ubrudro.Ję. -
scowym wysyłamy pocztą). 86-47-45. 2500 g-E 
a•p~- - !!'!! 711.••n F Jł:lOlll« F 

W poniedziałek !O lutego notowano: 

PKO Bank Pa6.stwow, w Łodzi płacił w skupie po 3100 :tł :i;:a 1 bon 
dolarowy. W lpl'Zeda~ obowiązywała cena 3400 zł. 

OflcJalny ttednl kure NBP wynosił SSS zł n 1 doL USA. w tkuple 
płacono 643,90 zł n 1 doL USA. 

Na ,,csarn3'JD rynku" &kupowano dolary USA (bon7 PeKaO) płacl\c 
po 810~150 zł. W 1przedaty li\dano 8350-3400 zł za 1 doL USA 
(bon PeKaO). 

W •klepach ,,Pewex11• I Innych placówkach eksportu wewnętrzne-
10 obowiłlzywał następuj\CJ' kul'I waluty wymienialnej: 

Australia 1 dolar o 85 dol. USA 
Austria 100 szyling6w 1;33 dol. USA 

u 

Belgia 100 franków 2,45 dol. USA 
Finlandia 100 koron 13,28 dol. USA -
Francja 100 frank6w 15,18 dol. USA 
Grecja 100 drachm 0,54 dol. USA 
Jugosławia 10000 dinarów 0,77 dol. USA 
Kanada 1 dolar 0,81 dol. USA 
RFN 100 marek 51,66 dol. USA 
Szwajcaria 100 frank6w 60,81 dol. USA 
Snveej• 100 koron 15,19 d<>l. OSA 

W~!..--•- 1000 funtów 0,44 dol. USA . ..,.„...... 1 funt 1,69 dol.·USA 
WłochJ 1000 lirów 0,62 dol. USA 

Diva Po4r4ły aprseclawały (1 dopła~ łueystycznlł) walutą kJ'aj6w 
1oc:Jallltycmych iio następujących cenach: · 

Bułgaria 1 lew 
CzechoałowacJa 1 korona 
NRD 1 marka 
Rumunia 1 leja 
Węg17 1 forlnt 
ZSRR 1 rubel 

Z31,27 zł 
50,88 :tł 
95,40 zł 
24,53 zł 
23,00 zł 

244,22 zł 



NAJLlPSZYM 
UPOMINKIEM 

TALONY 
SDH „CENTRAL". 

Jeszcze jest czas, aby 
załatwić wszystkie for
malności - dział OTS, 
VIII p„ p. 802, w godz. 

8.30-15.30 
(tel. 36-85-46). 

730-k 

WH./H//.U.Q///H//HAV/H/H.HH//H/.O SPóŁKA zakupi DL711, 

I
~':'" :\ AN5620, TDA3592, 'fDA 
S SZCZECIRSKIE ZAKŁADY . 4510, kwarce ł,43, 8,86, 
S PRZEMYSŁU SPIRYTUSOWEGO SFE 6,5, CDA 6,5 i in-
~ ne, tel. 36-80-87. 

§ „POLMOS'; 
~ Szczecin, ul. JacleBo6ska 63/64 

§ PILNIE ZATRUDNIĄ ~ 
~ § § mętnym na stanowi*o ~ 
~ gł6wnego technologa § 
~ l technologa § 
~ a.bsołwmt<>w W,dmłu Chem!ł Społyw- ~ 
S osej PolHeehnlld Ł6dzk1eJ, ~ 

~ Zalkłady iapewniajll w ciągu dwóch lat 
"' mlenkanie sp6ld%leleze, dobre warunki '" § pla.cowe 1 eoe,lalne. Do eu.1111 U7.Y•M'llR S 
S rnieszkarua zapewnfm7 dapłatJo do kwa- S 
:S: ter prywa&nych. '8!1-k '" 
~ ~ 

IVU.H..m".DYOYAYAY.HY.87AVA7../H../~~~ 

"WŁASNOSC" - pośred
nictwo: domy, działki, 
mieszkania. Ambroziak, 
Piękna 31/33, 84-16-97 
(12-17). 71922 I 

DZIAŁKĘ 0,55, Bałuty -
tanio sprzedam. Wilczu
ra szczeniaka - kupię. 
Listy 4902 Biuro Og
łoszeń, Piotrkowska 96. 

KUPIĘ stary niedrogi 
dom. Listy z ceną i 
opisem, 42-450 Lazy 
skrytka pocztowa 17. 

772 k 
KUPIĘ segment lub 
działkę uzbrojoną, Łódź 
lub okolice, ewentual
nie w rozliczeniu M-3 
w Łomty. Tel. 48-33-39 
Łódź. 4951 g 

SPRZEP AM Elektron& -
81-68-69 godz. 10-18. 

2500 g 
SPRZEDAM Rublna ' -

81-70-15. 2500 g 
OWCZARKI niemieckie 

szczeniaki - sprzedam. 
42-20-25. 2{i00 g 

ABY kupić - sprzedać 
telewizor, magnetowid, 
magnetofon - pośred
nictwo. 32-33-07 - Bo
niuk. 4594 g 

SPRZEDAM - Wideoton 
- zdalnie sterowany, 
przędzę - bawełna tex
tra 25. 81-32-32. 

4926 g 

FUTRO karakułowe -
sprzedam. 157-51-54. 

100~ g 
TELEWIZORY - pośred

nictwo Warszawa 
35-43-92 „TELEVIDEO". 

1124 k 
ANTYKWARIAT ~auko

wy pl Wolności 10/11, 
tel. 33-40-20 kupuje i 
sprzedaje wydawnictwa 
z różnych dziedzin wie-
dzy - &tare książki, 
czasopisma, sztychy, 
szpargały oraz reprinty 
(wierne podobizny rzad
kich druków). 

538 k 
PRZEDSIĘBIORSTWO U
sługowo-Produkcyjne 
WODEX, Skład Kon
sygnacyjny w Łodzi, 
ul. Tuszyńska 69 tel. 
84-70-48 oferuje rze
mieślnikom, firmom po
lonijnym I nabywcom 
Indywidualnym tkaninę 
JEANS. Sprzedd hur
towa za waluty wymie
nialne l bony PKO. 

730 k 

INDYWIDUALNA 

TVSat. 

ZAKUP, 

MONTAż, 

URUCHOMIENIE 

PPU „ELZA", 
tel. 36-80-87. 

114-k 

111 k 
JOWISZA" kupię. 

„ 86-93-15. 4831 Il 
OVERLOCK przemysło

wy 3-nitkowy z cen
tralnym cnarowanielll. 
n6i tarczoWJ - .kupi" 
tel 1rzecm. 12-11-50. 

4876 I 
KUPIĘ blach41 ocynko
waną 0,7 mm na rachu
nek. Listy 4874 Biuro 
Ogłoszeń, Piotrkowska 
96. 

MASZ'INĘ płaską 
Kupi41I 32-63-61. 

7830 c 
TELEWIZOR „Ei" (pilot) 

- epr&edam. 67-32-52.. 
3970 I 

PAWILON handlowo-ua
łuloWJ (Pabianice) 
1przedam. 88-22-113. 

3940 I 
TELEWIZOR „Beryl 102" 

- 1przedam. 48-61-98. 
4562 I 

OVERLOCK, videa Pa
nasonic - sprzedam. 
Kupię lnterlocki. 
12-14-92 po 18. 

4656 g 
FOTOTAPETY atrakcyj

ne sprzedam. Warsza
wa 42-72-12. 752 k 

SPRZEDAM - maszynę 
dziewiarską Brother -
Warszawa 641-93-36. 

751 k 
SP RZEDAM dywan -

2,5X3,5. Listy 4916 Biu
ro Ogłoszeń, Piotrkow
ska 96. 
BŁAM karakułowy 

sprzedam. 67-82-09. 
4953 g 

WÓZEK inwalidzki spali
now;y „Picolo-Duo" -
sprzedam. 42-37-17. 

4829, 
DRZWI dwuskrzydłowe 

stareco typu 230Xl25 
cm oraz akordeon 
„Carmen" 120 basów 
z gwarancją - sprze
dam. - Sienkiewicza 
67 /80. 4801 g 

SPRZEDAM - overlock 
przemysłowy. 74-95-21. 

4838 g 
SPRZEDAM pompę głę
binową 5-stopniową. -
48-01-87. 4865 g 

TELEWIZOR czarno-bia
ły sprzedam. 81-39-74. 

4856 g 
SPRZEDAM maszyn11 
przemysłową „Pfaf" ra-
mieniową, overlock 
„Singer" 4-nltkowy. 
Chrzanowska 21, tel. 
84-35-55. 4858 g 

.SPRZEDAM bawełnę 20-
-30 tex, anilanę 84 
tex. 81-32-32. 4926 & 

Zakład Transformatorów Radiowych 
w Teresinie 

Z AT RUD N I: 
techników elektroników - na stanowisko 

zestrajacza \trządzeń elektronicznych. 
Zakład zapewnia korzystne warunki płacowe. Do<latkowych 
informacji ud:i:ieTa dział spraw pra<:owniczych, tel 235-11 
~1a w~ 

~~:..--..... ~ 

SPRZEDAM' lromputer 
,,Meritum" I monito
rem lub bez (lwaran
cja). '2-81-Sa, 4905 I 

DO lnterlocka 5603 „Tex
tlma" tarczę Igieł łred
nica 400, 500, cylindry 
łrednlca 460, 560, 610 -
1przedam. Listy 4903 
Biuro Ogłoszeń, Piotr
kowska 96. 

RAJSTOPY komunijne 
oferuje dziewiarstwo 
maszynowe, Jarosław
ska 10, tel 84-68-70. 
Dziewiarzy zatrudnię, 
Zaniewski. 4817 g 

SKLEP branży odzieżo
wej, obuwniczej i ga
lanteryjnej zaprasza 
klientów. Poszukuje od
biorców Renata Janusz, 
Łódi, Gdańska 8, tel. 
87-16-99, po 18. 

4967 g 

KUPIĘ iuka. Sl-68--04 
po 16. 4883 g 

CHEVROLET biały 
śluby, inne propozycje. 
Stachurski, 55-82-03. 

I 3053 g 
UKLADY wydechowe, 

nadkola. Judyma 20 (od 
Traktorowej) Int. Mysz· 
kowski. 67939 I 

SPRZEDAM tuka. 
81-24-06. 4117'f ' 

l25p po wypadku sprze
dam w całości lub na 
części, 87-63-64, po 16. 

4819 I 
DACIĘ (1983) - zamienię 

na nowego „blsa". Wie
ię z kolumnami Pio
neer - sprzed.am. -
33-48-23. 47!2 g 

POSZUKUJP; M-2 (bloki) 
płatne 1 16ry. Aleksan
drów 12-11-31. 

2500 I 
ZAMIENIĘ M-4 r. telefo

. nem na 2 razy M-3 z 
dopłatą. Tel. 81-34-86. 

4675 g 
OSOBA samotna poszu

kuje mieszkania. Kupię 
overlock przemysłowy, 
3-nitkowy do teksasu. 
Tel. grzecznośclowy -
43-82-91, PG 17. 

4915 g 
LOKAL z przydziałem 

mocy 30 KW - kupię, 
wydzierżawię. Listy 
4944 Biuro Ogłoszeń, 
Piotrkowska 96. 

ZGIERZ - własnościowe 
M-4 sprzedam lu b za
mienię na Warszawę. 

Tel. 10-97-58. 4680 g 
M-2 lub M-3 - kupię. 

34-11-23. 4805 g 
KONSTANTYNÓW, wy
najmę lokal na cichą 
pracownię. 74-83-36 po 
18. 4848 g 

CZTEROPOKOJOWE 
Manhattan - zamie
nię na mniejsze -
Sródmieścle. 36-52-35 
wieczorem. 4927 g 

POSZUKUJĘ M-2, M-3 z 
telefonem. 78-67-84. 

4867 I 

KALETNIKA zatru<1ntlł· 
Aleksandrów 12-11-:U. 

2500 g 
ANGIELSKI, matematylta 

- korepetycje. 57-38-10 
Balcerak. 

1805-g 
MATElMATYK.A. Piotro

wska. Szafera 14 m. 31 
1)0 18. 

'930-g · 
POSIADAM lokal (Retkl

nla) przystąpi• do spół

'918-g 
ATRAKCYJNA praea w 

miejscu zamieszkania i 
w okolicy do 100 km 
dla młodego inteligen
tnego z samochodern. 
Warszawa f2 1kr. 99. 

753-k 
ZATRiUDNIĘ 1tolarza -

emeryta do <prac wy
kończenlowYch orzy se-
1mencle. 43-15-96. 

4914-g 
ZA TRUDNIĘ piekarza. -

57-93-29. 
4913-g 

DUZY zakład rzemieślni
czy zatrudni szwaczki. 
Praca I-zmianowa. 3 so
boty wolne. Tel. 
86-26-19, oo 17. 

4970-g 
PRZYJMĘ chałupnictwo 

(opr6cz szycia). Listy 
4955 Biuro Ogłoszeń, 
Piotrkowska 96. 

ZATRUDNIĘ pracownika 
biegle szyjącego kurtki , 
spodnle. Warunki ba:-
dzo dobre. Łódź, Mię
towa 23 

4941-g 
POSIADAM elektroniczną 
maszynę do oiaania. O
czekuję ofert pracy. 
Gar.nys. Treflowa 44, po 
15. 

4nł-I 
CHA.WPNICTWO -orzyj

mlt - proste IZJ"oie. -
55-50-41 1>0 U!. 

ł744-I 

SZWACZKĘ rencistkę za
trudnię, konfekcja lek
ka. Tel. 52-33-42. 

f799-C 
POTRZEBNA opiekunka 

do dwojga dzieci, \rZf 
· razy w tygodniu. -

78-39-'le. 
'839·1 

ZATRUDNIMY szwacr.ki. 
kaletników, (motllwość 
przyuczenia). Tel. grze
C%nośclowy lł-12-77. 

4891-1 
WYKWALIFIKOWANA 

pomoc. domowa - pG
t.rzebna. Tel. 57-63-01. 

4929-g 
ZATRUDNIĘ murarzy I 

pomocników na duią 
budowę. 57-54-40. 

4931-g 
STOLARZA emeryta I 

ucznia zatrud.n!fł - sto
larnia. Piotrkowska 238. 

4871-g 
ZATRUDNIMY szwaczki 

na bardzo korzystnych 
warunkach: - Rado
goszcz. Sitowie 14, Ale
ksandrów Lódzki, ul 
Piotrkowska 125, kroj
czego oraz brygadzistę. 
Informacja ood tel.: 
34-36-83, 55-86-31, 34-24-97 

4869 
TAPICERA - zatrudni«:. 
Łódź Zeromskieao 44-

4731-g 
PRZEDSIĘBIORSTWO 

Zagraniczne Top-Mart 
zatrudni niezwłocznie 
w zakładzie odzieżowym 
szwaczki wykwalifiko
wane. Zapewniamy bar
dzo dobre warunki pra
cy, pracę w systemie 
jednozmianowym, za-
robki aktualnie do 
200.000 zł. Zgłoszenia o
sobiście - Łódź, ul. 
Morgowa 10/12 w godz. 
8-16. 258 k 

POSZUKUJEMY kandy
data na stan.ewlsko a
systenta dyrektora za
kładu. Listy 4868 Biuro 
Ogłoszeń, Piotrkowska 
96. 

E ,ii;f/ t1r'H>J1 r:EE 
--- I I t t, łW t .J .t.. WWW ·-RENTGEN zębów, Rewo

lucji 6, (1D-18) Kaczo

OllllllllUlllllHlllllllllllllillllIIDllllllDllUUIRO 

1214-1 
„ESKULAP" - ł)l'J'W&t.na 

i>0moc lekarzy aoecjall
at6w. 11-6241 (6-23). 

993-1 

-~ , „C O D E X" 
_ Sp61ka z o.o., tel. 43-08-14 : * założy 1 Ci własną firmt:, 

ANALIZY 'N-M-18. Ra-
wicki. S * za pewni , fachowe porady 

. 1.648-ir :: prawne, 
,,NIANIA" - pielęgniar

ki, opiekunki. lekarze. 
86-40-41. 

5612-g 

= * obsługę prawną na stałe § 
§ i doraźne zlecenia. : 

PRYWATNA Nocna Po
moc Lekarska - spe
cjaliści 34-44-30, Dąbro
wska. 

: Eksperci prłJ,;'f8 do dyspozycji codzien- § = nie w godz. 4 4-18 dla osób fizycznych : = osób prawnych i innych podmiotów : = goopodM<:ZYCh. 10888...g = 6898-g 
GINEKOLOG - codzien

nie 18-19. Kościuszki 
97. Kubasiewicz.. 36-65-65 

6050-g 

= ~ 
111111111111111111111111m1m11111111111111111111m nmu 

PRYWATNA pomoc le
karzy specjalistów -
- całą dobę. 74-41-08, 
Sikorska. · 5588 g 

Przedsiębiorstwo 
Handlu Ubiorami 

„O TE X" 

OKNA, sprzątanie . Miki-
na, 52-34-85. 5960 g 

w Łcdzi oraz 
SPHZ „INEX" 
W W~rBzaWie 

SKUTECZNE zabezpiecza
nie drzwi, dodatkowe, 
harmonijkowe, przerób
ki okien, zapinki i usz-
czelnianie. - Cieślik. 
86-29-10. 3615 g 

ZAPRASZ~JĄ 
do swojego składu 

konsygnacyjnego w Łodzi 
przy ul. Brukowej 6/8 

oferując: 
DEKODERY PAL lnstalu

Jfł. Próchnika 21. StaA
czak. 87-D7-68 po 16. 

2668' 
ZALUZJE monta.ł. Filip-

czak, 51-19-95. 4316 I 
DYWANY, tapicerkę pie

rzemy podciśnleniowo. 
Rachunki 86-53-67, Bed
narska. 7141 g 

tkaniny jeansowe w asorty
mencie: 12 uncji - 150 cm 
szer. - 2,90 USD (hurt), 14 
uncji - 150 cm szer. 

CYKLINOWANIE, lakie
rowanie. Mielczarek -
51-90-93. 6488 I 

MYCIE okien, sprzątanie. 

3,11 USD, 14 uncji - 161· 
-166 cm szer. - 3,40 USD. 

Z A P R A S Z A M Yt 
Cleslellki, 83--22-75. 

233ł ' REMONTY, składanie ma-
. 7_16-k 

szyn pralniczych. Majek! 
Warszawa 11-98-70 (9-11} ZALUZJE 81-89-07 Guzek 

- 1318 k po 17. 10877 g 
PRALKI automatyczne - MONTAż boazerii, nap-

naprawa. Domagała, tel . rawy ślusarskie, hydra-
42-71-90. 69979 g uliczne, mycie okien~ 

CYKLINOWANIE, lakle- Zientara, 81-94-14, wie-
rowanie, 86-20-79. Mar- czorem. 4668 g 
szalek. 71625 g NAPRAW A maszyn szy-

CYKLINOW ANIE, ukła- jących Radziński, -
danie mozaiki. Klusz- 16-49-60. 4854 g 
czyńskl. 42-78-86. USŁUGI hydraullczne -

ll587 g 
CYKLINO W ANIE. 43-84-74 74-9&-75 Jurczyk. 4879 g . 

Dobrzyński. 5579 g INSTALOWANIE anten 
CYKLINOWANIE, la- 81-91-85 Kina. 6707 g 

kierowanie, Janiczek - KANCELARIA Obsługi 
36-12-44. 5505 I Prawnej „Codex", Na-

KINESKOPY - regenera- wrot 2a, tel. 33-35-71 
cja, (aktywizacja), świadczy pomoc prawną 
57-33-00, Lubar towicz. dla rzemiosła i innych 

. 5292 .g podmiotów gospodar-
l'ELENAPRA W A Bielaw- rzych w zakresie: po-

ny. 86-37-49. 3662 g datków, spółek, kon-
KOLOR naprawa. 55-24-56 traktów handlu zagra-
Muszyński. 5240 g nicznego, zastępstwo w 

PRZESTROJENIE PAL/ postępowaniu podatkc-
SECAM magnetowidów, wym i procesowe. Co-
komputerów, inż. Ka- dziennie 16-19.30 z wy-
miński, 48-13-37. jątklem sobót. 

6206 g 7860 g 
PRZEPROWADZKI, Kos- PODCIŚNIENIOWE pra-

tanek, 84-73-71. 71621 Ił nie dywanów, tapicer-
TANIO zamówisz bra- ki. Guzicki 74-22-25 (8-

my, kra-ty, okna. kons- -16). 8423 g 
trukcje stalowe. siatkę CZYSZCZENIE wykla-
ogrodzenia. .,Optima!", dzin, dywanów. Weber 
Teresy 107 (Teofilów). 57-68-03. 2450 g 
Dojazd Traktorową MECHANIKA - Diagnos-
Szczecińską. Tel. 52 04-97 tyka Pojazdowa Rud-

5246 g nicki 51-93-29, Łódź, 
WYCISZANIE, drzwi do- Rumuńska 5 E (8-16) 

datkowe, harmonijkowe, wjazd od Grunwaldz-

SITODRUK. Z&lerz, Mic
kiewicza 9, (dojazd 
Piątkowską), Frankow-
ski, 34-12-37, wieczo-
rem. 1358 I 

DEKODERY PAL serwis 
Jowisz, Neptun, Helios 
- Prokop 57-42-17. 

2217 I 
MYJEMY okna, samo

chody, sprzątamy 
42-05-93 Chybowska. 

5166 g 
LODÓWKI - naprawa. 
Pawłowski 36-16-88. 

4960 I 
HOLOWANIE, Mochalski, 

51-77-46. 6857 I 
PRANIE dywanów 

86-30-23 Sobczyk. 
7222 c 

-~-~----

- . --~ 

.. -------
POSZUKUJĘ odbiorców 

odzieży. 34-12-41. 
4650 I 

UW AGA Rzemleślnicyl 
Korzystne warunki ry
czałtu spółdzielczego 
dla zakładów usługo
wych proponuje „Ve
ga". Wtorek: 32-59-56, 
sobota: 87-66-29. 

93.36 g 

ialuzje, uszczelnianie. klej - fiaty, zastawy, 
zapinki. 87-21-18, Pacior- polonezy, remonty sil- KATARZYNA Wolska 
kowski. 66899 g ników, wszystkie nap- zgubiła Indeks 63471 

WYCISZANIE drzwi, bla- rawy bieżące, regula- UŁ. 4743 g 
cha, blokady, zamki. cje silników, geometri11 ZAGUBIONO leg. stu-
Drzwi harmonijkowe. kół. Posiadam cześci. dencką Ireneusz Habik 
Zapinki okienne. 36-59-87, 2670 g 59065 PŁ. 4870 g 

ciri~J~~ANIE, ~~~e'_ UH///'/'/'///,/.ł"/..r//'//////////////////.J"'//~ 
rewa.nie. Romański. S PRZEDSIĘBIOR- ~ 
78-92-61. 7684 g s ~ 

PARKIETY - układa- STWO 
nie, cyklinowanie. Kieł- § PRZEMYSŁOWO- ~ 
blk, 81-34-41. 7494 g § fl&(j -HANDLOWE ~ 

ULUZJE międzyszybowe S (:;/" Sp, z o.o. S 
51-39-58, Skrzypinskl ~ 95-070 Aleksandr6w S 

4828-g 6854-g 7C:30 I Ł6dzkl, ul. AnnH S 
ZATRUD"""' szwaczki, PRYWATNA Pomoc Le- VIDEOFI,LMOWANI . - Czerw·oneJ 26, S 

ki. SMl-89. rowski. 

"'"' kaTZY Specjalistów ,,Me- 36-37-25 Krymarys. ~ 
rencistki. Zakłąd Bieli- dyk". Tel. 86-83-29 8764 g, 10729 &el. 51-04-71. 78-37-'7, ~ 
:lniarski. Piotrkowska 48. (ln ""') ""' (S7 „~ S4) WYMIANA videokaset co- UWAGA J:N'STYTUCJE! ~ 

70185-g ..,_,.,. • t>O ~ '"""- • d · · l"20 p Po ecamy usługi deZ}'nsekcyjne - ochro- S 
2390-g :ttennie u-- • rzę- S 11a sa.uitarna. Umowy stale - rabat Z0-30 ~ 

ZATRUDNIĘ szwaczki na WIZYTY domowe leka- dzalniana 48, przy Armil S prooc. _ gwarancja 6 miesłęi:y. S 
overlock. 12-14-92 po 18. rzy specjalistów, pedla- Czerwonej, Domżał. ~ MD<i!lwoś6 wykonywania usług w nocy. S 

4657-g trzy, interniści. kardi~- 4896 g ~ Cały kraj. Preparat}•, z~chodnle, nietoksy• S 
BLACHARZY - dekarzy lodzy. EKG. 51-27-13. BOAZERIE, mozaiki par- ~ nne dla ludzi I zwierząt. 1006'2-g ~ 

zatrudnię. Rydzow:Jf-; Koaiewlcz. Tl515-g 1f~~~e0~J:i:iI. - 4:;7J; ~//////////////////.J'Z////////H///////~ 
Q.-~ ~4&rf!' & -~•irt!S\!lltlU\M!ltCS ; n•:w z• re FSM .„ •n z am• 1 •~ ...... sem«&!!!• ;1ec:a~az:wwc: ze::-· - ·-• t -- •·•• 

WTOB.EK, :u LUTEGO 

PORGRAM I 

11.00 Koncert. 11.57 Komun1katy. 
11.59 Sygnał czasu. 12.05 Magazyn. 
12.30 Muzyka folklorem malowana . 
12.4~ Rolniczy kwadrans. 13.00 Ko- . 
munlka ty. 13.05 Radio klernwców. 
13.30 w kręgu Chopina. 14.00 Wlad. 
14.05 Magazyn muzyczny. 16.00 Wlad. 
16.05 Muzyka I aktualności. 17.00 
Ten stary dobry Jazz. 17 30 Zapra
szamy do myślenia . 17.50 Orkiestra 
Mantovanlego. 18.00 Wlad 18.05 
„Opowieść o &ialacu". 18.20 Koncert 
dnia . 19.00 Mag. 19.25 Chwila muzy
ki. 19.30 Radio dzieciom Baśń 
o wie rnych przyjaciołach". 20.00 
Wiad. 20.07 Na marglneS1e wydarzeń. 
20 IO Komunikaty Totalizatora. 20.1s 
Koncert życzeń. 2o.40 W kilku tak· 

:h. 20.45 Grzegorz Musiał „W pta· 
-arni" fr . 21.00 Komunikaty. 21.os 

Kro:rtka sportowa. 21.30 ,.Okrągły 
•t& • u.oo Wled. 22.0S Na rńtnych 
Inr- •mentech 22.15 Wieczory ~hopi. 
now kle. 23.00 Dziennik wieczorny. 
23.30 J ezz dla wszystkich. 23.55 Północ 
poetów. 

PROGRAM U 

11 .00 Zawsze po jedenastej. 11.10 
Muzyczny non stop. 11.40 tnsptracje 
folklorem. 11.55 Portrety twórców lu
dowych. 12 os MU7yc-zny non stop. 
•Z.40 - Polacy laureaci mlędeyn?rodo
wych konkursów muzycmych 13.00 
Wlad 13.05 Serwis łnformacyjnv {Ł) . 
13.IO Punkty wldzenta - komentarz 

·-. u 
J; • • • -• I • -- • ._ - -.. „ I I ::... • • I 

I -
Jana Bąb16sklego (Ł). 13.20 Sztafe
ta Orkiestr, 13.50 Koncert na bis: 
Jan Glllam w Tokio 1977. u.se Ed
mund I Juliusz de Goncourt .,Dzien
nik". 15.00 Francuska opera. 15.30 
Polskl rock - premiery. debiuty, 
wspomnienia. tł.OO Rozwiązanie za
gadki muzye"Lnej (Ł). 18.05 Takty l 
fakty - mag. (L). 16.40 Wtorek a 
ekonomią - aud. (Ł). 17.15 Dzieła, 
style, epoki. 18.15 Helena Sekuła -
,Siedem domów Kuny" odc. 18.25 
Reklama. 18.30 Klub Stereo. 19.30 
\Vleczór w fllharmonU - „Wiener 
Festwochen'88". 20.so Wled. 20.ss 
Wieczorne refieksje. 21.00 Piosenka 
!est dobra na wszystko. 21.20 Wie
czór literacko-muzyczny. 21.25 Mał· 
~orzata FUrga l Sylwester Woro
neckl „Człowiek więcej nit kamień 
orzetyje". 22.00 Sluchajm-s razem. 
23.00 Gore Vidal „Stworzenie świa
ta" odc 23.20 Międzynarodowa Try
buna Kompozytorów UNESCO - Pa
ryt 1988. 24.01) Głosy, instrumenty, 
nastroje. 

PROGRAM m 
tt.00 Są sprawy. 11.10 P'olk w pł-

1tulce. 11 .20 William Golding ,Spad
kobiercy" odc. U.SO W stylu kan· 

certującym. 12.00 Serwis Tr1.ojkl. 12.05 ki znad Łaby. 18.SO .Tęzyk ntemteeld 
W tonacji Trójki. 13.00 Konstanty lekcja 40. 18.45 Ch'W11a muzyki. 
Putrament „Pięć mlllonów stopni" - 18.50 Studio Ekspertów - Dziś pyta
odc. 13.10 Powtórka z rozrywki 14.00 nie - dz!§ odpowledt. Tel. 44-72-71 
Muslca sen'l!a accompagnato - aud. czynny 18-19. 19.30 Wlad. 19.35 Lektu-
15.00 serwis Trójki. 15.05 Przypomina- ry c zwórki, .Terzy Łojek „Dzieje 
my ze~Oł Chicago. 15.40 WarS"Ztaty- zdrajcy" 19.45 Nie tylko ballada -
literackie. 15.55 Posłuchać warte>. aud. 20.10 Zmieniający się świat -
16.00 zapraszamy do Trójkl. 19.00 Ireny Elchler. 20.25 Z płytą .przez 
.,Lekarz domowy" - aud. 19.30 z to- świat. 20.50 NURT: „Filozofia t ycia". 
te lata bluesa. 19.50 Wllllam Gol- 21.10 Panorama muzyki polskiej na
ding „Spadkobiercy" odc. 20.00 Ca- !l'Zel(o stUlecla: Gratyna Bacewicz. 
ty ten rock - aud. 2G.45 „Kruszenie 22.00 „Swietlowody" - aud. :l2.50 Ra
dogmat6w. 22.05 Inf. sportowe. 22.15 diokomputer nocą. 23.2' Jutro w pro
Reggae - pieśnl wędrowców - aud. gramie„. 23.SO Wlad. 13.35 Radlokom-
22.45 Krułzen1e dogmatów. 23.oo Ope- puter noeą. 
ra tygodnia: .Tules Massenet „Don 
Kichot". 23.lS Mbllatura poetycka. 'l'ELEWIZ1A 
2UO Peter Care7 - „Swtęty . IPO• 
kój" odc. 

PROGRAM IV 

u.oo Wlad. 11.os Dom l iłwlat -
aud. 11.55 Muzyka odnaleziona. 12.30 
,W Jezioranach" pc>wleść radiowa 

odc. 13.00 PopołudJ11e młodych 19.łO 
Dzieje opery - aud. 1'1.10 „A na oko
pach ogórki rosn11". l'f.40 W lU· 
dowych rytmach. 1UO Wtdnolcrąll 
"Technika medyc)'ft1e", 11.20 Plosen-

PJlOGRAJl I 

8.50 Domowe przed.szkole 

9.15 DT - wladomoAcl 

US DT - dodatek 1ospodarczy 

8.40 „Sprawa Marlaa1 Pinedy" 
(Z) - 1&rła1 prod. hmp 

10.40 Domator 
16.00 DT - wiadomości 
16.05 Studio sport - mistrzostwa 

świata w narciarstwie kla
sycznym 

18.25 Dla dzieci: „Tik-Tak" 
16.50 Kino „Tik-Taka'' „Cu-

downa podróż" (21) 

.lT.111 Teleexpress 

17.30 LEX - reforma prawa kar
nego 

17.35 „Tajemniczy pain Duval· 
lier" (5 - ost.) - „Waliz· 
ka z <pieniędzmi" - serial 
prod. franc. 

18.30 Klinika zdrowego człowieka 

111.50 Dobranoc „Sniegowe 
skrzaty" 

19.00 10 minut 

19.10 LEX - reforma prawa kar-
ne10 

19.SO Dziennl.'k 

IO.OO Pytania · dnia 

JD.10 ,,Sprawa Marlan7 Pinedy" 
(2) - serial prod. hiszp. 

Jt.10 Konferencja prasowa rzecz
nika rządu 

IL35 15 lat orkiesłl'J' rozrywko
wej PRiTV w Katowicach 

pod dyrekcją Jerzego Milla
na 

22.15 Wokół "okrągłego stohl" 
22.45 LEX - magazyn społecz

no-prawny 
22.55 „śladami pieriestrojki" 

„Lata zastoju " 
23.~ DT - echa dnia 

23.40 Język angielski (16) 

PROGRAM U 

16.55 Język angielski (16) 

17.30 „'\V'.ielka epoka" (7) - se
rial dok. prod. włoskiej 

18.00 Wiadomości (Ł) 

18.30 Studio ID-FI - John Por-
ter 

19.15 „Eksperyment" - rep. 

19.30 KoloroWJ' uwr6t 1łoWJ' 

:o.oo· Non stop kolor - .• Brown 
Sugar" (1) - „Początki" 
serial dok prod. USA 

Jl.OO Na warsztacie historyka 

21.30 Panorama dnia 

21.45 Adaptacje opowiadali Guy 
de Maupassanta - ,,Mała 
Jłoque" - film prod. franc. 

22.40 Komentarz dnia 

DZIBNMm t..ODZJU ar g (1Zlłl) I 
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-GUMOWEGO 1 ~ 

a u 

w Lodzi, ul. Wersalska 47/75 

• • 
inspektora w dziale spraw osobowych, 
samodzielnego księgowego w dziale finan-
sowym, 
kontrolera-technologa w Zakładowym Oś
rodku Informatyki, 
mistrza elektryka, 
elektryków, 
wydawców magazynowych, 
robotników transportowych w magazynie. 

--------= --------
----= --------
= 

---- = C Bliższych informacji udziela dział spraw osobowych, = E 91-212 Łódź, ul. Wersalska 47 /75, tel. 52-90-61 wew. 121. _ 

§ Za.kład nie priiyjmuje prac1>wnik6w po porzuceniu pracy. I§ 
- 665-k = 
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SAMODZIELNEGO REFERENTA 
i ds handlowych, 

ds. pracowniczych 

KIEROWNIKA magazynu techn. i wyrobów gotowych. 

Ponadto w naszym oddziale przy 
ul. Armii Czerwonej 1011103, tel. 74-67-24 

zatrudnimy: 
KIEROWNIKA sekcji gospoda.rki materiałowej - wy
magane wykształcenie wyisze ekonomiczne i praktyka, 

PLANISTÓW ds. zaopatrzenia. 

ZAKUPIĘ kwiaty sztucz- 1a•cUllllllllllllllllllllllUllłllłlllllllllWUIWllllllllllllUlllllllllllllllUUllUllWllllllllllllllUllWU I 
ne z tkanin (róże). :!: § 
32-37-48. 1092.5 p E_ o p SKI =--

KUPIĘ betoniarkę 400 
lub 500 1, formy I wi- : ,.., A p R A S Z A = 
bratory. 16-50-69, po 18. : · = = = 10929 p - -

SILOS i betoniarkę 400 =--= == - kupię. 52-12-44. 

11128 P ::: AUTOKAREM Z WŁASNYM NAMIOTEM PRZEZ CAMPINGI EUROPY === 
KUPIĘ segment w stanie - ZO dni Grecja, w tym 1 dni pobytu ni Peloponezie, cena 90 tYs. zł i 90 dol. surowym. Listy 11021 

Biuro Ogłoszeń. Piotr- _ - 22 dni - Finlandia i Norwegia (białe noce). cena 130 tys. zł i 165 dol. _ 
kawska 96 p : - 22 dni Turcja (plaże trzech mórz), cena 98 tys. zł i 165 dol. : 

OBRĘBIARKĘ dwuigłową : - 25 dni - Grecja - Włochy (promem przez Adriatyk), cena 9'6 tys. zł : 
- kuplę. 78-48-54. : I 145 dol. : 

GLAZURĘ _ kupi·~ .11K091.e~ E - 30 d·nl - Hiszpania - Maroko (Sahara), cena 130 tys. zł I 165 dol. Od po- :; 
" : łowy czerwca do połowy września. : runkowy 16-47-57 mo- : : 

sić 118. 11161 p : TAM LUB POWROT AUTOKAREM LUB SAMOLOTEM : 
„HELIOSA TC 506" - S - 16 dni Grecja z własnym namiotem w tym 7 dni pobyt na. Peloponezie. 5 
~~J;.edam. Zamto~~~f; E - 16 dni Turcja w tym 7 dni pobyt na plaży w rejonie Izmiru, cena 125 tys. E 

TELEWIZOR czarno-bia- - zł i 165 dol. _ 
ły sprzedam. 43-75-76 : - 23 dni Włochy w tYm 1 dni na Sycylii koło Palermo, cena 145 tys. zł 5 

10930 p : i 165 dol. :: 

o~:;;~~~ w~~~~;~~ E SAMOLOTEM E 
2/4. 10485 p s=_ - 111185d·ndiolp. laza śródziemnomorska (kolo Rzymu) pensjonat, cena 105 tys. zł I§: 

KROSNO angielskie bęb-
nowe 6 kolorów snrze- _ - 11 dni Jugosławia (koło Dubrownika) pem;jonat lub bungalow, cena HIS tys. _ 
dam. 84-51-49. 10962 n : zł i 170 dol. : 

„ELEKTRONA" <gwaran·- =--- - 16 dni Grecja - pensjonat na Peloponezie, cena 125 tys. zł i 230 dol. =-= cia) s-orzf'dam. 
31_91 _54. po 16_ · 10933 0 

- 16 d·ni Turcja - pensjonat rejon Izmiru, cena 125 tys. zł i :1:30 dol. 
: - 7 lub 14 dni w bungalow-pensjonacie łub hotelu na Korsyce, Sardynii lub : 

SPT17,EDA1VI zamrażarkę :; Balearach - cena <>d 190 do 56.0 dol. w tym przejazd promem z Nicei lub 5 
500. flaki cienli:ie. - B 1 -12-19-07. 10965 P : arce ony. : 

ZESTAW wypoczynkowy 5 5 
„Swarzędz" - !<Prze- = + SAMOLOTEM 10-14 dni do Egiptu I Izrae:la, 7-12 dni do Indii, 8 dni do Chin. = dam. 51-35-83. 10383 p : -

SPRZEDAM złoty łańcu- == + SAMOCHO.DEM - na campingi Grecji, Turcji, Sycylii i Jugosławii. §_ 
~zek. pler~cimiP.k. 
84-?1-29. 10543 p 5 Biul!'o organizuje ~byty wypoczynkowe oraz zwiedzanie Polski dfa cudzoz.iem- § 

FOTELE (gąbka) rozkła- : ców. : 
dane li szt. srebrny plusz : -
- lmnort CSRS, mo- : Młodzież zapraszamy na 14-dniowe obozy z naiuką i doskonaleniem jazdY kon- E 
żliwość ustawienia ro- E: nej lub z 8-dniowym rajdem na koniach prz.ez Mazury. 5: 
gowego - sprzedam. 
Łódź. Ossowskiego 6/24 - -
oo godz. 16. 10795 P -_;; Zgłoszenia przyjmuje: Biuro Podróży Wojciecha Marzyńskiego, oddział „Park Ma- E_ 

„RUBIN 714p" PAL/ lejki", Łódź, ul. Matejki 27, tel. 78-87-85 lub ul. Narutowicza 24, tel. 32-02-71, 
SECAM - sprzedam. 5 32-21-98 w godz. 10-17. :S 
Sprinterów 2 m 1. E 673-k ;! 

10818 p mmnmnnm1•m1111nm11m11mn11111nmmm1111rnn11111111n1111111n1111111111111mnn111mrn.1nm11 
U..!JlllllllllllllllllJllllllllllllllllllllllllllllllllllllll KWIACIARNIĘ - kiosk TVC „Junost", „Spektr" KUSNIERSKĄ maszynę 
§ WIELOBRANŻOWE §I sprzedam. 13-24-0~0968 P - sprzedam. 81-7fi~ P - sprzedam. 86-i~i P 

==- PRZEDSIĘBIORSTWO ==- SPRZEDAM efektowny SYPIALNIĘ niemiecką - TVC Elektron „C-382-Di" 
kostium (czarna skóra). sprzedam. 86-12-13. gwarancja - sprzedam. - „ - 86-21-81. 11008 p 10971 p 86-20-30. 11010 p 

§ 5 
: je-dnostk.a gospodarki uspołecznionej :: 
E ZESPÓŁ PSYCHOLOGÓW :E 
5 - LOGOPEDÓW - PEDAGOGOW 5 
§ r L S 
= = : diagnostyki psychologiezno-pedago- : = gicznej zaburzeń rozwojowych oraz : 
5= pr&wadzenla Indywidualnych przy- §= 

padków, 
: diagnozowania rozwoju psychomoto- : 
S ryezneg() małeg-0 dziecka, 5 
: poradnictwa psychologiczno-pedago- E: 
: gicznego (problemy wychowawcze, : 
: osobiste, rodzinne), 5 

1-=- r1:::::,~„:;~:::'· , ... k. .... i=_ 

Informacje i zgłoszenia: tel. 87-29-65 
_ oraz ł3-16-48 <>d poniedziałku do pląt- -
: !tu w godz. 18-21. 653-k 5 

·1ii11111111111m111111111m111111111111111111111111111m1 

= -- l{arkonoskie Zakłady 
Papiernicze 

w Jeleniej Górze, 
Wiejska 29 

zatrudnią 
specjalistę technologa 

o specjalności: 
technologia celulozy i papieru. 
Przedsiębiorstwo zapewnia barmo do
bre wal!'unkl płacowe oraz mieszkanie 
w terminie do 3 lat, a do tero czasu 

zakwaiterowarue. 
Oferty przyjmuje dział zatrudnienia i 
kadr, KZP, Wiejska 29, tel. ZG0-31 do 

_ 39, wewn. 356, 231. 613-k 

ii I I I 

flllllllłłlllllllllllllllllllłlllllllllDllllllJIJllllllIDll1 
~ -§_ FABRYKA APARATURY ==-

ELEKTROMEDYCZNEJ = -= = ~ w Łodzi, ul Szparagowa % § 
3 = 
--== = § 

=3
_ konstruktM"6w - fniynler6w elek· -=---

troników, 
tokarzy pociągowych, 

=-- ślusarzy w produkcji, narzędzlo- = 
_ wych I remontowych, § 
§ tokarzy, ślusarzy, frezerów w pro- =--
- totypowni, _ =: tokarzy, fl'e11er6w, 1zllfle1'Z7 w aa- 2 
§ rzęd~lownl, :_ 
_ ustawiaczy r.utoma.ł6w aterowr.n7oh _ = numerycznie, c 
: kontrolerów jakołcł - teehnłkłw :_ = mechainlk6w l elektronlk6w, _ 
- laktemlk6w, 2 

:=
=-- tokany rewolwerowych l łłoornnJ' c 

w metalu 1 mołllwołcilł pnJ"llor.e- 2 
nl1' d-o a.wodu, : = = c ZAPEWNIAMY: 5 

:: dobre warunki placowe, = 
: motliwośó korzystania z szerokiego §:_ 
S zakresu świadczeń socJaln7ch. 

E: Bliższych informacji udziela d21ał =: = spraw pracowniczych w godz. 7-115, c 
2 tel. !52-72-41 w. 38. Fabryka nie przyj- = = muje osób, które porzuciły pracę. _e = - 450-k 
llllłlłlUllllllllllllllllllUllilDlllDIDIDIDIIDlllDlll 

'-U/H/././H7.//.//.//././/.///////////////////////////./H7/.//.H./H7/././P, 

~ RADA PRACOWNICZA ~ 
~ PRZEDSIĘBIORSTWA OBROTU WYROBAMI ~ 
~ METALOWYMI i USŁUG TECHNICZNYCH ~ 
§ § s s 
~ OGŁASZA KONKURS ~ 
§ ~ 
~ NA STANOWISKO ~ ~ §' 
S dyr ktora Pn: sł o otu oba · S 
~ M t lowymi i Usług Technicznych , Metalzbyt" ~ 
~ w odzi. ~ 
§ Podstawowymi warunkami udziału w konkursie § § są: § s S wykształcenie wyższe lub średnie ekonomi-

~ 
~ 
~ 
~ 
~ 
~ 

~ 
czne, 
co najmniej 8-Ietni staż pracy zawodowej, 
w tym 4-letni na stanowiskach kierowni
czych w obrocie towarowym przy wy
kształceniu wyższym, 
. co najmniej 12-Ietni staż pracy zawodowej, 
w tym 8-Ietni na stanowiskach dyrektor
skich przy wykształceniu średnim, 
preferowany wiek do 50 lat, 
nienaganna postawa moralna, talent orga
nizacyjny i nowatorstwo w dziedzinie ob
rotu towarowego i usług technicznych, 
od kandydatów wymaga się przedstawienia 
komisji konkursowej koncepcji działania 
i rozwoju przedsiębiorstwa. 

zgłoszenie do udziału w konkursie, 
kwestionariusz osobowy i życiorys, 
odpis dyplomów, 
opinia z ostatnich 5 lat pracy. 

~ 
~ 
~ 
~ 
~ 
~ 
~ 
~ 
~ 
~ 
~ Zgłoszenia wraa; z dokumentami kierować należy do Rady ~ 

Pracownkzej Przedsiębiors·twa „METALZBYT" w Lodzi, ul. S 
:)br. Stallingradu 118, w terminie 14 dn·i od daity ukazania S 
M uz)"Skać u wiceprzewodniczącego Rady PraCQW!nicz.ej (ad„ ~ 
1lę ogŁosz.enia w prasie. Informacj~ o przedsiębiorstwie moż- §S 
res jw„ I piętro, pokój nr 3). O terminie prze~owadz.enia S 

S k:onlrursu kandydaci zostaną powiadomieni pisemnie. Za- S 
S 1trzega się prawo odrzucenia oferty bez podania przyczyny. S 
~ 1~6~ ~ 
WD'.H.H.H.H/O'"'h~~l'/.h9T.H.H.HH7././.H././.H././/./.H./././././H////.H././Hh 
11g11ttlł llllllllllllllllllllllllllllll llll lłllll llll lllllłllll llllllll llllllłllł li lllll I I!! I - -- -= = - -- ----E -------c: --- I 

= -------c: --

„POLIF ARB" w LODZ.1 

• • 
na stanowiskach robotniczych: 

operatorów urządzeń rozdrabniających, 
elektryków zmianowych. 

Oferujemy dobre warunki pn.cy I płac7. 

-= ----------
= --= ----= --------= Zgłoszenia przyjmuje dział spraw praoowniclych, ul. Z2 :: 

J
E Lipca 100, Pok6J m '· telefon 3'3-23-90 wew. ł. 5 
- 184-k = 
ff1111uummuuuu111111111u1111111111111mm11nmuuuuumuum1uuu m 
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MIĘDZYNARODOWE TOWAI,tZYSTWO 

GOSPODARCZE 

,, TURYSTYKA I Rf KRfACJA'' 
z tymczasową siedzibą ul. Matejki 27, 

Uiuro Podróży .Wojciech l\łarzyńsld 
ZAPRASZA 

do korzystania z usług: 
• BIURA PROJEKTOW ł REALIZACJI INWESTYCn 

w u.kresie budowy, remontów ka.pitallnycb, modemlza
cjl hoteli, pensjonatów, &śroclk(>w wezasowych, ca.mpln· 
rowych, zespołów 1111"ządze6 rekreacyjnych.„ itl>. on.z 
dla osób indYWidualnych domków letniskowych, wieJ-
1kich rezyde-ncji i siedMsk WYPOczYDkO'Wo-rekrea-0yjnych. 

• . BnJRA PROJEKTOW i REALIZACJI, MODERNIZACJI 
J KONSERWACJI terenów ziefonych - pa.r'k6w, i.gro-

. dów złełenti osiedfowej, zespołów domków Jedno:rodzln
nycb orlft dek1>rowa.nle zielenią pomieszczeń zakładów 
pracy, hoteli, domów wczasowych, sal konferencyjnych.„ 
~p. . 

Spółka przyjmie w dzierżawę lub ueytik<>wanie różnorodne 
obiekty świadczące ushlgi tmystyczne, rekireacyjne i gutro
n<>miczne. Szczególnd.e zainte~owana jest w dzierżawieniu 
ośrodków wczasowych, campingowych, zesipoł-Ow dac.zy o wY· 
mkich etandaJI'ldach, pneznac:1Jonych m. ln. na świadczenie 

usług dla obcdcra~OM:ów. 
Informacje i zgłoszenia od poniedziałku 

d.o piątku w godz. 10-16. 
675~ 
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5 ZAKŁADY S 
5 SPRZĘTU PRZECIWPOŻAROWEGO E 
= -~ w Lodzi, ul. Wólczańska 241 § 

; ZATRUDNIĄ ZARAZ: ! 
~ E 
... 
E: <Ili księgową ds. koszt6w, §=_ 
.... <Ili gł6wnego meohanika, 

<Ili mistrza ,galwanizerni, 
~ ... technika bhp, ~ = <Ili młstna enl'rgetyka, -

=
E: '4 ekonomistę d's analiz, §= 

'4 samodzielnego ref. ds. płac, = ... - <Ili z-cę kierownika zaopatrzenia, = 
<Ili samodzielnego ri!f. ds. dokumentacji E: 

5 warsztatowej, E 
:: <Ili specjalistę ds. p0stępu technicznego, : 

KOMBilNAT 
BUDOWNlICTWA 

OGOLNEGO 
„J E D Y N K A" 

ZATRUDNI 
PILNIE 

... kierowników budów, 

... zastępcę kierownika 
zakładu produ·kcjł 
prefabrykatów, , 

... majstrów budowlanych 
z uprawnieniami, 

..,. kosztorysa·ntów, 

... specjalistę do spraw 
organizacyjnych, 

..,. inspektora do spraw bhp 
i ochrony p.poż.; 

... referenta do spraw 
osobowych, 

· ... cieśli, 
... betoniarźy, 
... stolarzy, 
... murarzy, 
..,. tynkarzy, 
... ceramików, 
lilJi> malarzy, 
.., zbrojarzy. 

PODEJMUJĄC. PRACĘ 
UZYSKASZ: 

- wysokie zarobki wg zakładowego 
systemu wynagradzania, 

- możlłwoś6 Gtrzymania mieszkania 
po S latach pracy w ramach Spól· 
dzielni Mieszkaniowej „Kielnia", 

- mriliwość wYJazdu na wczasy wra1 
1 rodziną do Bułgarii I NRD, 

- pracownikom wyr6żn iającym sh: 
gwarantujemy WYJazd do pracy za 
rranlcę po pnepraeowanlu t roku 
w naszym kombinacie na budowy 
realizowane w Libii, Gruz.łł I Esto
nii (ZSRR). w NRD I na Węgrzech 

: <Ili konstruktorów technologów, · ::: == <Ili mechanika samochodowego. e Zamiejscowym gwarantujemy m·leJscl' 
<iii hydraulików, e W hotelu robotniczym ze 11toł6Wk1ł. 

-e <Ili elektryków. : Kombinat. nl.e pn:yJmuJe pracowni· 
_ <Ili tokarzy pociągowych I rewO'lwerowych. ~-· ków po ponuceniu pracy. = <Ili frezerów, Zgłoszenia przyjmuje dział spraw 
E <Ili kontroll'r6w Jak11ścl, =S_ pracowniczych, t.6dź, ul. Piotrkow-S <Ili spawaczy gazowo-elektrycmych, ska 55, telefon 32-62-05 lub 32-91-40, 

,, „ 
' ) 

" 

= <Ili ślusarzy remontowych, wewn. 204. = <Ili robotników transpo.rtu I magazynu z uprawnieniami E 561-k . E na wózki, ::· - :i:'~t3G"11!1"8\IW5ii:i%2C~iił&m\~':';~ e ... zgnewaezy-tłoczarzy, = STARA - oŚinobm do I ZATRUDNIĘ operat-O.rów i:: ... emalierników i lakierników, e przewozu l!udzi -sprze- koparki, hydra:ulików, 

t:
e <Ili f1>rmierzy i rdzeniarzy na 9dlewnię meta.U kolorowych : dam: 52-80-00; oi.-12-10, preyimę 11a cały seron 

oraz na przyuczenie do zawodu, · : 8-14. · 10897 o operatorów 1 koparka· 
- <Ili ślusarzy narzędziowych, E . mi. Lódi, K!)irumny 328. e ... młodocianych do przyuczenia zawodu, - 111111111 10990 p E: <Ili absolwentów zasadniczych szkół zawocf.owyeb w za wo·, !: - fi1."'"I f · Z .. TRUDNIĘ na dobrych """ t ś d i - ~ • .„ wairunkach tokama z : dzle: tokarz, rezer, lusa.rz remontowy I na.rzę z OW1', 5 praikty,ką w drew~ie o-= Zakład nie przyjmuje osób po porzuceniu pracy. : LOKAL pod d.zialaln.:iś raz pracownika f1zycz-= Bliższych informacji udziela dział spraw pracowniczych, S ha.ndlową kupię. nego. 32-37-48. 10924 p e telefony: 81-01-40 lub 84-78-51. =- 87-67-47. 10970 p pz ,,.Andrema Ex" Trak~ e 184-k M-3 51 m Olechów za- torowa 141 zatrudni 
111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111 llllllllllllllllllll mienię na Chojny Za to- szwaczki. Gwa.raintµje-

SPRZEDAM bony PKO. LOOOWKĘ „Cziina.r", ma- SPRZEDAM nowego Ru- rze. 42-18-19 po 15; my wysokie zarobki i 
52--69-25. 10969 p szynę do szy<:ia ,,stn- bi!lla 200 24 cale PAL/ 11046 P dowóz do pracy 52-80-00, 

,.SONY" 25 cali stereo, ge.r" sprzedam. SECAM, kolor. Wiado- POSZUKUJĘ (wydzierża- 52-12-10. B-14. 10896 P 
.teletext mulbtsystem· - 55-69-38. 1U31 p mość po godz. 16, ul. wię) lokaJJu nadająceeo POMOC domowa po-
ęrzedam. 36-28-71. WIEżĘ ,,&hnelder" ~ Lermontowa 10 m 30 się na myjnię samocho· trzebna. 84-20-95.10928 P 

lJOll p aprzedam. Tel. 15-90-87. blOtk 358. 11147 p dc>wą. 78-16-06, godz.. PRZYJMĘ pracę na o-
VIDEOODTWARZACZ - 11135 p OWCZARKA kaukamego 19-22. 11008 p verlock. 84-67-74 po 17. 

aprzedam. 43-98-22. SPRZEDAM ,,aztrykop" 15~mieslęcznego sprze- POSZUKUJĘ wysokiego 10961 P 
· 11090 p oraz stębn6wkę prze- dam. Skierniewice. lokalu produkcyjlnego. BLACHARZA 1amocho-

MASZYNĘ aaneczkową mysłowll ,,Singer". '.Cel. 45-81. 11092 p 86-49-93. 11tll9 P dowego (możliwość za· · 
Nu 10, podszywa!lkę 16-49-33 po 18. 11140 p KUPIĘ duże mlesLkanie mles7lkainia) uczniów 
kompletną - sprzedam. „JOWISZA" - sprzedam _ w Sródmieściu. Wszyst- przyjmę. Pnewo<klia 24. 
Bełchatów, "20-38. 43-82-69. 11141 p ===-;'t1:f:)!lf, ===. kie wygody. Listy ·11020. 10963 P 

, 11095 p SPRZEDAM magnetowid - tli.I~ ==== Biuro OgłoS1Zeń, Piotr- SZWACZKI s overloc-
CYKLINIARKĘ nowi\ - ,,Sanyo", odtwana-OZ - koiwska 96. P kiem I stębnówkll za-

aprzedam. ł..agiewnicka „otake", iwa.rancie KUPIĘ akumulato.r 45-60 ~;;f1"!slfoJĘ loatał~<Jf. trudinię. 57-41-06·10935 P 
102/116 m 314, po 15. 55-11-44. 11141 p Ah. 55-49-52. 11072 p 4a-92-2.5. 11024 P ZATRUDNII!i pracowniieę 

11096 p DUZĄ wie2ę - 91>rzedam. PRZEDPŁATĘ 126p od- SPÓŁKA poszukuje w· (Zgierz) _ umiejętność 
SPRZEDAM kuchnię mi- 43-32-29. 11897 P stąpię. 43-oo-14 po 18· Sródmieścliu lokalu blu- . krojenla, szyela (over-
krotalową. odkurzacz. KIOSK z kwdatami 11132 P rowego z telefonem. lock). 43-73-36. 11003 P 
55-41-35. 1099 p Sr&dmieście - sprrie- TOYOTĘ l,!I roku - Listy 11074 Blt11'o Ogło- ZATRUDNIĘ szwaczkę do 

TVC sprzedam. dam. Ejsmooda 3/13 lub 1przedam. Skierniewice, m;eń, Piotrlkowslta 98. szyci.a dresów. Stuowa 
52-18-57. · 11000 P Wschodnia 48· 11103 P 45-81. 11091 P POSZUKUJE; lokaliu na Góra Dachowa 27. 

LODÓWKĘ „Mińsk 16". PARKIET dębowy SPRZEDAM fiata 126 ' Polesiu. Zatrudnię cha- 10966 P 
futro karakułowe, fel- sprzedam. Koluszki. (1977). Tel. 34-95-74 po rupnic7Jk.ę z overloc- 'OPERATORA wbryskulci 
gi 6'.5X13 - lpl'Zedam. 14-08-79. . lll50 P 15. 11122 p kiem i &tębn6'w'ką. Tel. - zatrudnię. 84-21-69, 
48-17-38. 11002 p BUTY narciarskie „Lo- SPRZEDAM FSO (19861 86-92-57 11204 p wie«wrem. 11004 P 

TVC .Rekord" - sprze- . wa" nr 7,5 - sprze- lub zamienię na 12.5p SZWACZKĘ wykwaliflato-
dam. 81-99-02. 11017 p dam. Teł. 32-86-02. Tel. 33_26_00. 11137 P wainą zatrudmię. 34-15-6il. 

SPRZEDAM grę telewi- 11162 P ;:= "'" 71'{• ... 1J.L' '~, = 1083!1 p 
zyjną z płytą 48-30-29 SPRZEDAM overl~ck do- SPRZEDAM 1~ (lll89), =::il: L t„...:.11 -+"' - PRACOWNIKA do roz-

ll018 P mowy 4-nitkowy. żuka skirzyiniowego wóŻenla art:y1kułów go-
OVERLOCK sprzedam. 81-89-96. 11177 P <1978>· Tel. 51-80-36, po SPóLKA przy}mie do epodM'Stwa domowego 

78-30-24 11023 p RADIOMAGNETOFON, 16· lll02 P wykooania na 1989 r. na terenie Łodzi przyj-
VIDEOODTW ARZACZ - magnetowid gwanucja FIAT 125p ~r.zedam. roboty malairskie, de- mę natychmiast - wa-

sprzedam. 81-78-98. sprzedam. 43-o4-9ii20a P Łupkowa 30 po 15. karskie, mu.rM'Skc-tyin- · runek: samoc'h6d, tele-
11027 p SONY" bleek Trtnitron 11059 P ka.rs:lrie, układanie gla- fon. Wiadomość: te[. 

SPRZEDAM TVC .,Rubin · stereo 27 call teletext SPRZEDAM silnik i wcy, teratwty, bUdowę Warnawa 6112:-61-07. 
710p". •rei. 32-25-90. nowy sprzedam. llkirzynlę bleg6w fiata dmnków jed!lorodzi!ll- ' 10706 P 

11028 p Emerytk• lub rencist- 126p. Tel 33-43-!19. nych, segmentów, pawi- ZATRUDNIĘ .roiana. 
"' 11143 lonów handlowych. JBM Chocianowioka 145. ZESTAW wypoczynkowy kę do prasowal11i przyj- P ,,Mal"kon" Sp6łka z 0 •0 „ _ ·11043 p 

półosie do hanomaga mę. Tel. 33-52-52. SPRZEDAM silnik MF- ll0-001 Łódź 1, skrytka ZATRUDNIĘ pracowruka 
F-45 - sprzedam. Pod- 11136 p 650, pmebieg 65 tysię- pocztowa 131, tel. grze- w pracownl Plllilitofli -
rzecma 10 m 2. JAMNIKI - sprzedam. cy. Tel 87-27-86 po 16. cznościowy 86-11-38, najch~tnlej emeryta, 

11071 P 84-57-74 po 17. 10960 P 10974 P godz. 13-20. 10548 p rencistę. Ł6dź, Srebrzyń-
ltHlmnllllllllłlllllllllflllłllflffllllllllłllllnlllHIRlllllllDDlllllllllllllll !!ł KOREPETYCJE - ma- ska 101 m 39. 10973 p 
- · - tematyka. 36-06-50 po MURARZY- ty,nkany 110-E PPH „FORMAR" E... godz. 19 Wójcik. lidnych :_ zatrud1ni~. : = 11025 p Tel. 87-34-51. 11110 p : = TOKARZA, hezera za· PRZYJMĘ chałUipp.ictwo. 

-~ • ZA TR UD NI: , • , ~- tnldnię. Woron!f'ó:11 ~ ~~~~· 311 (~~~~a; : ~ = ZATRUDMI!; hydnulilka- PRZEDSIFJBIORSTWO Za-

·~ szwaczki, krojczego, nakładaczki, = llZ01erL Buc:zika ~0:4 ; !f:1~~~ł'~'~o!~= 
_ szefa produkcji z praktyką minimum 5 lat § s~~~~ -19~~~~~1~ =i!t6;.a:~:c!1"J= 
::: na ww. stanowisku lub podobnym. § BUOOWNICTWO (Lnne) czyim), nefa produ!k.cji :;: = - połtzebn;J wspólnik. zakładu fiutl"z&n;ikiego, 
;: Praca jednozmianowa. : LJsty 10011 Biuro Ogło~ technologa (specjalist.a 

ATRAKCYJNE WYNAGRODZENIA. : szeń, Piotrkowska 96. wmm!ctwa), szwaczki 
c: C p I w systemie Jedno:mn11a-

Zgłnszenią os&biste Zglerz-Chełmy, aL Lłt>owa 10. -1 BLACHARZA 1amocho40- nowym. Ki'llińś:lego = 1226-k !!;: Wego zaitnJdn.!ę. 8'1-23-78. 1!19/163, tel. '14-18-40. 
11nmu11111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111mnm11111 m1 1001• P tOIKO , 

"' 

:r'·a·„ "li!!c"·o~---··--1· ® DOMY TOWAROWE 
iill SPÓŁKA AKCYJNA J.G.u: 

·~0-320 WROCLA W ~ . w: NA SzA~CACH 12 

h"BL.: 2281 SS, 226174 • · .TLJY~712313 • FAX 44741~ 

OFERUJEMY PRzEMYSŁOWE MASZYNY ODZIEŻOWE 

# 

;,. OVERLOCKI KINGTEX SH-6090 
e ODPOWIEDNIK JUKI klasa MO i500 
e TRZY-czTERO-PJeCIONITKOWE 

,:.. STEBNÓWKI PLASKIE SHANGGONG GC-15 •. 
• ODPOWIEDNIK JUKI klasa DDL-555, DLM 522 
e CENTRALNE SMAR O W ANIE, SZYBKOŚĆ 4300-5500 ~r~ , . 

- DWUIGLOWKI PLAS_KIE SUNNUN GD-8 
e ODPO~EDNIK JUKI klasa LH 512, 515 

j e. CENTRALNE SMAROWANIE, WYLĄczANA IGŁA, SlYBKOSĆ 35.00 sp~ 
! . . ~. . 

t STOŁY do MASZYN SZWALNICZYCH-SILNIKI prod. JAPOŃSKiEJ 
: ,· , 1. , , : ~· -.: 

.~ CZ~CI ZAMIENNE za ZLOTOWKI do JAPONSKICH MASZYN '
, s.ZYJĄCYCH-·YAMATO, JUKI, SEIKO, KINGTEX, SHANGGQ~G 

.• TE~lł9STAWY 14-DNI . 
i * 12 MIESI~CZNY SERWIS GWARANCYJNY. ,:C 

~~~~~„s~%.~L<:'~?:TULEM INW~~J:~jl, · _ .. . .. „ J: 
: ~'"'"'11m1m1m111111111 mm mm~',',' 11'1, t,' '" "'" 1)11m' '"'"'"''"'"''~ 
I~ ZAKŁADY 5 
I~ nttzEMYSŁU WEŁNIANEGO ' 'i 
1= li lcdex 1a = 

--= 
Łódź, ul. Wólczań!ka 215 

ZATRUDNIĄ OD ZARAZ: 

1i 
li -i: 
= • mistrza salowego przędzalni I i = · - wykształcenie wyższe, specjalność przę- I :5 

1: dzalnictwo, § 
I:; e mistrza zgrzeblarni 5 
1 ~ - wykształcenie średnie, specjalność przę- 5 
·:: dzalnictwo, i 

• oraz ,robotąików wykwalifikowanych 'i nie- E 
= wykwalifikowanych w wydziałach produk-: i = · cyjnych. § 
=· Zakład nie przyjmuje osób po porzuceniu pracy. Oferty : 
_ przyjmuje I bliższych lnformacjl udz.iela d:r.iał spraw oso- 5 
:: bowych. tel. 84-61-50. 717-k j 

·•iii 11111111111111111111111111111111111111111111111111111111mi1111111111111mmm111•1111 
RENC!ST.Ę sprawnego w USLUGl dla przedsię- NIE!TOKSYCZN'l{ klej, la-
zakładz1e ak~ulato- bionstw uspołec7Jl1looych. k~er - układa.nie par-
rów - zat,rudn1ę. Me- rzemiosła , ipółe<k . osób k1et6w. cyklil'IO'Wanie, 
ble stylo.we po renowa- lakierowanie. 34-31-60 
cji - sprzedam. Tel. flzyc:zmych - w zakre- Osiński. 10934 p 
16-47-94. 11083 p sie udoskonalania !st-

ZATRUDNIĘ bU!kieciarkę. MARMURKOWANIE te-
Tel. 81-74-09, Wólczań- niejącej produkcji oraz ksasu ul. Retkińska U. 
ska 222. 11116 p projekowania nowych teL 87-57-37 Abdall 

KIEROWCA kategoriil wzoi'i>w ze szczególnym 11058 p 
BCDE podejmie pracę. uwzględnieniem możll- NAPY poliamidowe po.t.., 
87-92-14. 11054 P wości produkcyjnych cam. 114-07-'10. Pilich. 

POMOC domową - za- 111801 
trudnię (Teofilów). Tel. llleceniodawcy, Wlllor6w · P 
52-28~. 11093 p estetycznych, plastycz- UKŁADANIE &luUirJ l 

MĘŻCZYZN!, kobiety do nyc.h, ergonomii. 1 eko- terakoty 84-88-42 Olej.;. 
pracy - ogrodnictwo - nlk. 11178 p 
potrzebni Glewo.nt 86. nomll produkcji. O!erta 

11121 p obejm'l.lje projektowa-
ZATRUDNIĘ lammatora. nie dla wszystkich 
. UL Trójskok 1. branż. Opracowania u-

11125 p 
DRUKARZY ąa sitod.l"uk względniające na}now-
zatrudnl~ 81-34-41. sze tenden-cje świa.to-

11128 p we. Studdo Projektowa-
ELEKTROINSTALATORA nia Form Pnemysło-

satruda.lę. 51-15-i;_~ P wych Łódź. tel. Sl-97-49. 
BAR Bistro „Pole>nla", 10996 P 

Nairuttow!crza 38, zatru- TELEFONICZNE aparaty 
dtlll! - ltelinerów, bufe- zgłoszeniowe. domofo- . 
towe, kucharza po ny bramofony - - In- I 
szkole. 11022 p ltduje Kupś. Sl-92-84. , 

ZATRUDNIĘ murarzy. 10932 p 
86-19-01. 11026 p 

ZATRUDNIĘ szwaczki. 
Sprzedam kurtkę z la
my, overlock 3-nittrowy, 
IJY'Il tetyzator PSR-12. 
78-45-72. 11063 p 

POTRZ.EBNY kucharrz, 
&-mil IJudowef 40. 

Hl79 p 
RE?fCISTĘ, emeryta w 

og,rodn·lclwde zatrud-
nię. Smutna li. 11151 p 

PRZYJMĘ pracę na o
verlock - cienkie ma
łer!ia·ły. Tel. 152-36-0'I'. 

11148 p 
MALARzy - zatrudnię. 

111-49-39 (18-20). 
11142 p 

POMOC domowa dlla 4 
osób dorosłych ze Zgie
rza lub okolicy - po
trzebna. Zatrudnienie, 
u:bezplecrzenle, Ba~drz,o 
dolbre WM"llnild. 84-10-25. 

11139 n 
KltOJCzy ze Zg!en:a lub 

o!kollcy - notn:ebny. 
Tel :H-111-2~ 11188 n · 

WYKONYWANIE dachów 
podłóg boaze.rH i wszy
stkich prac związanych ZAGINĘŁA jamnlczll:a 
z dekot'acją w drew- brązowa, rejon Poje• 
nie. Fajcht. 16-58-62 zlerskiej. Wysoka nac· 
(19-21). 11064 p roda. 155-65-17, po 17. 

USŁUGI tira.nsportowe 11089 p 
mu1ticllt' _ W"""robka. POSIADAM lokal (siła, 

• „ woda) przystll\Plę do 
42-25-20. Mły.na.rczyk. sp6łkl lub wynajmfł. 

10961 p Lipiny 45. 11012 p 
~////NH./././././/.////.//./HU//.//././H/-'./M 
~ ~ ~ Przedsiębiorstwo ~ 
~ Innowacyjno-Wdrożeniowe ~ 
§ „U N I R E M'' ~ 
~ Spółka z o.o. ~ódź, ~ 
~ ul. Północna 46, tel. 78-87-73 ~ 
~ ZATRUDNI ~ 
§ dio pracy na terenie m. Łodzi I w tere· ~ § nie, robotników w niiżej podan)'dl za- ~ 
~ woda<:h: ~ 
§ • MONTER-SPAWAO'L razowy, elek· § § 'r)"Omy z UpnWDłenlt.mi RS1; asz. § 
~' BS1, 882, ~ 
~ • IZOLER instalacji pnemysło-W}'ch, ~ 
~ • MONTER 'nstailacJi remontowych, ~ § • MONTER kcmstrnkcJI sta.Iowych. ~ 
~ Gwarantujemy atrakcyjną pra.- ·~ 
~ cę . f wysokie zarobki. ~ 
~ 693-~ ~ 
W/T~/.////././////////////N/////nJ 

DZIBNNlll LODZKI nr łł CU11U r 
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Wspólne posiedunie Prez. RN m. • I Rt PRON 
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I Z 2 KIERUNKI DALSZEJ WSPÓŁPRACY 

67 wystawców z całej Polski zapowiedziało swój udział w 
ltolejnej 11iełdzie zabawek „Wiosna'89'', która odbędzi• li'ł w 
t.odzi w dniach 1-3 marca tego roku. Handlowcy będl\ mieć 
do podpisania umowy wartości 'Z7 miliardów złotych. Po raz 
pierwszy w giełdzie weźmie udział spora grupa zakładów rze
mieślniczych i firm polonijnych. Miejmy nadzieję, że wniosą 
one jakieś nowości do dość posępnego obrazu, jaki mo~a za
Jbserwować codziennie na pólkach sklepów z zabawkami. 

Krajowa giełda zabawkarska odbywać 1ię będzie w Hall 
:!portowej przy ul. Worcella 21 w godz. 12-18. Wpływy z bi
letów (dla dorosłych 200 zł) przekazane będą na budowę 
Dom.u Dzieci Specjalnej Troski przy ul. Tkackiej w Łodzi. 

Wiadomo już, że jeden z najpoważniejszych w kraju produ
centów zabawek - łódzka spółdzielnia „Spójnia" - zaprezen
tuje m.tn. dwa modele samolotów i czołg (do sklejania) oraz 
czołg sterowany przewodowo. Jak nas poinformował wicepre
zes „Spójni" - Andrzej Kupis, zabawki te spodobały się na 
zakończonych niedawno w Norymberdze międzynarodowyd1 
targach zabawek. Czołgi - zabawki sprzedano m.in. do Japonii 
i RFN, a nowe modele tablic do pisania i rysowania (będą 
także na łódzkiej giełdzie) pojadą do Belgii, Anglii i RFN. 

W.M. 

D 
I 

orobek, kierunki i formy 
dalszej współpracy Rady 
Narodowej Miasta Łodzi I 
Rady Łódzkiej PRON by

ły wczoraj głównym tematem 
wspólnego posiedzenia Prezydium 
RN m. Lodzi i Rady Lódzkiej 
PRON. 

Jak stwierdził przewodniczący 
Rady Narodowej m. Lodzi, prof. 
Andrzej F. Grabski, już w 1984 r . 
ustalono zasady współpracy mię
dzy Radą Narodową Miasta Łodzi 
i Radą Lódzką PRON. Dotychcza
sowy jej dorobek jest powa:!:ny. 
Nie ma prawie ważniejszej dzie
dziny życia w mieście l wojewódz
twie, którymi nie Interesowałyby 
się Rada Narodowa Miasta Łodzi 
i Rada Lódzka PRON. Odbywają 
się wspólne sesje Rady Narodowej „ 

X 

Dyżury radnych 
• Miasta Lodzi i Rady Łódzkiej 

Dziś, 21 lutego w fe>dz. od 15 
di:> lfl w Biur.ze Rady Narodowej 
m. Łodzi (ul. Piotrkowska 104 w 
pdkoju 014A - front parter) dy
tur pełni członek Prez. RN m. Ło
dl:i - .Janun Kawiorskl. 

.ł. na Gómej (Zarząd DzieLnico
wy LKP, ul. Rzgowska 24) 
Barbara Zboromłrska; 

.ł. na Polesiu (ul. Zielona 10, 
p. 131) - Rynard Krysiak; 

.ł. w śr6dmieściu (al. Kościusz
ki 1, p . 117) - Hanna Robanek; 

W tym sa,mym czasie w dzielni
CO'Wych radach narodowych i w 
MRN (Pabianice i Zgierz) dyżuru
ją członkowie prezydiów: .ł. na WJdzewie ('Ul. Armii Czer

wonej 30, p. 30) - Renata Pobor
. .._ na Bałutach (ul. Zachodnia 47, ska-Szloser; 

p. 169) - Janusz Eliszewski; 

U prywatnych 
piekarzy 
drożej 

.ł. w Pabianicach (ul. Armii 
Czerwonej 16, p. 12) - Wojciech 
Oleśko; 

.ł. w Zgierzu (ul. ATmii Czerwo
nej 1, p. 37) - Agata Lubi6ska. 

W tym samym czasie dyżurują 
- kontroler społeczny w siedzibie 
IRCh (al. Schillera 8, p. 173) oraz 
członkowie prezydiów pozostałych 
rad narodowych w s!e.dzibach 
miejskich i gminnych rad. 

(J.kr) 

I f o • 

PRON, na co dziel\ . współpracują 
z 1obą prezydia I komisje stałe 
RN m. Łodzi ł komisje problemo-
we RŁ PRON, przeprowadzane są 
wspólne konsultacje społeczne. 

Przewodniczący RŁ PRON - Je
rzy Jabłkiewicz podkreślił, iż 
PRON udziela pomocy Radzie Na
rodowej Miasta Lodzi w jej dzia
łalności. Jakkolwiek wiele już zro-

Tydzień na drogach 
W zeszłym tygodniu w Łodozi i 

województwie wydaTZyło się 40 
wypadków drogowych, w których 
2 osoby poniosły śmierć, a 41 zo
stało rannych. 31 wypadków, to 
potrącenia pieszych, przy czym 20 
z nich spowodowali sami piesi. 

Zanotowano równie:!: 38 kolizji i 
zatrzymano 41 nietrze:bwych kie
r<YWców. Kierowcy ,/Ila podwójnym 
gazie" byli sprawcami 1 wypadku 
i . 5 kotizji. (Jm) 

r 
We wczorajszym wydaniu „DL" 

zamieściliśmy informację PAP o 
podwyżce urzędowych cen detali
cznych chleba i mąki pszennej. 
„Podwyżka ta - jak mogliśmy 
przeczyta8 = pokryje tylko część 
rosnących kosztów produkcjł arty
kułów zbotowych". FILMY M. ŁUKOWSKIEGO 

Równie:!: od wczoraj jak po-
informowała nas zastępca kie
rownika biura Cechu Rzemiosł 
Spożywczych w Łodzi - Grażyna 
llachoszcz - wzrosły ceny um11w
ne pieczywa pszennego produko
wanego przez rzemieślników. Frzy
kładowo bułka zwykła (10 dac) 
kosztu je teraz 17 zł (było - 14). 
bułka o wadze 20 dag kosztuje -
32 zł, rogal w yborowy - 20 zł (i 
18), a chałka o wadze 20 dag -
62 zł (kosztowała przed podwyżką 
- 55 zł). Powodem podwyżki cen 

„Dwaj ludzie z lasu", „Niedźwiedź. z nadajnikiem" i „Goście Pała
cu Kieleckiego" - to tytuły filmów Macieja Lukowskiego, które bę
dą zaprezentowane jutro, 22 bm. o godz. 18 w klnie „Tatry" (ul. 
Sienkiewicza 40). Pokaz, przygotowany przez Towarzystwo Kultury 
Filmowej, będzie też okazją do spotkania z reżyserem. 

(rs) 
CKM ZAPRASZA DO TAię-CA 

Miłośników tańca nowoczesnego liczących sobie od lat 7 do 12 za
prasza Centrum Kultury Młodych, które organizuje właśnie nówy 
zespół. Natomiast młodzież w wieku 15-20 lat jest zaproszona do 
„Młodzieżowej Akademii Tańca". Zajęcia poprowadzi choreograf z 
Poznania Dariusz Jezierski (więcej miejsc przewidziano dla chłopców). 
Wszystkich zainteresowanych taneczną ofertą CKM (ul. Lokatorska 13) 
zaprasza 25 bm w gadz. 18-20. 

- jak nam powiedziano - był .JAZZ W ŁDK 
(r1) 

wzrost płac ł kosztów transportu. 

W.M. 
ŁDK zaprasza na koncert jazzowy. W środę, 22 lutego o godz. 19, 

wystąpi tu kwartet jazzowy Kazimierza Jonkisza. 

W AżNE TELEFONY 

pogotowie Ratunkowe 
Pogotowie MO 
sti:az Poźarna 
Informacja służby zdrowia 

999 
997 
998 

36-15-19 
Informacja kolejowa - 36-55•55 
Informac.ia telefoniczna 813 
lnformae.ia PKS 

Dwonec Centralny 
lnformarja PKO 
Informacja kulturalna 
Pogotowie wodociągowe 
Pogółowip energetyczne 

31-97-06 
36·32-11 
33-92-21 
7R-35•ł6 

74-34-36 
74-28·19 

Łódt Północ 
Łódt Południe 

Pogotowie gazowe 
. 74-55-23, 74-~6 -~ 992 

Pogotowie dźwigowe 74-37-66, 
74-40-41. 

TELEFON ZAUFANIA - 33-37-37 
w dni powszednie w godz tS-7, 
w dni wolne od pracy cała do-
h~ . ' 

TEEFON ZAUFANIA dla kobiet 
i ciążą problemową czynnv w 
dni powszednie w godz. 11-zz, 
nr 57-~0-33 . 

ANONIMOWY ALKOHOLICY -
tel. dla ludzi z problemem al· 

koholowym - 17-31-łZ (ponle· 
działek - piątek 1'1-20). 

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAU· 
F ANIA - nr 33-50-66 - czynny 
od poniedziałku do piątku w 
godz. 12-18. 

TFLEFON DLA RODZICOW - nr 
33-24-99 - czynny od ponledzlał· 
ku do piątku w l!;'odz. 13-18. 

POGOTOWIE MIESZKANIOWE: 
spółdzielcze JZ-41-31 
komunalne 36-33-95 
osiedle Retklnla H-79-41 

TELEFON ORIENTACJI I PO· 
RADNICTW A ZAWODOWEGO -
33-88-61 czynny od poniedziałku 
do piątku w godz. 15-18. 

TEATRY 

WIELKI .- godz. 19 „Próbah 
JARACZA - godz. 19 „Samobój

ca0 
MAŁA SCENA - godz. 11 „Nie

bezpieczne związki" 
7.13 - godz. 16 „20 dni kozy" 
NOWY - godz. lS.1.5 „Czego nle 
widać" 

l\IAł.A SALA - gods. 11 „9c1-
sły nadzór" 

POWSZECHNY - godz. lT „Ostat
nfa noc Sokratesa" 

MUZYCZNY - godz. 11 „9pl11ca 
królewna" 

STUDYJNY - godz. 11 „Pokój 
rlzieclnny" 

.'\RLEKIN - godz. lT.30 „Dzł-· 
czynka z zapałkami" 

TEATR 77 - ~odz . 19 „Moskwa
-Pietuszki" (Narutowicza 28) 

FTLHARMONIA (Muzeum Hlsto· 
ril m Łodzi Ogrodową 15) -
J>ecltal Gitarowy Sven Lunde
Słlłd - Norwel(ia . W programie 
utwory M. Preatorlusa, S Wei
ssa, A . Barlosa, J. Aibenlza, 
s. Raka. M'. Ponce. 

MUZ'EA 

HtSTORIJ RUCHU REWOLUCY.1· 
NEGl'l IGcfańska 13) god7.. 11-lT 

ARCH'F:OT OGJC"ZNE I ETNOORA· 

FICZNE (pl. Wolności 14) godz 
11-18 

SPORTU I TURYSTYKI (Worcel
la 21) godz. 11-15 

BISTORU MIASTA ŁODZI cocro
dowa 15) godz. 10-14 

WŁOKIENNICTWA (Piotrkowska 
282) godz. lll-16 

SZTUKI (Wlęckowskleco 35) 
godz. lll-17 

POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻ• 
BY ZDROWIA (Żeligowskiego 7) 
godz. 15-18 

OSWIATY (Wólczańska 21) &odz. 
1()-14 

MIASTA ZGIERZA (Dąbrowskiego 
21) godz. lG-15 

MIASTA PABIANIC (pl. Obr. l!lta
llngradu 1) godz, lll-11 

• • • 
zoo - czynne od godz. 9 dO 

15.30 (kasa do godz. 1UO) 
OGROD BOTANICZNY - ni• 

czynny 
PALMIARNIA - czynna (oprócz 
poniedziałków) w 1odz. 10-11 

BAŁTYK - „Cobra" - USA od 
lat 15 godz. 9.15, 11.30, 13.45. 18, 
18.15; Film z czytan11 listą dla· 
logową „Wirujący seks" 
(Dirty dancing) USA od lat 11 
godz. 20.30 

IW ANOWO - „Glinian: 1: Be
verly Hllts" - cz. II - USA 
od lat 15 l'(odz. 15, 17.15. 19.30 

PRZEDWIOSNJE - „Gliniarz z 
Beverly Hllls" - cz. II - USA 
od lat 15 - godz. 15; „Wall 
Street" - USA od lat 18 
godz. 17, 19.30 

POLESIE - „Pan Samochodzik 
I praskie tajemnice" - p0l. 
b.o. godz. 16; „Samotny Wilk 
McQuade" - Ul!IA Od lat 11 -
icodz. 18 

Wł.OKNIARZ - l'Um A'remlet'O
wy - „Kosmiczne jaja - USA 

biono we współpracy prezydiów i 
komisji, to jeszcze więcej pozosta
ło do zrobienia. Chodzi przede 
wszystkim o kontrolę wykonania 
programu kadencyjnego RN m. 
Lodzi, a także o śledzenie na bie
żąco w jaki. sposób realizowane są 
wnioski i postulaty mieszkańców. 
Sprawy te będą ~ pewności ą t e-

Oddział łódzki Towarzystwa 
Przyjaźni Polsko-Węgierskiej liczy 
30 tys. członków, skupionych w 
blisko 300 kołach. Najwięcej jest 
ich w zarkładach pracy, wyższych 
uczelniach, szkołach i spółdziel
niach. W przyszły piątek, 25 bm. 

· rano o godz. 9.30 w gma·Chl\l Che
mii Spożywczej PL r07Jpoczyna się 
konferencja sprawozdawcza, w 
której weźmie udział 300 delega
tów. 

W ciągu dwóch ostatnich lat 
TPPW znacznie przybliżyło ło
dzianom kulturę naszych bratan
ków. Od trzech lat pro-wadzi się 
wymianę dzieci na kolonie letnie 
Wśród imprez projektowanych 
na najbliższy czas jest akademia 
w rocznicę wyzwolenia Węgier. 
W planie jest dalsze powiększenie 
zbiorów biblioteki i fonoterki przy-

A może znak? 
Często moi.na zobaczyć samocho

dy parkujące po lewej stronie jed
nokierunkowej jezdni ul. Struga 
- pomiędzy al. Kościuszki i ul. 
Wólczańską. Więkswść kierowców 
nie zdaje sobie pewnie sprawy z 
tego, że popełnia w ten sposób 
wykroczenie drogowe, nie ma tam 
bowiem znaku zakazującego par
kowania. Znalezienie potem za wy
cieraczkami wezwan ia na milicję 
budzą zdziwienie. W DUSW Łódź
śródmieście powiedziano nam, że 
czasami w ciągu dnia wzywanych 
jest na rozmowy ltilk'unastiu kie
rowców, któr<:y zaparkowali n ieo
patrnnie na wspomnianym odcin'ku 
ul.' Struga. 

Rzecz w tym, ie przepisy za
bran~ają pairkowalilia przy pasie 
roz<hielającym dwie jezidnie jedno
kierunkowe i kierowcy powinni o 
tym wiedzieć. Tylko, że większość 
zmotoryzowanych jakoś nie uświa-· 
damia sobie, że to, co z.najduje się 
pomiędzy jezdniami ul. Struga, to 
właśn ie „przepisowy" pas r ozdzie
la ją cy, bo te zwykle wygląda ją 
trochę inacze j. Może wiec warto 
by jedna k p rzy wjeźdz i e - od 
al. Kości uszki - w ul. Struga u
stawić po lewej stron ie znak za
kazu zatrzym yw an ia się. bo prze
cież nie chodzi o to , żeby przyła
pywać k ierowców na rzeczywistej 
czy domniemanej nieznajomości 
przepisów, tylko żeby nie zosta
wiać aut t am. gdzie nie wolno ... 

(ab) 

od lat 12 - godz. 10, 12.15, 15, 
17.15, 19.30 

WOLNOSC - „Piraci" - tunez.
-fr. od lat 12 godz. 15; „stowa
rzyszenie złoczyńców" - fr. od 
lat 15 ogdz. 17.15, 19.30 

matem spotkali radnych z wy
borcami. 

W dyskusji wiele uwagi pośwlę
-cono ro.in. czynom społecznym i 
działalności samorządów mtes1kań
ców, których prace trzeba oi.ywic 
oraz wspólnym przedsic;wzi~ciom 
na rzecz łódzkich dzieci. 

(j. kr.) 

bliiających kulturlł l fo,lklor wę
gierski. - (Kas) 

• • 
Towall'zystwo Przyjażni Po1sko

Włoskiej działa w Lodzi zaledwie 
kilka lat, a już liczy sobie blisko 
tysiąc członków (200 osób czeka 
na przyjęcie). Na Imprezy kult.u
ralne organizowane przez TPPW 
przychodzi 'zwyiltle również wielu 
sympatyków. 

TPPW posiada j:uż własny lókal 
w pałacyku przy ul. żwirki 12a. 
Pałacyk jest jednak jeszcze w re
moncie, prace konserwatorskie 
trwają na parterze, gdzie bę
dzie sala widowiskowa. Dlatego 
też zbliżające się walne zebranie 
członków Oddziału Łódzkiego 
TPPW, wy.maczone na najbliższą 
niedzielę czyli na 26 bm. na ge>d:z:. 
11 (w drugim terminie 11.30), od
będzie się w innym miejscu - w 
Klubie Filmowym „Prexer" przy 
ul. Nowotki 41. (b) 
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ROZBOJ Z OBEZWŁADNIENIEM 

OFIARY 

Wiesław P. i Grzegorz O. weszli 
do mieszkania Elżbiety P„ poda
jąc się za rzemieślników wykonu
jących U§łu&i stolarskie. Obezwład
nili kobietę za pomocą miotacza 
gazowego, związali jej ręce sznur
kiem, zalepili usta plastrem i ~ra
bowali biżuterię, pieniądze i i·n·ne 
wartościowe przedmioty za około 
2,5 mln zł. Sprawcy zostali areS.z
towani. Sledztwo prowadzi P.r<>ku
ratura Łódź-Bałuty. (zt) 
1111u111111111111nn11011101111m1111 

Stanisław Tym 
z „Kawałkiem szczęścia" 

Przez trzy dni prezentować się 
będzie w Lodzi Stamisław Tym -
7Jllal1Y i lubiany a.rtysta satyryk. 
W dniach 27, 28 lutego i 1 marca 
pr:zedsta.wi w Teatrze R07J!Il&.itoścl 
przy ul· Monius~i 4&. recital pt. 
„Kawałek szczęścia''· 

Jak pointormowanÓ w pro
gramie I Polskiego Radia „pe
chowym przejściem granicznym 
dla przemytników okazuje się 
przejście w Swiecku". Ostatnio 
złapano łam m. in. małżeństwo 
prze\vożące nielegalnie trzy zło
te monety i 5600 funtów szter 
lingów, a także turystę wywo
żące110 puch gęsi wartości mi
liona złotych. 

Rubryka ' „Dzień dobry!" 
chciałaby się dowiedzieć, która 
z polskich komór celnych nie 
jest pechowa. Smiemy twier
dzić, ie nie tylko dla nas by
łaby to bardziej interesująca 
informacja. 

W pewnym mieście chcą 
strajkować dozorcy i zamiata
cze ulic, żądając nie tylko pod
wyżki płac, ale I zmniejszenia 
obowiązków. M. in są zdania, 
że bielenie krawężników, czy 
obcinanie żywopłotów, to nie 
ich obowiązek. 

Proponujemy rozszerzyć ten 
katalog żądań. Np. wymianę 
żarówek w klatkach scho
dowych zostawić elektrykom, a 
zamiatanie chodników lokato
rom. No ł wtedy dopiero za
panuje sprawiedliwość. 

· Stały korespondent rubryki 
„Dzień dobry!" J,>rosi nas o „za
reklamowanie" zespołu przepro 
wadzajl\cego inwentaryzację w 
sklepie z rowerami pri:y ul. 
Piotrkowskiej 290. Pisze: „Duwl 
sklepu zamknięto przed klien· 
tami 6 lutego, a już 28 lutego 
br. przewiduje się otwarcie 
sklepu (wywieszka na drzwiach). 
Amerykańskie tempo!" 

Wierzymy (naprawdę!), :!:e ist
nieje poważny pow6d, uspra
wiedliwiający tak długą inwen
taryzację. Marzy się nam, by 
był nim nadmiar towarów, któ
rych nie da się pollczyó szyb
ciej„. 

Ogłoszenie z „Kuriera Pol
skiego": Samotny warszawianin, 
opiekuńczy, wzrost 163, po 40 
- poślubi młodą, niepłodną, 
zdecydowaną, korpulentną. 

Nie wie biedak, że stosownie 
do hasła „Wszystkie dzieci są 
nasze" i tak nie powstanie bez
dzietny. 

„Lewy Margines" - dowcip
nie redagowana, rozdzielaJl\ca 
kuksańce Innym rubryka „Prze
glądu Tygodniowego" - tym 
razem kieruje pod adresem re
żysera Kazimierza Dejmka ta
ki niby-cytat z ,,Zemsty" Fre
dry: „Hej, Serwacy, daj gwin
tówkę, niechaj strącę tę ma
kówkę". 
Coś nam się wydaje, ł:e 

„LM" pomyliły się imiona 
trzech ogrodników (Serwacy, 
Bonifacy, Pankracy) z imiona· 
mi bohaterów komedii hrabie
go Aleksandra. No cót, nam 
zupełnie niedawno poplątały 
się lnfianły z Niderlandami, O• 
ferowanymi przez Zagłobę • 
Mote warto by jeszcze raz wr6-
cló do lektur obowiązkowych! 

MUZA - „Szczęśliwa trzynastka" 
chiński od lat 15 godz. 16, li 

Neurochirurgia - Sz.p!tal Im. 
Kopernika (Pabianicka 62) 

1 MAJA - „Nowy Jork - czwar
ta rano" - pol. ol1 lat 15 
godz. 18; „Klątwa Doliny Wę· 
ty" pol. od lat 12 god1:. 11 

/ Okulistyka - Szpital lrn. Jon
schera (Milionowa lł) 

ZACHĘTA - „Powrót do przysz
łości" - USA od lat 12 godz. 
15.30; „Labirynt" - pol. od lat 
18 godz. 17.45, 19.30 

POKOJ - „Commando" - USA 
od lat 15 lod'L te. 11 

Chirurgia d:declęca - Szpital 
Im. Konopnlckle1 (Sporna 36{50) 

Laryngologia dziecięca - Szpital 
lm. Konopnickiej (Sporna 36,150) ŁDK - „Gwiezdny przybysz:" -

USA od lat 15 godz. 14.30; „Mu
cha" (USA) od lat 18 godz. 16.45, 
19 

WISŁA - „Walc na 1kórce ba-
nana" - węg. od lat 19 -
godz. 15, lT, 19.30 

STYLOWY - „Mlło§ć, szmaragd 
I krokodyl" - USA od lat 15 
- godz. 17; „Kingsajz" - pol 
od lat 12 godz. 19 

TATRY - MAŁE-STUDYJNE 
Zajęcia fakultatywne dla mlo
dzlety - godz. 17 

TATRY - „Rajski ptak" ·- poi. 
od lat 15 - godz. 15.30; ,Ran" 
- jap. od lat 15 godz. 17.30 

DltM - Iluzjon - „Pollcjancl" 
- USA od lat 15 godz. 15. 17; 
Iluzjon - „Marlowe" - USA 
od lat 15 godz. 19 

OKA - „Tajemniczy Budda" -
chiński od lat 15 godz. 8.30, 11, 
13.30, 18; Rocznica powstania 
Armil Radzieckiej „zgodnie 
z prawem wojennym" od lat 12 
radz, godz. lUO 

GDYNIA - Kino non stop - od 
godz. 9 do 22. „Kopalnie króla 
Salomona" - USA od lat 12 

DALKA - „Crltters" - USA od 
lat 12 godz. 15, „Dawno temu 
w Ameryce" - USA od lat 18 
1odz. 17 

MŁODA GWARDIA „W'I'· 
nawcy zła" - USA od lat li 
godz. 10, 17.11, 19.30, „Harry I 
Hendersonowie" USA b.o. godz. 
lt.19, 15 

ROMA - „Kr6tld film o miło
ści" - pol. od lat 15 1odz. 10, 
19.3Q; Seans zamknięty - godz. 
12.30; „Trzech , ojców" - fr. od 
lat 15 godr. 15, 17.11 

SWIT - „Nieoczekiwana &...>nlana 
miejsc" USA od lat 11 godz. 
14, 18, 11 

STUDIO - ,;Krótki fUm o zabi
janiu" - poi. od lat 18 godz. 
17.15, 11 

WYPOŻYCZALNIE KASET WIDEO 
(Piotrkowska '8, Narutowicza to) 
- Hynne od fodz. 11 do lT. 

APTEIU 

Dąbrowlklego 111, PłotrkOWlka 
8'7, Mickiewicza 20 a, Łagiewnicka 
Jl, Nlclamlana 11, Ollmpl.,ska " .. 

Pabianice - Annll CHrwonej 1, 

Ale'.ll:nndr6w - Xotcłulllll ł, 

Konlłantyn6w - Sadowa 10, 

GłOWftO - ł.cnric'.ll:a „. 
Ozorków - Annll Czerwonej 81, 

Zgierz - n11browllkle10 tł. 

DDVllT SZPITAU 

Chirurgia vuowa - Bspltat IM. 
.ronachera (M!Uonowa lł, 

Chirurgia S'Zczękowo-twarzowa 
Szpital Im. Barlickiego (Kop

cińskiego 22) 

Laryngologia - l!Z1Plta1 łftl, 
Pirogowa (Wólczańlka 195) 

Toksykologia - Instytut Med)'• 
cyny Pracy CTere17 I) 

Wenerologl11 - Pnychodnia Der
matologiczna (Zak11tna łł) 

Telefoniczny Punkt tnfor!llacyj
ny dotyczący choroby AIDS -
czynny od godz. 19 do T, telefOll 
33-81-28. 

Ambulatoria doratnef !)()mocy: 

- intern• dla dorosłych, Ul Slen. 
klewicza 131, tet as-at-GO w 31, 

- gabinet chirurgii dzłeclę~ej ul. 
Armil Czerwonej 15, ezynny 
cah1 dob41. tet Tł-tł-tł. 

- gabinet pedlałrU ut. Armil 
Czerwonej t5, czynny od 15 do 
T: w dni wolne od pracy czyn· 
ny cała dobę, tel. T4-14-14 

- gabinet ltomatologlczny ul. 
Roosevelta 18, czynny od 
godz. 19 do T; w dni wolnf' od 
pracy cał11 dob._ 

- gabinet o'.ll:ullstyezny, ul. t;a. 
pol.Rtej 1 czynny od godz. 1T 
do T, w dnł wolne od . pracy 
cal• do~. 
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